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Toulal se v Kostelci
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Prostějov (mik) – Ceny pohonných 
hmot ještě pořád drásají nervy všem 
motoristům. Přestože v  médiích ne-
ustále čteme zprávy o  tom, jak ropa 
na světových trzích zlevňuje, ceny 
motorové nafty i benzínu ne a ne jít 
dolů. Prostějované ale během minu-
lého týdne řešili jinou anomálii. V dr-
tivé většině případů byla cena nafty 
na všech prostějovských benzínkách 
stejná a  konkurence si ji navzájem 
hlídala. Jinak ale tomu bylo v prvních 
dnech minulého týdne. „Nechápu! 
Na OMV v  Plumlovské stojí nafta 
47,90, přičemž na Benzině ve Vrahovi-
cích jsem ji před chvílí tankoval přesně 
o  korunu levněji,“ podivil se v  úterý 
mladý muž z Prostějova v Plumlovské 
ulici. „Ceny určuje ústředí společnosti, 
my s  tím nic nenaděláme,“ pokrčila 
rameny pracovnice čerpací stanice 
OMV v Prostějově. 

Bez respirátoru 
ani ránu

Prostějov (mik) – V pondělí večer už 
v supermarketu Albert v Plumlovské 
ulici moc nakupujících nebylo, ovšem 
jedna ze zákaznic upoutala Večerník 
něčím zvláštním. Mezi regály se po-
hybovala s  nasazeným respirátorem. 
Zatímco našinec si dávno oddechl, že 
byla zrušena mnohá protiepidemická 
opatření, padesátiletá žena jen mávla 
rukou. „Já nosím respirátor i  do ob-
chodu. Před týdnem mě pustili z ne-
mocnice, kde jsem byla s  covidem. 
Chytla jsem ho už potřetí během dvou 
let. Nechci se nakazit počtvrté,“ vysvět-
lila svoji opatrnost žena.    

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 2005 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 28. února 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 15 do 17 let, měří mezi 157 až 160 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné vlasy. 

ŠTEFAN ČUREJA 

se narodila 6. března 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 27. března 2022. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří mezi 160 až 165 centimet-
ry, má hubenu postavu, hnědé oči a čer-
né rovné vlasy. 

SABINA MIRGOVÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

15/7 °C
Julius

Støeda 17/7 °C
Aleš

Ètvrtek 15/7 °C
Vincenc

Pátek 15/6 °C
Anastázie

Sobota 14/5 °C
Irena

Nedìle 15/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Rudolf

9/1 °C
Izabela

Víte vy vůbec, že v Prostějově zkra-
chuje každé druhé manželství? 
Agentura Hóser zjistila, že prostě-
jovští konšelé tajně projednávali 
tento problém, který nabývá čím 
dál větších rozměrů. Ale co s tím? 
„Máme spočítáno, že na dvě svatby 
v Prostějově připadá jeden rozvod. 
Já osobně vůbec netuším, jak tomu 
zabránit,“ podotkl Francimór Ko-
pačka, primátor statutárního města 

Prostějova. Podle jeho slov radní k 
žádným závěrům, jak pomoci udr-
žet lidem partnerské svazky, nedošli. 
„Zaobírali jsme se tím, proč ročně 
dochází v Prostějově ke stovkám 
rozvodů. Ale jo, padaly různé ná-
vrhy, jak tomu zabránit, ale všechny 
jsem s takovými hovadinami poslal 
někam,“ rozčílil se po dotazu Agen-
tury Hóser primátor Kopačka. Jaké 
návrhy byly ve hře, říct nechtěl, ov-
šem jeho dvě náměstkyně si nako-
nec pustily pusu na špacír. „Já jsem 
přišla na jednání rady s jasným 
návrhem na vytvoření městské vy-
hlášky, která by v Prostějově rozvo-
dy zakázala! Když se kurňa někdo 
rozhodne už jednou spojit svůj život 

s druhým, tak to má být navždy. 
Žádný rozvod, pěkně to spolu vydr-
žíte až do smrti, dámy a pánové,“ 
dala zřetelně najevo svůj názor Mi-
ládka Bitva u Sokolova, náměstky-
ně přes svatby a mezilidské vztahy. 
„Já zastávám podobný názor, jen s 
tím rozdílem, že bych výjimečně po-
volila pouze ty rozvody, kde už mezi 
partnery došlo k pokusu o vraždu. V 
takových případech by ti dva museli 
jít od sebe, ale každému z nich bych 
soudem nařídila doživotní celibát,“ 
nechala se slyšet druhá náměstkyně 
primátora pro sociální záležitosti a 
sexuální výchovu Alena Rašáková. 
O možném zákazu rozvodů v Prostě-
jově budou radní ještě jednat, přestože 

primátor Kopačka názory svých ko-
legyň nesdílí. „Co si budeme vykládat, 
v 99,99 procentech případů jsou roz-
vodem vinny ženy. Já bych viděl smys-
luplná opatření v tom, že bych možná 
rozvody zakázal, ale mužské populaci 
bych povolil více možných vztahů. Je to-
tiž dokázáno, že s jedinou ženskou se v 
životě vydržet nedá,“ zamyslel se první 
muž města Francimór Kopačka. 
Uvidíme tedy, co z našich konšelů na-
konec vyleze. S vysokou rozvodovostí 
v Prostějově by se ale něco dělat mělo!  
      Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

Na řádění vandala zcela jistě 
nezapomene majitel zánovního 
vozu Peugeot, který jej zaparko-
val ve večerních hodinách před 
rodinným domem v  Chobyni 
u Šubířova. Zcela pochopitelně se 
nedomníval, že by se v tak malin-
ké a klidné obci musel strachovat 
o svůj majetek. Ale chyba lávky...

Když totiž muž druhý den ráno 
přišel k  autu, nestačil se divit. 
Zatím neznámý zloduch mu ne-
zjištěným předmětem vyryl hlu-
boké rýhy do celé karoserie a jeho 
řádění se nevyhnula ani přední 
světla, skla a  blatníky. Způsobil 
tím škodu za necelých dvě stě ti-
síc korun. Pokud se policii zadaří 
a  lumpa dopadne, tomu hrozí 
dvouletý kriminál za trestný čin 
poškození cizí věci. 

180 000 

KRIMI•• Pondělí •• 
Třešně kolem nás. Bylo by krásné, kdyby se nám dařilo, abychom pro 
naše blízké dělali to, co dělá jaro pro třešně... Po další nepříliš tuhé zimě 
přichází jaro. Mimo jiné je ohlásila i obnovená tradice vynášení smrtky 
v Prostějově.    

•• Úterý •• 
Začali v tom nejlepším. „Neboj, zas všechno v dobré se obrátí. Zahoď svůj 
strach, že slunce se nevrátí. Světlo ví přesně, jak projít tmou, mraky nad hla-
vou se rozplynou. Nikdo se na cestách domů neztratí.“ Takto zní úryvek pís-
ně Hned teď, kterou zahájila kapela Kryštof svůj koncert v prostějovském 
divadle. Celý zaplněný sál přitom začal okamžitě tleskat do rytmu. Tento 
začátek překonal i mnohé skvělé konce… 

•• Středa •• 
Všechno zlé může být pro něco dobré. Nikdy se nevzdávejte. I když vám 
na celém světě zůstane jako jediný kamarád pouze opuštěný krysák... Své 
o tom ví i Baruška z pohádky O začarovaném mlýně, kterou zlá macecha 
vyhnala do lesa. Jak se nakonec ukázalo, tím jí vlastně prokázala tu nejlepší 
službu. Pohádka v podání Divadýlka Mrak byla k vidění v Kulturním klubu 
Duha.   

•• Čtvrtek •• 
Skotská oblaka. Pokud stojíte nohama pevně na zemi, můžete si užívat 
rozhledu, aniž by vám hrozil pád… Užít si výhledy do krásné přírody lze 
mimo jiné na skotském ostrově Skye, jemuž se nikoliv nadarmo přezdívá 
ostrov oblaků. Právě po něm návštěvníky prostějovské knihovny doprovo-
dila Dobromila Patáková. 

•• Pátek •• 
Doteky v zahradě. „Utrhl jsem květinu a zvadla mi. Chytil jsem motýla 
a umřel mi v dlaních. Pochopil jsem, že krásných věcí se lze dotýkat jen srd-
cem,“ prohlásil hudebník John Lennon. Ideálním místem, kde lze najít krás-
né květiny, je nepochybně prostějovská botanická zahrada Petra Albrechta. 
Aktuálně se tu lze vydat po samoobslužné stezce pro děti i dospělé nazvané 
Probouzení zahrady se skřítkem Šafránkem. 

•• Sobota •• 
Potřeba hloubky. „V mělkém rybníce se nedaří velkým rybám,“ praví čín-
ské přísloví. Faktem je, že hloubka Velkého rybníka v zámeckém parku se 
kvůli bahnu stále zmenšovala. I proto po 30 dlouhých letech došlo k jeho 
výlovu, přičemž se plánuje jeho vybagrování. 

•• Neděle ••
Květinové dítě. „Všechny knihy zežloutnou, ale kniha přírody má každý 
rok nové, nádherné vydání,“ poznamenal Hans Christian Andersen. Právě 
jeho pohádku O Malence, která se narodila ze semínka v krásné květině, 
bylo možné vidět v prostějovském divadle. 

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

„Národ“ se probral z  krize. Dva-
krát za sebou muselo město schválit 
tučné dotace Národnímu domu, aby 
celý provoz byl vůbec schopen pře-
žít dlouhou covidovou krizi. Ředitel 
obecně prospěšné společnosti se nyní 
pochlubil, že se v poslední době zvýši-
ly tržby, a navíc má „Národ“ nasmlou-
vanou spoustu lukrativních akcí. 

Aktuálně bylo do prostějovských 
mateřinek a základních škol v Pro-
stějově přijato sedmaosmdesát 
dětí z Ukrajiny. Vedení města uva-
žuje o zřízení speciálních tříd.

87

„TO SE VÁŽNĚ 
NEDÁ 

POSLOUCHAT!“
Těsně předtím, než primátor Fran-
tišek Jura ukončil úterní jednání 
zastupitelstva, takto ohodnotil je-
den ze slovních výlevů opozičníka 
z hnutí Na rovinu! A vystihl to na-
prosto přesně!

KRYŠTOF
Úterní koncert známé české kapely 
v  čele s  Richardem Krajčem nad-
chnul v prostějovském divadle všech-
ny přítomné v zcela zaplněném sále.

Foto: internet

 Michal KADLEC

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

KOSTELEC NA HANÉ Maškarní dětský bál z předminulé neděle se v Kostelci na Hané náramně 
vydařil. Bodejť by také ne, když všem maskám a převlekům vévodil sám starosta! Prvního muže 
Kostelce na Hané Františka Horáka popravdě řečeno ani Večerník zprvu nepoznal. Tak mistrný 
jeho převlek za šaška včetně nalíčeného obličeje byl... „Maškarní bál pořádá město a tak jsem se 
rozhodl, že i já osobně zvolím převlek. A vybral jsem si šaška, protože politici se často jako šašci 
cítí. Ale to raději nepište,“ smál se na celé kolo starosta, jehož parádní převlek ocenily na maškar-

ním bále jak děti, tak i jejich dospělý doprovod. Foto: Michal Kadlec

Zapálil dům a vzal si život. Tragic-
ký případ se škodou několika milio-
nů korun se stal v úterý okolo druhé 
hodiny ranní v  Držovicích. Vedle 
hořícího domu našli hasiči mrtvé-
ho muže. Policie záhy zjistila, že šlo 
o nájemníka domu, který nejdříve 
nemovitost zapálil, pak z  nezná-
mých důvodů spáchal sebevraždu.

starosta

za šaška



PRAHA Prezident České re-
publiky Miloš Zeman si pospíšil 
a minulou středu vyhlásil termín 
voleb do obecních zastupitelstev 
na pátek 23. a sobotu 24. září. Ve 
stejném čase proběhnou i  volby 
do třetiny Senátu. Ty se ale letos 
prostějovského regionu netýkají. 
Mluvčí vlády Václav Smolka sdě-
lil, že premiér Petr Fiala termín 
bude kontrasignovat. Zeman měl 
podle zákonných pravidel na vy-
hlášení termínu čas do začátku 
prázdnin. 
Termín voleb vyhlašuje prezident 
nejpozději 90 dnů před jejich koná-
ním. Volby do obecních zastupitel-
stev se musejí konat ve třicetidenní 
lhůtě končící dnem uplynutí voleb-
ního období místních zastupitelů. 
Stejná pravidla platí i  pro senátní 
volby. 
Nejvíce zastupitelských křesel v  ob-
cích, více než 44 tisíc, získala v  po-
sledních volbách v roce 2018 tradičně 
nejrůznější místní sdružení nezávis-
lých kandidátů. Druhý nejvyšší počet 

mandátů dostala KDU-ČSL (3 645), 
další byli Starostové a  nezávislí (2 
601), ODS (2 600), ČSSD (1 955) 
a hnutí ANO (1 684). Hnutí ANO 
2011 zvítězilo v  řadě velkých měst 
včetně Brna či Ostravy a také v Pro-
stějově, díky čemuž se František Jura 
stal primátorem.
Časné vyhlášení voleb prezidentem 
Zemanem prodlouží oficiální trvání 
volební kampaně. Ta podle předpisů 
začíná dnem, kdy je rozeslána částka 
Sbírky zákonů s příslušným rozhod-
nutím prezidenta. Kandidáti pak 
mají povinnost započítávat náklady 
na volební propagaci či si do pěti 
dnů zřídit volební účet. Kandidáti 
do Senátu se musí s kampaní vejít do 
částky dva miliony korun, respektive 
2,5 milionu korun v  případě účasti 
ve druhém kole. Na komunální vol-
by se žádný limit nevztahuje. (mik)

PROSTĚJOV Vraždu ve stadiu poku-
su vyšetřují od pátku 1. dubna policis-
té z krajské mordparty. Ke krvavému 
incidentu došlo v Prostějově na „aprí-
la“  během nočních hodin. Do slovní 
rozepře se venku na ulici dostali dva 
muži ve věku 32 a 35 let. Mladší z nich 
při hádce neudržel nervy na uzdě 
a nožem bodl svého soka. Poté z místa 
utekl, ale trvalo jen pár minut, než jej 
policisté v ulicích Prostějova zadrželi. 
On sám byl zraněn. Soud vyslyšel ná-
vrh kriminalistů a útočníka poslal do 
vazby. Hrozí mu až 18 let kriminálu. 

Michal KA DLEC
Kriminalisté odboru obecné kriminality 
Krajského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje zahájili trestní stíhání dvaatřiceti-

letého muže z Prostějova pro zvlášť závaž-
ný zločin vraždy ve stadiu pokusu. 
„V pátek prvního dubna před půlnocí jsme 
přijali oznámení od ženy, že před jejím do-
mem v  Prostějově došlo k  potyčce dvou 
mužů, kdy jeden z nich přitom použil nůž 
a následně utekl. Během okamžiku na místo 
dorazili policisté, kteří zraněnému silně kr-
vácejícímu pětatřicetiletému muži poskytli 
první pomoc, a to až do příjezdu záchranářů. 
Mezitím kolegové pátrali po nebezpečném 
útočníkovi, kterého ještě do půlnoci vypát-
rali a zadrželi v ulicích města. I on byl zraněn 
a policisté jej převezli do nemocnice k ošet-
ření,“ popsal krvavý incident Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Prostějovští kriminalisté zajistili místo činu 
a přizvali krajské kolegy, kteří si případ pře-

vzali. „Muži se neznali a motivem 
činu byly v  danou chvíli osobní 
spory,“ vyjádřil se ke krvavého úto-
ku mluvčí krajské policie. 
Útočník skončil ve vazbě 
a u soudu mu hrozí dlouho-
letý žalář. „Kriminalisté podali 
krajskému státnímu zástupci pod-
nět k vydání návrhu na vzetí muže do 
vazby, který soud akceptoval a poslal jej 
za mříže. Už v minulosti byl trestně stí-
hán pro majetkovou trestnou činnost 
a  výtržnictví. Obviněnému nyní hrozí 
za zvlášť závažný zločin vraždy ve stadiu 
pokusu trest odnětí svobody na deset 

až osmnáct 
let,“ potvrdil
 Libor Hejtman. 

Svědky se Večerníku prozatím vypátrat nepodařilo. Viděli jste 
tento čin? Nebo znáte některého z  aktérů? Ozvěte se na e-mail 
redakce@vecernikpv.cz a finanční odměna vás nemine!

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jiří Hemelka do Thajska odletěl 
už s  týdenním předstihem. Hned 
následující den však měl pozitivní 
test na covid a jeho účast ve finále 
konaném 15. března byla vážně 
ohrožena. S  horečkou, kašlem 
a  bolestmi zad jej převezli z  ho-
telu do nemocnice na pozorová-
ní. Tam podstoupil rentgen plic 
a  další vyšetření. I  díky očkování 
se mu podařilo nemoc zdárně 
zdolat, dokonce stihl i  vlastní fi-
nále prestižní soutěže, do něhož 
se probojovalo celkem 38 borců 
z celého světa. 
Ve finále se postupně předvedl ve 
spodním prádle, v obleku od firmy 
Koutný a  konečně i  v  hanáckém 
kroji, jenž mu zapůjčili členové 

folklórního souboru Kosíř. Přesto-
že v  Thajsku žádný titul nezískal, 
domů se vracel se spoustou zážitků. 
„Chvílemi jsem si připadl jako 
Johny Depp na karlovarském fes-
tivalu. Všude byla spousta lidí, 
všichni se s námi chtěli fotit a byli 
neuvěřitelně milí a  vstřícní,“ shr-
nul své dojmy Jiří Hemelka, který 
by na podzim coby fitness model 
rád zkusil štěstí v  klání konaném 
v  americké Kalifornii. „Rád bych 
při tom spolupracoval s prostějov-
ským Jiřím Procházkou, který si už 
řadou podobných soutěží prošel,“ 
nastínil své plány Hemelka, který 
profesně působí v oblasti realit a fi-
nancí. 
S účastníkem finále soutěže Muž 
roku chystá Večerník exkluzivní 
rozhovor, který najdete v někte-
rém z příštích čísel!

František JURA,

V letošním roce si připomínáme 500 let 
od zahájení stavby prostějovského zám-
ku. V  roce 1522 se do jeho budování 
pustil Jan IV. z  Pernštejna. Jeho násle-
dovníci objekt zvelebovali, přestavovali 
a obnovovali. V současné době je zámek 
majetkem prostějovské samosprávy. Na 
toto výročí chceme letos upozornit sérií 
akcí, které připravujeme pod souhrn-
ným názvem Pernštejnský rok 2022. Už 
v dubnu mezi ně zařadíme nejen Tra-
diční městský ples, ale také například 
jednodenní kulturní a společenskou akci 
Pernštejnové v Prostějově pořádanou na 
nádvoří zámku. Proběhne už 23. dub-
na a  rád bych na ni také touto cestou 
všechny naše občany pozval. Hned o tý-
den později na ni naváže komentovaná 
prohlídka Po stopách Pernštejnů. Další 
akce připravujeme na květen, červen 
a další měsíce a budeme na ně s předsti-
hem upozorňovat.
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Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Během uplynulého víkendu byla v Prostějově uzavřena komunikace od rondelu 
v Dolní ulici až po areál bývalé Vitany. Důvodem byla demolice části dálniční estakády. Těžké bagry 
v sobotu 9. dubna ukusovaly betonové části dálničního přemostění, na což byl skutečně atraktivní 
pohled. Ředitelství silnic a dálnic se od června pustí do budování nového přemostění.  (mik)

VÍCE ČTĚTE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

kus estakády

Mr. Global z Prostějova skončil Mr. Global z Prostějova skončil 
v Thajsku v nemocniciv Thajsku v nemocnici

PROSTĚJOV To se jen tak někomu nepřihodí... Už v roce 2019 
se prostějovský rodák Jiří Hemelka dokázal probojovat do fi-
nále Muže roku, kde zvítězil v Ceně prezidenta soutěže a zá-
roveň získal titul Mr. Global. Díky tomu se dvaatřicetiletý muž 
probojoval do celosvětového finále, které se konalo v polovi-
ně letošního března v thajském Bangkoku.

 Foto: archiv J. Hemelky

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Komunální volby Komunální volby 
se uskuteční se uskuteční 
už poslední víkend už poslední víkend 

v  září!v  září!

PREMIÉROVÝ SERVIS KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 
PŘIPRAVUJE VEČERNÍK DO PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ
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Napsáno

9. 4. 2012

Melantrichova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Krokova ulice Příště: Krokova ulice 

Tvrdí se, že potkani přežijí všechno, i jadernou válku. To, že v Prostějově se jim 
nadmíru daří, není žádným tajemstvím už spoustu let. Ve své historii už Ve-
černík několikrát psal o zoufalství lidí, kterým potkani lezli až do bytu nebo 
se proháněli ve sklepích rodinných domů. Masivní deratizace kanálů před 
deseti lety nebyla jediným bojem proti těmto odporným hlodavcům. Přibližně 
v tu stejnou dobu vydal i magistrát stovky tisíc korun za prostředky k hubení 
potkanů, tentokrát v ulici Bohumíra Šmerala a v okolí drozdovického rybníka. 
Na těchto místech se dokonce v mnoha případech propadala zem, neboť pod-
loží bylo „podvrtané“ od těchto zvířat. Nutno ale dodat, že k rozmnožení krys 
a potkanů notně přispívaní i sami občané, kteří například u rybníka v Droz-
dovicích krmí labutě a kačeny. Přitom nechávají na březích rozdrobené pečivo, 
které se stává chutným soustem také pro hlodavce. .         (mik)
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Společnost Moravská vodárenská, 
provozovatel vodovodů a  kanali-
zací na území Prostějova, má v plá-
nu od dubna do konce září tohoto 
roku plošnou deratizaci stokové 
sítě. Důvodem tohoto opatření, při 
kterém budou spotřebovány stovky 
kilogramů jedů na krysy a potkany, 
je přemnožení těchto hlodavců 
v prostějovských kanálech. 
„Jedná se o preventivní ošetření kana-
lizačních sítí v délce téměř sto sedmde-
sáti kilometrů. Na celoroční deratizaci 
budou vydány řádově stovky tisíc ko-
run a spotřebuje se téměř čtyři sta de-
set kilogramů nástrah. Celkem bude 
ošetřeno 2 562 kanalizačních vstupů, 

každý na jaře i na podzim,“ informo-
vala Helena Koutná, tisková mluvčí 
společnosti Moravská vodárenská. 
Plošná deratizace se provádí pulzační 
metodou pomocí kombinované ná-
strahy. To je směs granulí a zrna v mi-
krotenových sáčcích, která je ošetřena 
tak, aby byla odolná proti vlhkosti. 
„Účinnou látkou je antikoagulant, kte-
rý zabraňuje srážlivosti krve a hlodav-
ci tak bezbolestně hynou asi po sedmi 
dnech na vnitřní vykrvácení. Zvláště 
ve velkých městech se musí provádět 
deratizace pravidelně, dochází tak ke 
korigování početního stavu potkanů 
na přiměřené úrovni. Ve městě Pros-
tějov se bude souběžně provádět i po-

vrchová deratizace,“ dodala Helena 
Koutná. Likvidace potkanů má dva 
důvody. Zdravotně-hygienický a také 
ekonomický. Potkani přenášejí množ-
ství nemocí a způsobují svou činností 
velké škody. „Kanalizační síť v Prostě-
jově je domovem velkého množství 
potkanů. Nejen zbytky u  popelnic, 
ale také tím, co vše doma spláchneme 
nebo na ulici naházíme do kanálů, při-
spíváme k životu těchto škůdců. Dera-
tizace stokové sítě se dělá na jaře a na 
podzim, místa s výskytem potkanů se 
kontrolují častěji,“ uzavírá toto téma 
Radek Zacpal, prostějovský zastupitel 
a  předseda Dozorčí rady společnosti 
Vodovody a kanalizace Prostějov.  

BEDIHOŠŤ Boží mlýny prostě melou! Kuriózní 
krádež dlažby z  cyklostezky na okraji Bedihoště 
měla své neméně zajímavé pokračování. Přestože se 
pachatele oficiálně nepodařilo usvědčit, vše nasvěd-
čuje tomu, že se nakonec potrestal sám. 

Ač vždy platilo, že ukrást lze cokoliv, podobná krádež se 
jen tak nevidí. U hřbitova na okraji Bedihoště loni v noci 
z  Velkého pátku na Bílou sobotu zmizel kus zámkové 
dlažby z  cyklostezky, která zde byla dokončena před 
zhruba třemi roky. Rozčilený starosta tehdy vypsal na 
dopadení zloděje odměnu deset tisíc korun. 
Ukradených osmnáct metrů čtverečných dlažby v  Be-
dihošti dlouho nechybělo, vedení obce nechalo cyklos-
tezku z bezpečnostních důvodů opět vydláždit. Obecní 
kasu to přišlo na necelých 20 000 korun. „Nešlo to jinak, 
lidé tudy chodí pěšky na hřbitov i jezdí na kolech, mohlo 
dojít k vážnému úrazu,“ vysvětlil starosta obce Jiří Zips. 
Právě na něj se Večerník obrátil s  otázkou, 
zda se zloděje nakonec podařilo dopadnout?
„Zjistili jsme, kdo to s  největší pravděpodobností byl, 
i to, že se mu krádež vymstila. Zničil si totiž svoji vlastní 
starou dodávku, kterou kradenou dlažbou přetížil. Tuto 
informaci jsem měl hned z  několika zdrojů, prokázat 
krádež však s odstupem času už prostě nebylo možné,“ 
reagoval Jiří Zips, podle něhož za zmizením dlažby stál 
jeden z obyvatel areálu bývalého JZD, kde nyní fungu-
je ubytovna. „Dotyčný kostky zřejmě použil na vlastní 
kšeft a vydláždil jimi někomu kousek dvorku třeba pod 
pergolou,“ nastínil možný scénář. Inu, tak...  (mls) 

PROSTĚJOV Lidem se 
prostě nelze zavděčit... 
Když se v  minulých letech 
nadvakrát rekonstruovala 
Tylova ulice, obyvatelé ze 
sousední Dobrovského uli-
ce si stěžovali, že na opravu 
tohoto zákoutí město za-
pomnělo. Když konečně 
magistrát vyslyšel přání 
občanů a  pustil se do roz-
sáhlých oprav komunikace, 
chodníků a  parkovacích 
ploch v  Dobrovského uli-
ci, zase je všechno špatně. 
Zdejší občané si totiž na-
opak stěžují na to, že kvůli 
rekonstrukci je celá ulice 
zavřená...
„Požaduji vyjádření, kdo od-
souhlasil úplnou uzavírku 
vnitrobloku Dobrovského – 
Brněnská na dobu šesti a půl 
měsíce! Proč se nepokračuje 
v  plánovaných etapách prací 

Lidem vadí uzavírkaLidem vadí uzavírka

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
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na revitalizaci? První etapa měla 
být dokončena 17. prosince 2021. 

Další v  dubnu 2022 a  poslední v  čer-
venci 2022. Nikde ale nebylo oznáme-
no, že se bude uzavírat celý vnitroblok. 
Dochází vám, že omezíte život více jak 
800 občanů z přilehlých domů? Kde má 
parkovat zhruba 100 aut z  této oblasti 
více jak půl roku?

Tuto uzavírku nelze 
akceptovat a  trpě-
livost obyvatel již 
dávno vzala za své,“ 
rozčiluje se pro-
střednictvím stíž-
nosti na magistrátu 
Monika Dvořáková 
z Prostějova. 
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Rozběhla se 
za chmatákem

Předminulou neděli 3. dubna 
vpodvečer měla šedesátiletá 
žena dost velké štěstí, že nakonec 
nebyla okradena. Do vozidla za-
parkovaného na parkovišti u ob-
chodního domu v Okružní ulici 
v Prostějově si bez obav nakláda-
la zakoupené zboží. Náhle k  ní 
a ke košíku, který měla v dosahu, 
přistoupil mladík, který z  něho 
vytáhl kabelku a dal se na úprk. 
Žena se nedala a  zloděje pro-
následovala. Po pár metrech se 
nenechavec rozmyslel a kabelku 
i s celým obsahem zahodil a ute-
kl. Poškozená by přišla nejen 
o  kabelku, ale i  o  peněženku 
s  pětistovkou, doklady, mobilní 
telefon a sluneční brýle v celkové 
hodnotě přes 20 000 korun. 

Peníze nechal 
v bankomatu

Stát se to může každému z nás, spě-
cháme, jsme ve stresu nebo zazvoní 
telefon a transakci, kterou provádí-
me u bankomatu, nedotáhneme do 
zdařilého konce. Vybraná finanční 
hotovost tak neskončí v naší peně-
žence, ale zůstane nevyzvednutá. 
Předminulou sobotu 2. dubna byl 
po čtrnácté hodině proveden vý-
běr hotovosti v bankomatu poblíž 
centra města, načež majitel zapo-
mněl odložené peníze na banko-
matu. Měl obrovské štěstí, že ko-
lem procházela poctivá žena, která 
vše nahlásila na městskou policii 
a  vyslaná hlídka nález bankovky 
v  hodnotě 1 000 korun převzala. 
Nálezkyni patří velké poděkování 
za čestné chování. Strážníci peníze 
předali bankovní instituci, která je 
vlastníkem bankomatu.

Nepořádník u diskotéky
Češi jsou národ pivařů, jak je vše-
obecně známo, a někteří lidé se po 
jeho vypití nechovají zrovna slušně. 
Předvedl to i  osmnáctiletý mladík 
při návštěvě diskotéky z pátku 1. na 
sobotu 2. dubna v Lužické ulici. Po 
třetí hodině odešel z budovy disko 
klubu ven na ulici, aby po vypití 
piva odhodil skleněnou láhev na 
travnatou plochu mezi chodníkem 
a  silnicí. Pravděpodobně mu bylo 
zcela jedno i  to, že kousek opodál 
hlídkují strážníci. Hlídka dohlíže-
jící na veřejný pořádek vše viděla 
a  situaci s  mladým mužem ihned 
vyřešila. Domů tak odešel navíc 
s nečekanou pokutou. 

Binec museli uklidit
V pondělí 4. dubna chvíli před de-
sátou hodinou večerní vyjížděla 
hlídka prověřit oznámení o  sku-
pince osob, která měla znečistit 
veřejné prostranství. Po příjezdu 
do nahlášené lokality nebyl na mís-
tě nikdo nalezen. Hlídka rozšířila 
pátrání na okolní ulice a  zastihla 
podezřelou dvojici. Jednadvaceti-
letá žena a  osmnáctiletý mladík se 
při vysvětlení strážníkům přiznali, 
že nepořádek mají na svědomí oba 
dva. Strážníci dvojici vyzvali, aby 
je následovala na  místo činu a od-
klidila odhozený odpad. Pár s nimi 
spolupracoval a  po návratu vše 
uklidil do původního čistého stavu. 
Domů odešli nejen s důraznou do-
mluvou, ale také s ponaučením, jak 
by se v budoucnu rozhodně chovat 
neměli. O  několik minut později 
bylo prostřednictvím tísňové linky 
přijato poděkování za velmi rychlý 
a  profesionální zákrok zasahujících 
strážníků.  

Holky zastavil alarm
Tři dívky mladší patnácti let se vydaly 
po skončení vyučování ve škole na 
nákupy do obchodu s  oblečením. 
Pravděpodobně chtěly být in a  sa-
mozřejmě velmi dobře vypadat. Na 
prodejně si vybraly šaty, trička a poté 
šly oblečení vyzkoušet do kabinky. 
Pravidlem následně bývá, že pokud 
nám vybrané velikosti vyhovují, za-
míříme k pokladně a zaplatíme. Hol-
kám se ale v hlavách zrodil úplně jiný 
plán. Šaty nechaly oblečené na sobě 
a trička vložily do batohu. Když od-
cházely z  obchodu, spustil se alarm 
na bezpečnostních rámech, který 
upozornil personál, že není něco 
v  pořádku. Přivolaná hlídka zjistila 
odcizené oblečení v celkové hodno-
tě 1 594 korun. Celá událost byla 
oznámena pro přestupkové jednání 
orgánu sociálně právní ochrany dětí 
a  samozřejmě příslušnému správní-
mu orgánu.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
K celé události došlo už na konci roku 
2020. Když Martin J. vyrazil pro svého 
kamaráda Dominika Ježka do Výšovic, 
rozhodně netušil, co jej čeká. Do auta 
se mu totiž kromě Ježka nasoukal také 

maskovaný Lukáš Hruda. Ten poškoze-
ného s nožem v ruce přiměl, aby zastavil, 
zaklekl jej, bil do obličeje a vzal mu mo-
bilní telefon. Také mu sebral peněženku 
s platební kartou, přičemž z něj doslova 
„vymlátil“ PIN. Z karty pak vybral 6 400 
korun a s penězi i mobilem utekl. 

Dominik Ježek se zřejmě domníval, 
že poškozený ze strachu celou záleži-

tost na policii vůbec neohlásí. Jenže 
to se přepočítal, a tak byl odsouzen 
k tříleté podmínce. S Lukášem Hru-
dou to bylo složitější. Jeho komplic 
totiž nejprve křivě obvinil někoho 
jiného. Až s  odstupem času uvedl 
pravé jméno. Hruda nebyl pro po-
licisty žádným nováčkem, v  minu-
losti byl již čtyřikrát odsouzen, a to 
převážně za vloupání. Naposledy byl 
odsouzen za to, že vnikl na zahradu 
rodinného domu, odkud odcizil 
elektrické kabely. Za to v Čehovicích 
vykonával obecně prospěšné práce. 

Nyní Lukáš Hruda bydlí v  Hrubči-
cích a  brigádně si přivydělává jako 
zedník. „Byl jsem blbej. Dominik 
mi říkal, že chce s  něčím pomoct, 

myslel jsem, že chce něco opravit 
na baráku. A pak mi dal nůž a kuklu, 
ať Martina přepadnu. Chtěl bych se 
mu omluvit, víckrát už bych takovou 
kravinu neudělal,“ zpytoval svědomí 
obžalovaný, který prý za krádež od 
Ježka dostal 1 500 korun.  
Přestože vše nasvědčovalo, že 
opakovaně trestaný Hruda nako-
nec skončí ve vězení, soud mu dal 
ještě šanci. Od tribunálu tak od-
cházel s  tříletou podmínkou, pět 
let však bude pod drobnohledem.
„Iniciátorem přepadení byl Dominik 
Ježek, pokud on dostal podmínku, 
bylo by asi nefér obžalovaného po-
sílat do vězení. A to navzdory faktu, 
že právě on provedl fyzický útok, 
a na rozdíl od Ježka už byl minulosti 
trestán,“ vysvětlil soudce Petr Vrtěl, 
který však k  podmíněnému trestu 

přidal ještě pokutu 10 000 korun. 
Kromě toho musí Lukáš Hruda za-
platit také zdravotní pojišťovně ško-
du ve výši 4 136 korun a minimálně 
část z více jak šesti tisíc, které poško-
zenému ukradl. 
Pokud tak v dohledné době neu-
činí, tak si tříletý trest bude mu-
set stejně odsedět. Rozsudek je 
již pravomocný. 

KAMARÁDA VLÁKALI DO PASTI,
PAK JEJ PAK JEJ ZBILI A OKRADLI

PROSTĚJOV Mateřská láska 
a obavy o syna, kterého prostě-
jovští policisté zadrželi v souvis-
losti s násilnou trestnou činností, 
přivedly minulý týden na policejní 
služebnu do Prostějova pětačtyři-
cetiletou ženu. K její smůle ovšem 
i ji už měli policisté ve svém hle-
dáčku, protože se dopustila závaž-
ného protiprávního jednání. A tak 
se stejně jako její devatenáctiletý 
povedený synáček ocitla také ona 
v chládku policejní cely!  

Michal KA DLEC
Matka je v  současné době obviněná 
z trestných činů krádeže a porušování do-
movní svobody, stejně jako její osmadva-
cetiletý komplic, kdy oba po provedených 
procesních úkonech skončili ve vazební 
věznici v  Olomouci. Spolu totiž okradli 
seniorku v obci Soběsuky! 
„Minulý týden přijeli vozidlem Škoda 
Octavia společně do uvedené vesnice 
a  po předchozí domluvě pachatelka 
oslovila třiaosmdesátiletou seniorku s his-
torkou, že má žízeň a zdali by jí nemohla 

dolít vodu do láhve. V dobré vůli šla starší 
žena do domu a pachatelka ji bez pozvání 
následovala až do kuchyně. Po naplnění 
láhve vodou se společně vrátily na předza-
hrádku domu, kde si s ní žíznivá žena po-
vídala a zabavila ji. V tu dobu se tam obje-
vil i její společník, který vstoupil do domu 
a vyšel do prvního patra. Tam ho v jedné 
z  obytných místností přistihla vnučka 
poškozené a tak vzal rychle zpátečku. Ještě 
předtím, ale stihl odcizit bižuterii za 2 500 
korun,“ popisovala čin lidských hyen Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Cizích osob si naštěstí všimla náhodná 
a pohotová svědkyně, která si podezře-
lé vyfotila na mobilní telefon ve chvíli, 
kdy odcházeli z domu. „Díky tomu jsme 
rychle odhalili totožnost obou pachatelů 
a rozběhlo se pátrání netuše, že podezřelá 
přijde sama a bude se od policistů doža-
dovat vysvětlení, proč zadrželi jejího syna, 
který je nevinný a  nic neudělal. Sprave-
dlnosti neunikl stejně tak i její společník, 
kterého jsme také ten samý den zadrželi. 
Oba dva mají za sebou trestní minulost 
a  obviněný se navíc koncem letošního 
února vrátil z výkonu trestu odnětí svobo-

dy, které si moc dlouho neužil,“ konstato-
vala mluvčí krajské policie. 
A jak to bylo se synem, za kterého přišla 
obviněná na služebnu orodovat? Ten 
se dopustil násilného trestného činu ve 
stejný den, kdy matka se společníkem 
okrádala seniorku v Soběsukách! „Na 
ulici A. Slavíčka v Prostějově oslovil mla-
dou ženu s dotazem, kolik je hodin a zda 
nemá cigaretu. Žena mu stroze odpově-
děla a zrychlila krok, aby ji neobtěžoval. 
Mladík se nenechal odradit, poškozenou 
doběhl a  chytil ji za rameno. Když se 
k němu otočila, zpozoroval v její ruce pe-
něženku, kterou se jí snažil vytrhnout. Za-
čali se o ni přetahovat a poškozená přitom 
volala o pomoc. Násilník do mladé dámy 
strčil takovou silou, že upadla na chodník. 
Tohoto okamžiku využil ve svůj prospěch 
a peněženku s  finanční hotovostí 6 600 
korun, zlatým náramkem, doklady a dal-
šími drobnostmi jí vzal a dal se na útěk. 
Napadená to nevzdala a za pachatelem se 
rozběhla. Přitom nás telefonem kontak-
tovala prostřednictvím linky 158 a infor-

movala o únikové cestě pachatele. Do pěti 
minut bylo po všem, podezřelého hlídka 
zadržela v Kolářových sadech,“ informo-
vala Miluše Zajícová s tím, že mladík při 
svém krátkém úniku stihl peněženku ote-
vřít, vzít z ní část hotovosti a odhodit do 
koše, kde byla později nalezena. „Jakmile 
spatřil hlídku, která ho pronásledovala, 
zbavil se i  odcizených peněz. Nakonec 
skončil v poutech a na policejní služebně. 
K činu se přiznal a uvedl, že je uživatelem 
návykových látek a peníze potřeboval na 
nákup drog. Nejednalo se o první závažný 
skutek tohoto mladíka. Na svém kontě už 
má jedno loupežné přepadení, za které 
byl v minulosti pravomocně podmíněně 
odsouzen ještě jako mladistvý. V  cele si 
pobyl necelé dva dny a po sdělení obvi-
nění ze zločinu loupeže, za který hrozí až 
desetiletý trest odnětí svobody a po pro-
vedení všech potřebných úkonů byl ze 
zadržení propuštěn. Jeho trestní stíhání, 
na rozdíl od jeho matky a jejího kumpána, 
je vedeno na svobodě,“ popsala druhou 
část případu Miluše Zajícová.

MLADÍK LOUPIL, MATKA OKRÁDALA 

PROSTĚJOV Do jednoho z pros-
tějovských obchodů přišla v sobo-
tu 2. dubna dvaatřicetiletá žena na-
koupit potřebné věci na oblečení. 
Předem ale moc dobře věděla, ja-
kým způsobem bude nakupování 
probíhat, protože neměla žádnou 
finanční hotovost. 
„Po vybrání určitého druhu zboží se 
snažila schovat mezi regály a  všech-
ny věci vložila přímo do kabelky. Její 
nepoctivé počínání viděla pozorná 
ostraha, která ženu po projití pokladní 
zónou bez zaplacení zastavila. Přivo-
laná hlídka zjistila odcizené ponožky, 
silonky a  ozdobné obálky v  celkové 
hodnotě 1 370 korun. U části zboží 
v ceně 800 korun pachatelka dokonce 
odstranila štítky s  čárovým kódem,“ 
sdělil Petr Zapletal, vrchní inspektor 
Oddělení prevence Městská policie 
Prostějov. 

Uvedená dáma nebyla v podobných 
krádežích žádným nováčkem. „Stráž-
níci ověřením zjistili, že dotyčná má již 
přestupky proti majetku na svědomí 
z  dřívějška a  proto oznámili zjištěné 
skutečnosti správnímu orgánu k pro-
jednání,“ potvrdil zastupující tiskový 
mluvčí prostějovských strážníků. 

(mik)

Tak je prostě ukradla

Lukáš Hruda a Dominik Ježek připravili průhlednou lest

Žena přišla na policii obhajovat Žena přišla na policii obhajovat 
syna, skončila v celesyna, skončila v cele

PROSTĚJOV Policisté hospodář-
ské kriminálky z Prostějova urgent-
ně potřebují ztotožnit mladého 
muže snědé pleti, který se dopustil 
hned tří trestných činů. Nejprve na 
ženě podvodným způsobem vylákal 
data k její platební kartě a účtu, na-
čež v Praze pak z bankomatu právě 
z jejího účtu vybral peníze. Policisté 
poskytli médiím fotografii podezře-
lého mladíka a žádají veřejnost o po-
skytnutí informací k této osobě. 
„Od 5. března letošního roku šetří poli-
cisté oddělení hospodářské kriminality 
z Prostějova případ, kdy neznámý pacha-
tel podvodně vylákal od poškozené in-
formace k její platební kartě a peněžnímu 
účtu a poté z bankomatu v Etiopské ulici 

v Praze 3 provedl výběr hotovosti ve výši 
dvaceti tisíc korun. Pachatel se pokusil 
provést další dva výběry, to se mu s ohle-
dem na stanovený denní limit karty na-
štěstí nepodařilo. Případ šetříme pro tři 
trestné činy, a to podvodu, dále neopráv-
něného opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku a  pro neopráv-
něný přístup k  počítačovému systému 

a nosiči informací,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 
Policisté tak v tuto chvíli poskytli médi-
ím snímek muže, není ale jasné, zda jde 
o  pachatele nebo svědka. „Na přilože-
ném snímku je zachycena osoba, která 
by mohla přispět k objasnění šetřeného 
případu a jejíž totožnost se nám doposud 
nepodařilo odhalit. Proto se s  prosbou 
o  poskytnutí informací k  tomuto muži 
obracíme na širokou veřejnost. Veškeré 
poznatky lze sdělit na bezplatnou linku 
158 nebo je možné kontaktovat přímo 
policejního komisaře na telefonním čísle 
974 781 355 v  pracovní době od 7.00
do 15.00 hodin,“ obrací se na veřejnost 
mluvčí krajské policie.  (mik)

V Prostìjovì podvádìl, v Praze se „pakoval“

PROSTĚJOV Takový člověk musí být nejen neuvěřitelně hloupý, 
ale i jedním slovem zmetek. Pomoci svého kamaráda totálně zne-
užil Dominik Ježek z Bedihoště. Nejprve jej požádal, aby pro něj při-
jel do Výšovic. Následně jej nechal zmlátit maskovaným Lukášem 
Hrudou. Přestože se Ježek vykrucoval a nejprve z útoku obvinil 
někoho jiného, nakonec si policisté pro osmadvacetiletého Hrudu 
přišli. Ten tak stanul minulé úterý 5. dubna před Okresním soudem 
v Prostějově. A Večerník byl u toho! 
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PROSTĚJOV Jak mluvit s  dětmi 
o Velikonocích? Co by mohly vědět, 
ale ve škole to třeba nezazní? Inspi-
rací pro rodiče i  učitele mohla být 
čtvrteční beseda v dětském odděle-
ní prostějovské knihovny právě na 
téma Velikonoce. Účastníky byly ze-
jména malé děti, školáci. „Víte, co je 
to půst?“ zněla třeba jedna z otázek. 

Michal SOBECKÝ
Malí posluchači se během odpoledne 
dozvěděli něco o  původu Velikonoc, 
způsobu slavení. Ale také křesťanském 
rozměru svátků. Aniž by je ovšem lek-
torka přesvědčovala, že tento pohled je 
ten správný. Děti se postupně rovněž 

naučily, jak se říká jednotlivým dnům 
spjatým s  Velikonocemi. Zkrátka co 
od svátků jako celku čekat. Bohužel na 
akci dorazila jen hrstka ratolestí. 
„Besedy pořádáme jedenkrát za měsíc, 
teď nás v květnu čeká k pranostikám. 
Návštěvnost je nižší, ale je to poměrně 

nová záležitost, chvilku tedy trvá, než 
si na ni lidé zvyknou. Akce se navíc 
konala až po otevírací době knihovny,“ 
uvedla organizátorka Jarmila Šmucro-
vá. Těšit ji naopak mohlo, že poslucha-
či byli zvídaví a bylo vidět, že je téma 
a výklad baví...
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PROSTĚJOV Dva roky jsme se během Velikonoc museli kvůli pan-
demii covid-19 držet zkrátka, navíc v roce 2020 se ani tradiční mrskut 
nebo jiné veselice uskutečnit nesměly z důvodu zákazu shlukování 
většího počtu osob. Kdo by si ale na tvrdá opatření a zákazy dnes 
vzpomněl? Letošní Velikonoce mohou proběhnut bez jakýchkoliv 
restrikcí, o to více se na ně můžeme těšit. Navíc prožijeme hodně 
dlouhý víkend, čtyři dny volna přijdou určitě každému vhod. Svátky 
oproštěné od protiepidemických opatření využívá spousta organi-
zací i spolků k uspořádání různých velikonočních akcí, některé se 
již dokonce uskutečnily s předstihem. Večerník přináší čtenářům 
jejich přehled, který najdete rozesety de facto po celém dnešním 
vydání. Na této straně vám pak přinášíme i přehled bohoslužeb. 
A nezůstane jen u toho, hned v příštím čísle přineseme reportáže 
z jejich průběhu a v pondělí se tradičně jako vždy zaměříme na ve-
likonoční mrskut. Věříme, že spousta mužů a chlapců vyrazí v tento 
den do ulic s kocary v ruce a nenechají žádnou sukni v klidu. Vždyť 
kdy pořádně vyplatit ženskou, když ne na Velikonoční pondělí!

Stranu připravil Petr Kozák

!

14. 4.  Zelený čtvrtek – mše na památku Večeře Páně

Povýšení sv. Kříže mše svatá 18.00 hod.
 po mši bdění v Getsemanské zahradě
Sv. Petr a Pavel mše svatá 18.30 hod.
 po mši bdění v Getsemanské zahradě do 20.00 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 18.00 hod.
 po mši bdění v Getsemanské zahradě do 20.30 hod.

15. 4.  Velký pátek – památka Umučení Páně 

Povýšení sv. Kříže ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
 křížová cesta 9.00 hod.
 bohoslužba 15.00 hod.
 po bohoslužbě modlitba u Božího hrobu do 18.00 hod.
 Boží hrob bude umístěn v kapli Nejsvětější Trojice.
Sv. Petr a Pavel ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
  křížová cesta  15.00 hod.
 bohoslužba  17.30 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
 bohoslužba 15.00 hod.

16. 4.  Bílá sobota – modlitba u Kristova hrobu

Povýšení sv. Kříže ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
 modlitba u Božího hrobu 8.00 – 17.00 hod.
               Boží hrob bude umístěn v kapli Nejsvětější Trojice.

Sv. Petr a Pavel ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
 modlitba u Božího hrobu 9.00 – 10.00 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.
 modlitba u Božího hrobu do 17.00 hod.

16. 4.  Velikonoční vigilie – připomíná svatou noc, 
kdy Pán vstal z mrtvých

Povýšení sv. Kříže mše svatá 20.00 hod.
Sv. Petr a Pavel mše svatá 20.30 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 21.00 hod.

17. 4.  Zmrtvýchvstání Páně – den velikonoční slavnosti

Povýšení sv. Kříže mše svatá  7.30 a 10.30 hod.
Sv. Cyril a Metoděj  mše svatá 9.00 hod.
Sv. Josef (Krasice) mše svatá 18.00 hod.
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 a 18.30 hod.
Sv. Jana Nepomuckého 

        (U milosrdných) mše svatá 11.00 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod.

18. 4.  Pondělí velikonoční

Povýšení sv. Kříže mše svatá  7.30 a 10.30 hod.
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod.
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 hod.
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod.

Katolické bohoslužby o Velikonocích 2022

Rotary klub 
VYSTAVÍ
velikonoèní 
BERÁNKY
PROSTĚJOV Po dvouleté pauze 
v důsledku proticovidových opatření 
se do Národního domu v Prostějově 
vrací tradiční a velice oblíbená výstava 
velikonočních beránků. Uskuteční se 
ve středu 13. dubna a jako vždy ji pořá-
dá Rotary klub Prostějov. 
Výstava velikonočních beránků zhotove-
ných dětmi z mateřských škol a studenty 
Střední školy a  Středního odborného 
učiliště v  Prostějově bude zahájena ve 
středu 13. dubna v  přednáškovém sále 
Národního domu v 9.00 hodin a potrvá 
až do 15.00 hodin. 
„Těšíme se na tradiční vysokou návštěv-
nost. Každý, kdo přijde, bude mít mož-
nost hlasovat pro nejkrásnějšího beránka. 
Po skončení výstavy budou exponáty 
věnovány domovům seniorů, dětským 
domovům a  oddělení ARO prostějov-
ské nemocnice za obětavou práci během 
covidové pandemie,“ informovala Alena 
Spurná, prezidentka Rotary klubu Pros-
tějov.  (mik)

SMRŽICE Pohodové a  radostné so-
botní odpoledne proběhlo na smržic-
ké faře, kde na děti čekalo velikonoční 
tvoření a  nejrůznější tematické sou-
těže. Příznivci dětského venkovního 
vyžití se kolem 14 hodiny začali schá-
zet na faře ve Smržicích. Na děti čekaly 
nejrůznější dovednosti. 

Exkluzivní reportáž 
pro Večerník
Šarlota
ŠÍNOVÁ

„Akci jsme plánovali od podzimu a těšili 
se z toho, že snad konečně po covidové 
pauze vyjde. Termín je vždy tradiční 
a vychází na víkend před Velikonocemi. 
Máme soutěž králičí hop, to znamená, 
že si děti nasadí ouška, vlezou si do pytlů 
a hopsají jako králíčci, pak přichází hod 
vajíčkem, slalom s  vajíčkem, a  dokon-
ce i balanc s vajíčkem na lžíci. Jde tedy 
o  spoustu veselých soutěží spojených 
s  Velikonocemi,“ prozradila Večerníku 

organizátorka Pavla Slezáčková. Tři hodi-
ny po poledni pak na děti a rodiče čekalo 
loutkové divadlo v podání Víti Marčíka, 
bohužel mu nepřálo počasí a začalo pršet.
Návštěvníci měli také možnost ochut-
nat ukrajinskou kuchyni. „Byla výbor-
ná. Oslovila jsem naše nové sousedy, 
kteří bydlí v obci, jestli by neměli zájem 
se našim lidem představit a  začlenit 
se. Protože i oni jistě hledají, jak trávit 
volný čas. Souhlasili a  připravili nejen 
výborný bramborový salát a kuře s ana-

nasem, ale dokonce svoje bliny a dort. 
Byla jsem příjemně překvapená, jak se 
toho zhostili,“ těšilo Slezáčkovou. Všich-
ni se tak výborně bavili a pochutnávali 
si na ukrajinských dobrotách. „Moc se 
nám tu s  dětmi líbí, jsou na čerstvém 
vzduchu, takže je to super. Těšíme se 
na loutkové divadlo a chystáme se ještě 
ochutnat ukrajinskou kuchyni. Nejprve 
musíme ale obejít soutěže, abychom 
koupili, co si děti přejí,“ prozradila Dana 
Šmitová. 

Veselé velikonoční tvoření na faře ve Smržicích

TVOROVICE Za oknem pomalu 
až mráz, uvnitř ale teplo, pohoda. 
A  vpravdě jarní atmosféra. Začátek 
dubna byl ve Tvorovicích ve znamení 
jarně-velikonočního jarmarku. Míst-
ní kulturní dům se proměnil v  jarní 
tržiště, kde si lidé mohli zakoupit vý-
robky z keramiky, dřeva, skla nebo bi-
žuterie. Stejně jako typické velikonoč-
ní záležitosti. Proutí? Žádný problém. 
Stejně tak kraslice. 
„Jsme rádi, že je vůbec nějaký jarmark. Je-
likož je velikonoční, máme i velikonoční 
věci,“ konstatuje Kateřina Moudrá, která 
přijela představit své výrobky z Dobro-
milic. „Něco se konečně děje a musím 
říct, že lidi chodí. Asi je to tím, že se akce 
konají po dlouhé době. Tak jsou za tu 
možnost někam zajít rádi,“ dodává.
Jak se přitom ukázalo, lidé skutečně 
zorganizování akce přivítali. Brzy se 
pomalu na jarmarku nedalo hnout.

„Je to skvělé, jsme úplně nadšení. Mělo to 
začít ve dvě, já přijela ve tři čtvrtě a už to 
zde snad hodinu probíhalo. Je to super,“ 
zářila jedna z  organizátorek akce Lud-
mila Hýblová. Pod jejíma rukama se pak 
proutí měnilo v obří pomlázku. Nebyla 
přitom nouze ani o jarní výzdobu. Věnce 
i další motivy zdobily celý kulturní stá-

nek, často v obřích velikostech. 
Po akci byla vyzdobená i  řada domác-
ností, na pódiu se totiž tvořilo a tvořilo. 
„Dřív, když jsme začínali, tak zde bylo 
do tří úplně mrtvo. A tentokrát zde bylo 
plno už před začátkem. Koukám navíc, 
že další příchozí už si nebudou mít kam 
sednout,“ usmívala se Ludmila Hýblová. 

Ve Tvorovicích oslavili jaro jarmarkem a pletením pomlázek

 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký
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VÍCEMĚŘICE Víceměřičtí Zahrád-
káři zvou na Velký pátek 15. dubna a 
Bílou sobotu 16. dubna 2022 v době 
od 9 do 17 hodin, do košíkárny na 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVU. 
Bude pro vás připraveno: připomenutí 
jarních tradic a zvyků, výstava velikonoč-
ních beránků, forem a dalších velikonoč-
ních dekorací a předmětů, možnost ná-
kupu, či prodeje, jarního a velikonočního 
zboží a výrobků, prodej přísad, recesní 
tombola, bohaté občerstvení z dob na-

šich babiček, příjemné posezení. Po oba 
dva dny pak od 13.00 hodin instruktáž s 
možností upletení nebo zakoupení
pomlázky.
Děti si mohou namalovat své vlastní 
kraslice a přinést je vystavit. Šikulkové 
mohou nabídnout své výrobky, produk-
ty či výpěstky s jarně velikonoční téma-
tikou k prodeji. Rodiče a prarodiče zase 
upéct beránka, nebo přineste k zapůjčení 
a vystavení nějaké tematické, velikonoč-
ně jarní, nebo i jiné předměty, na potěše-

ní oka a duše ostatních návštěvníků.
Pro všechny je to pak šance připome-
nout si tradice, uplést pomlázku, udělat si 
radost dárečkem, zkusit štěstí v tombole, 
dát si nějakou pochoutku, kávičku, či jiné 
občerstvení, posedět, pobesedovat.

PŘÍJEM předmětů k zapůjčení na vý-
stavku, či věcí do prodeje je na Zelený 
čtvrtek, od 16 do 18
hodin v košíkárně. Bližší info na tel: 776 
044 354, p. Buriánek. (red)

Velikonoce ve Víceměřicích budou plné tradic



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na šedivou šelmu upozornil svého 
majitele vlastní pes. „Pustil jsem ho 
do zahrady, kde se zastavil u  plo-
tu a  zíral jako uhranutý. Normálně 
jančí, jen když kolem někdo projde, 
a  teď tam stál jako solný sloup. Šel 
jsem se tam tedy podívat a  uviděl 
zvíře nápadně připomínající vlka. 
Pochutnával si na zajíci. Když mě 
spatřil, popadl zajíce a zmizel do polí 
ve směru k  Romži,“ popsal exklu-
zivně Večerníku Stanislav Dvořák, 
který vše pohotově vyfotil. „Nejsem 
si jistý, zda to byl vlk, ale jestli to byl 
pes, tak určitě pytlačil a někdo by to 
měl řešit,“ uzavřel Dvořák.

Mohl to tedy 
být vlk? 

Ohledně určení druhu zvířete se Ve-
černík obrátil na odborníky. „Těžko 
soudit, ale osobně si myslím, že to 
byl spíše československý vlčák. Jedná 
se o  plemeno vzniklé křížením ně-
meckého ovčáka a karpatského vlka, 
které mělo původně sloužit pohranič-
ní stráži. Ukázalo se však, že tito psi, 
pokud jsou sami, jsou spíše bojácněj-
ší, ostřejší dokáží být pouze ve smeč-
ce,“ vysvětlil Jiří Procházka, jednatel 
okresního mysliveckého spolku.

Vlk u Stínavy

Podle něj by ovšem přítomnost vlka 
v regionu nebyla ničím až tak ojedině-
lým. „Myslivci mi říkali, že letos v led-
nu, jen pár dní potom, co srazili toho 

vlka na dálnici u Olšan, viděli dalšího 
vlka na silnici u Slatinic. Vlk nebo vlci 
prokazatelně žijí také ve vojenském 
újezdu Březina, kde je několikrát za-
chytily fotopasti. Naposledy to bylo 
loni na podzim kousek od Stínavy,“ 
prozradil Procházka s  tím, že u  nás 
ovšem pro tato zvířata nejsou vůbec 
vhodné podmínky. „Žijí většinou ve 
smečkách, které potřebují větší ne-

obydlenou plochu. A  to tady snad 
kromě vojenského újezdu nikde není. 
Jejich větší rozšíření si tak u nás neu-
mím představit,“ upřesnil. 

Může být 
nebezpečný

Vše tedy nasvědčuje, že se spíše 
jednalo o  toulavého psa, který však 

v sobě po předcích kus vlka má. Ten 
by mohl být klidně nebezpečný i li-
dem, zejména pak dětem. „To budou 
řešit místní myslivci. Pokud zjistí, 
kdo je majitelem psa, budou po něm 
minimálně požadovat, aby zaplatil 
náhradu škody za uloveného zajíce. 
Jeho cena se v současnosti odhaduje 
na zhruba čtyři až pět tisíc korun,“ 
uzavřel Jiří Procházka. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Vzniká parkovištì 
pro mama taxi 

Plumlov (mls) - Zatímco v  do-
bách minulých děti téměř vý-
hradně do škol buď chodily pěšky, 
nebo dojížděly autobusem, dnes 
je u mnohých z nich situace jiná. 
Komplikace spojené s  ranním 
nájezdem velkého množství aut 
k budově školy již delší dobu řeší 
v  Plumlově. Nedávno zde byla 
zahájena druhá etapa revitaliza-
ce veřejného prostranství, k  níž 
dochází v  blízkosti zdejší školy 
a  zdravotního střediska. Náklady 
na něj byly vyčísleny na zhruba 
1,7 milionu korun. Projekt mimo 
jiné řeší prostranství před školním 
vchodem, kde dochází k rozšíření 
vozovky a kde vzniknou nová par-
kovací místa pro krátkodobé stání. 
Ta budou určená nejen rodičům 
žáků, ale i pacientům zdravotního 
střediska. Hotovo by mělo být do 
konce května. 

Silnice v Lešanech 
ještì uzavøena 

Lešany (mls) - Od pondělí 
4.  dubna je zcela uzavřena silnice 
v Lešanech ve směru od Kostelce 
na Hané do Zdětína. Využívat ji 
mohou pouze autobusy. Důvodem 
je výstavba kanalizace. Uzavírka 
by měla skončit již tento pátek 
15. dubna. 

Chystají úpravu 
jízdního øádu

Konicko (mls) - Lepší navazování 
autobusových spojů při dojíždění 
do Jevíčka či Jaroměřic řešili lidé 
ze Šubířova. Na základě jejich pod-
nětu došlo k zapracování změn do 
jízdního řádu autobusové linky, 
která jezdí z  Konice přes Dzbel 
a  Jesenec. I  obyvatelé těchto obcí 
však mají právo se k  chystaným 
změnám vyjádřit. „Jejich přehled 
je uložen na webových strán-
kách města Konice. Kdokoliv má 
k  uvedeným změnám konkrétní 
připomínky, může je nejpozději 
do 12.  dubna 2022 zaslat na od-
bor dopravy MěÚ Konice,“ vyzval 
všechny konický starosta Michal 
Obrusník.  

Se skøítky za pokladem 

Němčice nad Hanou (mls) - 
Němčice nad Hanou připravily 
soutěžní tematickou stezku Se 
skřítky za pokladem. Kdo se na 
ni vydá, toho čeká 11 různých 
úkolů a  hádanek, které jsou roz-
místěné po městě. Stezku si lidé 
mohou projít od čtvrtka 7. dubna 
až do pátku 22. dubna. Kartičky 
ke splnění úkolů a mapu je možné 
vyzvednout v  městské knihovně 
nebo stáhnout na internetových 
a facebookových stránkách města. 
Vyplněné kartičky budou v  měst-
ské knihovně vybírat nejpozději do 
22. dubna do 18:00 hodin.  

RYCHLÝ
NÍK

11WWW.VECERNIKPV.CZ 11. dubna 2022REGION
22

04
06

10
58

9

Vlčí kříženec upytlačil v Kostelci 
zajíce. Majitel by měl platit

Divoké psí šelmy u nás prokazatelně žijí 
ve vojenském újezdu Březina  

KOSTELEC NA HANÉ Že by to byl vlk? Právě to napadlo jedno-
ho z obyvatel Revoluční ulice v Kostelci na Hané, když uplynulou 
středu před polednem u plotu své zahrady spatřil šedivé zvíře po-
žírající uloveného zajíce. Vše pohotově vyfotil a zaslal do redakce 
Večerníku. Na tom, zde to byl skutečně vlk, či ne, nám ale nedali 
spolehlivou odpověď ani odborníci z řad myslivců. Spíše se však 
přiklánějí k variantě, že se jednalo o československého vlčáka, kte-
rý vznikl křížením karpatského vlka a německého ovčáka.  

CHOBYNĚ Majitel luxusního 
automobilu si určitě nemyslel, 
že by mu v malé vísce u Šubířova 
hrozila nějaká újma na majetku. 
Proto úplně v  klidu zaparko-
val večer svůj vůz před domem 
v Chobyni a šel spát. Ráno se ale 
nestačil divit!
„Z  pátku prvního na sobotu druhé-
ho dubna způsobil neznámý vandal 
v obci Chobyně škodu za sto osmde-
sát tisíc korun, když poškodil vozidlo 
značky Peugeot 508,“ potvrdila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 

A  přidala podrobnosti. „Před jedním 
z  místních domů ho ponechal ozna-
movatel. Když k němu následující den 
přišel, zjistil, že má rýhou, provedenou 
nějakým ostrým předmětem, poško-
zenou téměř celou kapotu od přední 
části, přes všechny dveře a  blatníky. 
Jeho řádění neunikly ani přední světla, 
čelní sklo a sklo na pátých dveřích.“ 
Předběžná škoda v  uvedené výši 
vznikla leasingové firmě. !Případ 
šetříme a  evidujeme pro podezře-
ní z  trestného činu poškození cizí 
věci,“ doplnila mluvčí krajské policie.   

(mik)

PROSTĚJOVSKO Také vám to 
vrtalo hlavou? Od začátku měsíce 
se na silnicích po celém regionu 
začaly objevovat nepřehlédnutel-
né bílé obdélníky. Ty poslouží pro 
vytvoření digitálních technických 
map Olomouckého kraje. Někteří 
z nás je však ničí, čímž přidělávají 
geodetům práci.  
Data pro vytvoření digitálních map 
se získávají hned několika způsoby. 
Patří mezi ně například pořízení le-
teckých snímků a  z  nich odvozené 
ortofotomapy. Další možností jsou 
právě data pořízená na silnicích II. 
a III. třídy. „K jejich získání jsou nut-
né kontrolní body, které jsou přesně 
zaměřené,“ vysvětlila Eva Sztwioro-
ková, koordinátorka projektu vytvo-
ření digitální mapy Olomouckého 
kraje.

Geodeti se stále častěji setkávají 
s  případy, kdy jsou kontrolní body 
zamalovávány černou či jinou bar-
vou. „Body se pak musí znovu na-
malovat a  zaměřit. Prosíme proto 
občany, aby tyto body nepoškozova-

li a neupravovali,“ zdůraznila Sztwio-
roková s tím, že v následujících týd-
nech budou tyto značky využity pro 
digitální mapování. O ně se postarají 
kamery umístěné ve speciálně osaze-
ných automobilech.  (mls)

  Foto: Martin Zaoral  

NA VÁŠ NÁMÌT
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PROSTĚJOV Vydržet někde téměř 
pětadvacet roků je už v  současnosti 
téměř nevídané. Ve vedení organizace 
pak skoro nemožné, ale téměř tako-
vou dobu ve funkcích působil v  So-
kole Otaslavice Miloslav Ježek (na 
snímku), který se žezla chopil v době, 
kdy areál chátral a vůbec to s ním ne-
vypadalo dobře. Společně se svými 
kolegy ale začal od začátku postupně 
dávat všechno dohromady a  dnes 
mohou „Metlím“ zdejší kultivované 
prostředí kdejaké kluby závidět. Ve 
velkém se daří také podpora od obce 
a  místních spolků. Zelenou dostala 
také řada akcí, na kterých se potkávají 
nejen místní, a i přes období covidu 
prosperovala mládež od fotbalu přes 
všestrannost až po turistiku. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan FREHARJan FREHAR

 Kdy jste začal přemýšlet o tom, že 
byste vstoupil do výboru Sokola?
„Já jsem o  tom vůbec nepřemýšlel 
a  sám jsem říkal, že po převratu už 
nic takového dělat nebudu. Jenže pak 
přišla doba, kdy sokolovnu měla pod 
sebou TEXA a všechno to šlo hodně 
z kopce. Bylo tam popraskané topení, 
odstřižené od plynu a celkově všechno 
v katastrofálním stavu, doslova na mrt-
vém bodě. Ve vnitřních prostorách se 
nedalo provozovat vůbec nic.“

 Čím to, že areál tak chátral?
„Od roku 1995 do roku 1998 nebyla ani 
valná hromada a starostu dělal v tu dobu 
Jaroslav Krátký, který sám nevěděl, kam 
dřív. Chodil tak pravidelně za mnou 
a Josefem Koudelou, abychom mu nějak 
pomohli dát vše zase trochu dohromady. 
V  roce 1998 se podařilo svolat valnou 
hromadu, kde oznámila TEXA, že už 
to dělat nechce, tak jsem se rozhodl, že 
Jarkovi pomůžu. Začal jsem v  tu dobu 
dělat jednatele. Pustili jsme se pomalu do 
práce, ale nic jednoduchého to ze začátku 
nebylo.“

 V čem vězela hlavní svízel?
„V  pokladně jsme neměli ani korunu, 
takže vlastně nebylo ani na provoz so-
kolovny. Jediným štěstím bylo, že bývalý 
výbor alespoň vyřídil plyn, který doplatili 
a nechali znovu připojit. Ale už když při-
šla první záloha z plynárny, tak jsme se 
zhrozili, protože částka byla na tu dobu 
vysoká a my neměli z čeho platit...“

 Jak se to podařilo vyřešit? Nebo 
jste žili nějakou dobu na dluh? 
„Naštěstí se pak podařilo s  plynárnou 
nějak domluvit. A  pak už jsme řešili 
společně se Ctiborem Řehulkou co dál 

s chátrajícím areálem. Oslovili jsme ně-
jaké sponzory a  ti nám poskytli nějaké 
prostředky, díky čemuž se vše postupně 
mohlo rozjíždět, takže jsme mohli začít 
fungovat. Následně se nám povedlo 
domluvit s obcí i odkup přední budovy, 
která pro nás byla navíc, obec pro ni měla 
lepší využití. Tam se sice muselo čekat na 
všechny souhlasy od České obce sokol-
ské a dalších institucí, ale nakonec se vše 
podařilo a  obec nám peníze za odkup 
postupně splácela.“ 

 Jaký byl první z projektů, který se 
měl realizovat?
„Prvně jsme chtěli z obrovského sklepa, 
který byl pod šatnami, a dnes už je zasy-
pán, udělat vinotéku. Z toho ale nakonec 
kvůli vysokým nákladům sešlo a místo 

toho se začaly stěhovat šatny, vznikla re-
staurace, která funguje dodnes. Tam to 
bylo především díky panu Řehulkovi, 
protože vše zařizoval a my mu jen pro-
pláceli materiál. Restauraci pak měl sám 
na starost, platil nájem a polovinu energií 
a do toho se jako hospodář staral o areál.“

 Od roku 2001 jste se pak stal sta-
rostou. Z  výpomoci jste tak měl na 
starost celý Sokol...
„Tak, tak. Josef Koudela už funkci staros-
ty dělat nechtěl s tím, že bude i nadále ve 
výboru. Tak volba padla na mě, nakonec 
jsem u toho zůstal až do letošního břez-
na.“ (smích)

 Co se dělo dál? 
„Rozdělil bych to na období, kdy ještě 
fungoval právě Ctibor Řehulka, a pak 
na dobu po něm. Jako první jsme mě-
nili stará plynová topidla v sále, která 
jsme vyměnili za úspornější, a  rázem 
klesla spotřeba na polovinu, což nám 
ušetřilo dost prostředků. Pak jsme tak 
postupně stále vylepšovali restauraci 
a do toho se postupně rekonstruoval 
celý areál. Svépomocí v  rámci brigád 
jsme se připojili k  hloubkové kanali-
zaci, která se tu v té době dělala. Ná-
sledně jsme se pustili do kompletní 
rekonstrukce elektroinstalace, jež ne-
splňovala požadavky. V  roce 2008 se 
nám i  díky Mojmíru Sokolovi, který 
vstoupil do výboru, podařilo získat do-
taci na víceúčelové hřiště, které mělo 

být původně jen poloviční, ale protože 
někde nebyly splněny podmínky pro 
dotaci, tak se nám naskytla možnost 
udělat hřiště dvakrát takové, tak jsme 
se do toho pustili. Po hřišti následovala 
i rozsáhlá rekonstrukce šaten, které už 
byly v dezolátním stavu, tam se práce 
protáhly na dva roky.“

 A v tom druhém období?
„Tam se pokračovalo v  pronajímání 
restaurace do roku 2016 a od té doby 
jsme se rozhodli si vzít hospodu pod 
sebe. Už by byl velký problém všech-
no skloubit tak, aby to fungovalo, 
pokud by přišel někdo cizí, protože 
se zde pořádá řada akcí, které jdou 
za místním Sokolem, a to byl kámen 
úrazu pro kohokoliv cizího.“ 

 V posledních letech přišly rekon-
strukce, které celý areál hodně změ-
nily. Co obnášely?
„Nejprve jsme opravili betonový plá-
cek, kde byla i jímka v dezolátním stavu. 
To prošlo kompletní opravou ještě své-
pomocí za spolupráce s obcí, společně 
s  obcí se nám pak podařilo vyměnit 
i plot u dětského hřiště, kde byly už také 
velmi nebezpečné betonové panely, 
zároveň jsme zvládli v  rámci brigády 
vyměnit panely i po celé délce u škol-
ky. Poslední dva velké projekty, které 
se nám ještě podařily realizovat, byla 
rekonstrukce hlavního sálu a stavba pří-
sálí, která byla kompletně hotová v roce 
2019. Zároveň s ní vznikla kompletně 
nová cesta, původní písek nahradila 
dlažba. Jako poslední prošly zateplením 
a novou fasádou i šatny.“

 Je něco, co bylo v plánu, ale nevy-
dařilo se?
„Co mě trochu trápí, je, že nevyšla re-
konstrukce víceúčelového hřiště, které 
se po opravě spíše zhoršilo. Pravidelně 
se řešila také závlaha na místním hřišti, 
o které se starají fotbalisté. Ta by tomu 
slušela, jen se na to zatím nenašly fi-
nance. Sám jsem si představoval ještě 
posilovnu ve sklepení pod šatnami, ale 
i zde to narazilo na komplikace hlavně 
s údržbou a celkovou starostí o prosto-
ry. Ale člověk zkrátka nemůže mít úplně 
všechno, co si usmyslí.“ (úsměv)

 Místní Sokol pořádá řadu akcí. 
Kde berete inspiraci a o jaké akce se 
jedná?
„Nad tím jsme seděli hned od startu, 
kdy jsme do Sokola přišli. Řešili jsme, co 
by se dalo pro širokou veřejnost uspořá-
dat. Nakonec jsme vymysleli celoroční 
soutěž o pohár starosty Sokola, který se 
skládal z výstupu na Obrovu nohu, cyk-
lovýletu, běhu na záchranu ochránců 
hladomorny a mikulášského přespolní-
ho běhu. Tři z těchto akcí vlastně pokra-
čují i nadále. Před pár dny jsme měli už 
dvaadvacátý ročník prvojarního výstupu 
na Obrovu nohu. Pak je tu i řada dalších 
spíše jednorázových akcí, do kterých 
jsme zapojení společně se školou či obcí, 
samozřejmostí jsou také plesy.“

 Kromě těchto dnes už 
tradičních akcí jich ale bylo daleko 
více. Kde jste čerpali inspiraci, a nebyl 
problém s organizací? 
„Dříve s  tím určitě nebyl takový pro-
blém, jako je nyní. My jsme pořádali 
řadu spíše recesistických akcí ať už turna-
je v golfu, kuželkách, či další věci. Vždy 
to bylo za přispění naší rodiny společně 
s dětmi, angažovali se i Palátovi společ-
ně s Šimšovými. Když jsme se všichni 
sešli, tak to hned vydalo přes dvacet 
osob.“

 Sokol je hlavně o sportu, které 
oddíly v Otaslavicích působily?
„Když jsem nastupoval, tak tu byl ještě 
i šachový oddíl, který ale postupně zani-
kl. Stejně dopadl i volejbal, i když se hrál 
krajský přebor, a také nohejbal. Nadále 
tu pokračuje fotbalový oddíl, oddíl stol-
ního tenisu, oddíl všestrannosti, teniso-
vý a pak také jezdecký, o který se starala 
dlouhé roky rodina Štefkova. Je patrné, 
že ty oddíly, které mají mládež, nadále 
pokračují, protože bez mládeže nebude 
mít dobrý konec žádné odvětví.“

 Z  celkového sportovního vyžití 
i úspěchů máte jistě radost.
„Nyní rozhodně. Sice jich momentálně 
působí méně, ale každý dokáže fungovat 
jako samostatná jednotka. Myslím si, že 
je jasně vidět, jak se jim daří i s mládeží. 
To pak s sebou nese i výsledky. Teď ale 
bude důležité, aby všichni zůstali i nadále 
takto pracovití, protože sinusoida je neú-
prosná… Jakmile spadne, tak je těžké ji 
dostat nahoru.“

 U mládeže bych se ještě zastavil. Za-
tímco se hodně mluvilo o úbytku dětí, 
u vás jich za poslední dva roky ještě ra-
zantně přibylo. Jaký máte recept?
„To nás všechny nejen mě upřímně šo-
kovalo, v tom pravém slova smyslu. Měli 
jsme obavy, aby se nám ještě vrátily, ale 
teď je plná nejen sokolovna, ale pravidel-
ně i hřiště, což je jedině dobře. Těžko sou-
dit, čím by to mohlo být. Určitě v tom 
budou hrát roli naši trenéři a  cvičitelé, 
kteří to očividně dělají dobře. Možná to 
bude do jisté míry i tím, že jak to někde 
zanikne, tak vidí, že tady to stále funguje. 
Teď si myslím, že pro nový výbor bude 
důležité posílit právě cvičitele a trenéry, 
protože daleko větší problém máme 
s nedostatky v této oblasti.“

 Když se ohlédnete v čase, stálo to 
všechno za vynaloženou dřinu a čas? 
Nelitoval jste původního rozhodnutí?
„Určitě jsem toho nelitoval a  už jsem 
to měl tak nějak i  předurčené, protože 

už můj otec tu do Sokola a fotbalu dělal 
pěknou řádku let. Mě to nejdříve příliš 
nebralo, když ještě otec fungoval, a vidíte, 
pak jsem tu strávil takových let. A jestli 
to za to stálo? No, co si budeme povídat, 
pokud by to člověk ve svém volném 
čase po práci dělat nechtěl, tak to dávno 
zabalil. (pousměje se) Bylo jedno období, 
kdy jsem nad koncem vážně uvažoval. 
Jednalo se o dobu, kdy se tu objevila jistá 
opozice, která nás ze všeho podezřívala 
a brala nás za zloděje. Na druhou stranu 
to ale přes papírování a další znamenalo 
jen plus, protože si člověk raději všechno 
dvakrát kontroloval.“ (úsměv)

 Přitom kdybyste prý chtěl, tak jste 
mohl pokračovat i nadále?
„To sice možná ano, ale já chtěl končit už 
poslední čtyři roky. (smích) Dvacet let 
je dlouhá doba a už to opravdu chtělo 
novou krev. Teď se podařilo celý výbor 
hodně omladit, a to je jen dobře, protože 

zase přijdou s něčím novým, k tradičním 
akcím a plesům přibude něco dalšího.“

 Je něco, co byste vzkázal vašim 
následovníkům, ale i třeba Sokolům 
z dalších obcí?
„Základem je vydržet. Ne vždycky se 
totiž všechno daří, a  i  lidí nebude na 
všechno tolik, kolik by bylo třeba, ale ta 
křivka se pravidelně opakuje… A jak je 
člověk jednou dole, stejně tak může být 
i nahoře. Důležité je hlavně vytrvat, věřit 
a  nadále podporovat mládež, náležitě 
ocenit jejich cvičitele a trenéry, protože 
je to neuvěřitelně náročná činnost ve vol-
ném čase. Nesmírně důležité je udržovat 
spolupráci s dalšími spolky, hlavně pak 
s obecním úřadem, protože bez toho to 
opravdu nejde.“

 Do nového výboru jste se tedy už 
nehlásil. Budete i přesto na některých 
akcích vidět a případně v něčem po-
kračovat?
„Určitě si většinu akcí, pokud mi to zdra-
votní stav umožní, nenechám ujít, rád 
pomohu, když to bude v mých silách. 
A  chodit budu nadále i  na sportovní 
akce a rád bych nyní založil i oddíl kuleč-
níku, kde nás pravidelně chodí hodně 
hrát. Ale to by i nadále pokračovalo jen 
mezi námi u nás.“ (úsměv) 

Miloslav Ježek se ohlíží za čtvrtstoletím
ve vedení otaslavického Sokola
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vizitka
MILOSLAV JEŽEK

✓ narodil se 4. prosince 1952 v Prostějově
✓ pochází z Otaslavic, kde žije i v současné době
✓ vystudoval Střední průmyslovou školu v Olomouci

✓ dlouhé roky pracoval na vysílači v Dobrochově
✓ od útlého dětství se věnoval sportu, závodně hrál fotbal, volejbal i stolní tenis
✓ v roce 1998 vstoupil do výboru Sokola v Otaslavicích a o tři roky později 
se stal jeho starostou
✓ za jeho období se podařilo kompletně zrekonstruovat areál sokolovny,
 který před jeho nástupem chátral
✓ pod jeho vedením se podařilo zrekonstruovat sál, postavit přísálí 
 či víceúčelové hřiště
✓ společně s výborem a dobrovolníky vytvořil řadu oblíbených akcí
 po celém regionu, z nichž mnohé pokračují dodnes 
✓ v březnu letošního roku se rozhodl o svou funkci znovu neucházet
✓ dále ale v rámci možností pomáhá a aktivně se věnuje kulečníku
zajímavost: je vášnivým lyžařem a dvakrát absolvoval 
  Jizerskou padesátku

Bylo jedno období, kdy jsem nad koncem vážně 
uvažoval. Jednalo se o dobu, kdy se tu objevila
 jistá opozice, která nás ze všeho podezřívala 
a brala nás za zloděje. Na druhou stranu to ale 
přes papírování a další znamenalo jen plus, protože 
si člověk raději všechno dvakrát kontroloval...



PROSTĚJOV Již v sobotu 13. listopa-
du 2021 proběhlo v příměstské části 
Vrahovice-Čechůvky první komunit-
ní sázení stromů. Při akci organizo-
vané prostějovským magistrátem za-
sadili jednotlivci i rodiny na „cviklu“ 
v  Čechůvkách šestadvacet stromů. 
Uplynulou sobotu se sázelo opět, a to 
v Domamyslicích.
„Pětadvacet okrasných listnatých stromů 
bylo vysázeno podél polní cesty v ulici 
Ječná, což je propojka mezi Domamysli-
cemi a Čechovicemi. Stromy zakoupené 
městem i nářadí byly připraveny přímo 
na místě. Zájemce si tedy nemusel žádný 
strom kupovat, pouze se k sázení přihlásil 
a strom si zasadil," vysvětlila náměstkyně 
primátora Milada Sokolová (ODS a ne-
závislé osobnosti města Prostějov). Na 
místě bylo připraveno občerstvení, po 
ukončení měli zúčastnění možnost si po-
povídat nad opékáním špekáčků.  
Pokud jste si „svůj" strom ještě nezasadi-
li, máte další možnost koncem dubna. 
„Poslední jarní komunitní sázení se bude 
konat v dopoledních hodinách 30. dub-
na na městských pozemcích podél cyk-
lostezky na Bedihošť. Konkrétně bude 
vysazeno devatenáct ovocných a  čtyři 

okrasné listnaté stromy. Pokud máte 
zájem vysadit si strom při třetím, posled-
ním jarním komunitním sázení, např. za 
svoji rodinu či právě narozené miminko, 
přihlaste se na e-mail: milada.sokolo-
va@prostejov.eu," dodala náměstkyně 
primátora, která je zároveň předsedkyní 
Okrašlovacího spolku města Prostějov. 
 (red)

PROSTĚJOV Dnes pokračujeme 
v  našem miniseriálu věnovaném 
Územnímu plánu města Prostějova. 
Tentokrát se zaměříme na změny, 
které přispějí k rozšíření zeleně u le-
soparku Hloučela, a na další přínosy 
pro Prostějov.
Avizovanou pátou změnu územního 
plánu bude za několik týdnů projed-
návat městské zastupitelstvo. Největší 
emoce zatím vyvolávají návrhy týkající 
se právě území kolem Hloučely. Co je 
jejich podstatou?

Zeleň
Pozemky mezi Hloučelou a ulicí Jose-
fa Lady jsou v  dosavadním územním 
plánu vyhrazeny pro veřejnou zeleň. Ve 
skutečnosti je ovšem tvoří pole, které 
nemá z  pohledu života ve městě vý-
znamnou hodnotu. Naopak je poten-
ciálním zdrojem alergenů a větrné ero-
ze. Označovat je za hodnotnou zeleň, 
o kterou město může změnou územní-
ho plánu přijít, je silně nadnesené.
Změna naopak předpokládá, že na vý-
znamné části těchto pozemků vzniknou 
dva nové parky. Ty budou zabírat plochu 
téměř 2,5 hektaru. K žádnému zásahu do 
stávajícího lesoparku Hloučela přitom 
nedojde, ten zůstane zcela nedotčen, na-
opak se rozšíří právě o tyto plochy.

Dostupné bydlení
Další část prostoru bude sloužit pro by-
tovou výstavbu, kerá zlepší dostupnost 
bydlení v Prostějově. Budování nových 
bytů je přitom jednoznačně v souladu 
se záměry města. Samospráva chce na 
svém území udržet občany, kteří nyní 
musí hledat obydlí například v okolních 
obcích, nebo dokonce v jiných městech 
v dojezdové vzdálenosti od Prostějova. 
Když budou mít kde bydlet, stanou 
se obyvateli Prostějova a město na ně 
může mimo jiné získat také příslušnou 
část výnosů z daní.
Také vlastní bytová výstavba přitom 
přinese do města ještě další novou ze-
leň. Investoři budou vázáni povinností 
vybudovat na každé dva hektary za-
stavěné plochy minimálně tisíc metrů 
čtverečních veřejných prostranství. A ta 
budou částečně tvořena rovněž zelení.

Ochrana Hloučely
Změna územního plánu znamená vy-
puštění dopravního propojení mezi 
ulicí Josefa Lady a takzvaným severním 
obchvatem města, které předpokládalo 
vybudování nového mostu přes Hlou-
čelu. Celé území tak bude ještě lépe 
chráněno před dopravními vlivy.

Rozvoj města
Další výhody avizované změny územ-
ního plánu vyplývají z  dohody mezi 
majiteli pozemků a  městem. Investoři 
jsou připraveni bezplatně převést na 
samosprávu důležité pozemky, které 
město potřebuje pro vybudování nové 
silnice mezi ulicí Josefa Lady a ronde-
lem u Alberta. Radnice tak získá přístup 
na své pozemky v této lokalitě, aniž by 
doprava zatěžovala současné komuni-
kace a obyvatele bydlící v jejich bezpro-
středním okolí.
Závěrem zbývá dodat, že barva plochy 
u Hloučely se v územním plánu oprav-
du změní, ve skutečnosti bude ovšem 
mnohem více zelená, mnohem dostup-
nější a mnohem lépe využitelná pro ob-
čany Prostějova.   (red)
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PROSTĚJOV Magistrát města 
Prostějova se však brání tím, že 
náročná rekonstrukce Dobrovs-
kého ulice není možná bez její 
celkové uzavírky. 
„Regenerace této části sídliště, 
které má pouze jednu přístupovou 
komunikaci, je velmi složitá 
a  nelze ji provést bez uzavírky. 
V rámci plánování stavby byla tato 
investiční akce rozdělena do etap. 
První byla zahájena loni na pod-

zim a  částečně byla otevřena loni 
před vánočními svátky. Aktuálně 
probíhá její dokončování, kdy bu-
dou zprovozněna veškerá nově vy-
budovaná parkovací místa. Poslední 
konstrukční vrstva na komunikaci 
bude položena až na konci celé re-
vitalizace,“ uvedl na vysvětlenou 
Petr Brückner, vedoucí odboru 
rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu. 
Od pondělí 14. února byla zahájena 
rekonstrukce příjezdové komuni-
kace a  druhé poloviny uzavřeného 

vnitrobloku v  Dobrovského ulici. 
„Příjezd na dokončenou první etapu 
bude přes staveniště podél bytových 
domů 8 až 14. Snažíme se zachovat 
maximální množství parkovacích 
ploch i při výstavbě. Dopravní uzavír-
ka je stanovena na celou plánovanou 
dobu revitalizace, a to z důvodu, že 
je nutné mít uzavírky plánovány 
dopředu a zveřejněny na vývěskách 
v  potřebné délce. Nicméně postup 
prací budeme koordinovat tak, aby 
omezení bylo přiměřené. Budeme 
se snažit dokončené části stavby 

přednostně otevírat tak, aby se ka-
pacita parkování zvyšovala,“ uvedl 
dále Petr Brückner s  tím, že chápe 
znepokojení místních občanů. „Ale 
revitalizace se dá vyřešit buď za tol-
erance obyvatel a zhotovitele stavby, 
nebo za úplné uzavírky vnitrobloku, 
jak to bylo i  na jiných sídlištích. 
V  Dobrovského ulici a  na celém 
okolním sídlišti se snažíme zachovat 
maximum parkovacích ploch v pro-
vozu. Doufáme, že výsledná podoba 
následně bude dělat radost všem,“ 
vzkázal Brückner.  (mik)

Rekonstrukce v ulici Dobrovského

Školy èekají 
rekonstrukce

Prostějov (red) – Základní škola 
v ulici E. Valenty a Reálné gymnázi-
um a základní škola Otto Wichterleho 
projdou opravami. Projektová do-
kumentace popisuje rozšíření jejich 
pavilonů. „U základní školy v ulici E. 
Valenty jde o  rozšíření dvou ze čtyř 
stávajících pavilonů o nadstavbu, kte-
rá by umožnila rozšířit prostor pro 
činnost školní družiny, multimediální 
učebny, zázemí pro pedagogické pra-
covníky včetně zázemí a příslušenství, 
které toto rozšíření bude potřebovat. 
V rámci těchto prací počítáme i s vy-
budováním venkovního atletického 
hřiště s atletickou rovinkou, umělým 
trávníkem, volejbalovým hřištěm, 
workoutovou cvičební sestavou a ko-
munikačními zpevněnými plochami,“ 
popsal budoucí změny náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011), 
který má stavební rozvoj a  investice 
města ve své pracovní náplni. Stavba-
ři zamíří také do Reálného gymnázia 
a  základní školy Otto Wichterleho. 
„Tady jde o rozšíření části stávajícího 
spojovacího krčku mezi pavilony 
školy, o nadstavbu, která by umožnila 
vytvořit třídy pro družinu a místnos-
ti pro učitelský sbor včetně zázemí 
a  příslušenství, které toto rozšíření 
bude potřebovat,“ doplnil náměstek 
Rozehnal.

Prostějov (mik) – Ke slavnostní-
mu okamžiku došlo minulé pondělí 
v kanceláři primátora na prostějovské 
radnici. Primátor František Jura pobla-
hopřál strážnici Věře Pavlíkové k pra-
covnímu jubileu a  řediteli Městské 
policie Prostějov Liboru Šebestíkovi 
k  jubileu životnímu. „Oba dva jsou 
nedílnou součástí městské policie už 
spoustu let a  rád jsem jim poblaho-
přál za celé vedení magistrátu,“ uvedl 
primátor František Jura (ANO 2011). 

Prostějov (mik) – Po dvouleté 
pauze, kdy zápisy do mateřských 
a základních škol kvůli pandemické 
situaci probíhaly formou elektro-
nického zpracování a vyhodnocení, 
se letošní zápisy konečně uskuteční 
přímo ve školách a  mateřinkách. 
„Zápisy do mateřských škol jsou na 
pořadu ve středu 11. května, ovšem 
zápisy do prvních tříd základních 
škol proběhnou už v pátek 22. dub-
na,“ má jasno už teď Jan Krchňavý 
(PéVéčko), náměstek primátora pro 
školství v Prostějově. 

RYCHLÝ
NÍKNEZAMĚSTNANOST OPĚT KLESÁ,

VOLNÝCH MÍST JE VÍCE

2,3%
Prostějovsko si stále drží krajský primát

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník 

Michal KADLEC
a Petr a Petr KOZÁK

K 31. březnu 2022 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce v  Olomouci 
celkem 14 271 uchazečů o  zaměst-
nání, počet hlášených volných pra-
covních míst vzrostl na 10 308 a po-
díl nezaměstnaných osob poklesl na 
3,3 procenta. „Jejich počet byl o 635 
nižší než na konci předchozího mě-
síce, ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku pak dokonce 
o  3 990 osob,“ prozradil Jaroslav 

Mikšaník, hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v Olomouci.
Z tohoto počtu bylo 13 069 dosa-
žitelných uchazečů o  zaměstnání 
ve věku od 15 do 64 let. „Je to o 648 
méně než na konci předchozího mě-
síce, ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku byl jejich počet 
nižší o 4 365 osob. V průběhu uply-
nulého měsíce bylo nově zaevido-
váno 1 978 osob, což je ve srovnání 
s minulým měsícem o 206 lidí více 
a  v  porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku o 68 osob méně,“ 
přidal Mikšaník. 
Z  evidence během března ode-
šlo celkem 2 613 uchazečů.

„Je to o 617 osob více než v předcho-
zím měsíci a  o  175 než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměst-
nání z  nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 857, což je o  504 více 
než v předchozím měsíci a o 41 méně 
než ve stejném měsíci minulého 
roku. Dále byly tři stovky uchazečů 
o  zaměstnání umístěny prostřednic-
tvím úřadu práce, což je o 16 více než 
v předchozím měsíci a o 31 méně než 
ve stejném období minulého roku. 
Následně bylo 756 uchazečů vyřaze-
no bez umístění,“ informoval tradičně 
velice detailně analytik. 
Vývoj nezaměstnanosti byl ve všech 
regionech Olomouckého kraje stej-
ný – nezaměstnanost poklesla. Nej-
více se počet snížil na Olomoucku 
(o 180 osob), k nejvyššímu procen-
tuálnímu poklesu došlo na Jesenic-
ku, a to o 7 procent. Co se týká Pro-
stějovska, tady pobočka Úřadu 
práce ČR evidovala na konci břez-
na 1 766 nezaměstnaných osob, 
z  toho 1 035 žen. „Je zde hlášeno 
1 845 volných pracovních míst a po-
díl nezaměstnaných činí v prostějov-
ském regionu 2,3 procenta,“ uvedl 
Mikšaník. 

Ke konci března bylo evidováno 
na Krajské pobočce Úřadu práce 
ČR v  Olomouci 7 229 žen. Jejich 
podíl na celkovém počtu uchazečů 
činil 51 procent. „V  evidenci bylo 
dále 2 340 osob se zdravotním po-
stižením, což představovalo šest-
náct procent z  celkového počtu 
nezaměstnaných. Ke konci tohoto 
měsíce bylo evidováno 664 absol-
ventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejichž počet poklesl 
ve srovnání s předchozím měsícem 
o 15 osob a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl nižší 
o  177 osob. Podporu v  nezaměst-
nanosti pobíralo v  Olomouckém 
kraji k  31. březnu 4 995 uchaze-
čů o  zaměstnání, což je pětatřicet 
procent všech uchazečů vedených 
v  evidenci,“ přidal další statistická 
čísla Jaroslav Mikšaník. 

PROSTĚJOV V březnu letošního roku poklesl celkový počet 
uchazečů o zaměstnání na Prostějovsku z 1832 lidí na 1 766, 
přičemž volných míst hlásí firmy 1845. V reálu to tak znamená, 
že makat by dnes mohl každý Prostějovan a na necelou stov-
ku by se ještě nedostalo! Celé Prostějovsko si i po koronavirové 
pandemii a válku na Ukrajině drží nejnižší podíl nezaměstna-
nosti v Olomouckém kraji. Číslo 2,3 procenta je navíc pod celo-
republikovým stavem (3,4%). „Je to bezpochyby dobrá vizitka 
města,“ usmívá se Jiří Pospíšil (PéVéčko), první náměstek prostě-
jovského primátora. Je zřejmé, že lví podíl na tomto faktu nese 
zaplněná průmyslová zóna. 3%

podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích čr 

k 31. 3. 2022 (v %)

Chcete zasadit strom 

V SOBOTU SE SÁZELO 
V DOMAMYSLICÍCH!
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  Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v
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den?

Pokud se někdo z Prostějovanů tento týden dostane do příležitosti přilepšit si, aniž by ho 
to stálo námahu, prostě to udělá. Štěstí bude přát těm, kteří nosí v hlavách dobré nápady 
a dokáží je realizovat. 

Ve svých plánech se díváte moc 
dopředu a přitom vám unikají věci, 
které se právě nyní dějí okolo vás. 
Nenoste hlavu v oblacích a řešte reál-
né problémy. Jen tak se vyhnete pa-
táliím, které byste museli podstoupit. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
S partnerem nyní prožíváte krizi, což 
není to poprvé. Co kdybyste si dali 
nějakou delší pauzu? Určitě by to 
prospělo oběma stranám. Konkrétně 
vy byste zatím mohli popřemýšlet, co 
ten druhý pro vás znamená. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Obtěžovat vás bude každý po-
hyb, což při zhoršujícím se zdra-
votním stavu nebude nic di-
vného. Nepodceňujte své zdraví 
a okamžitě navštivte lékaře. V práci 
se nezblázní, když budete marodit. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Vaše myšlenky se budou upínat do 
minulosti, možná budete usilovat 
o návrat starých časů. Ovšem Vodnáři 
žádné city nemají, takže od těchto 
myšlenek brzy upustíte a  půjdete si 
vlastní cestou. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Poslední dobou jste spoustu 
důležitých věcí nechali plavat, takže 
se nedivte, že nyní si na vás úřady 
pořádně smlsnou. Dá vám hodně 
práce a  přemlouvání, abyste dostali 
šanci vše napravit a dohnat. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V  domácnosti si udělejte pořádek, 
je nejvyšší čas. Řeč ale není jen 
o úklidu, ale také o vztazích s rodin-
nými příslušníky. Určitě neuškodí, 
když se k nim budete chovat hezky 
a napravíte to, co jste pokazili. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Budete středem pozornosti 
a hodně lidí zatouží být ve vaší blíz-
kosti. Nejdříve vám to bude dělat 
dobře, ale později si uvědomíte, 
že na nějaká bližší přátelství teď 
nemáte náladu ani čas. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Važte si současné práce 
i společenského postavení. V posled-
ní době jste hodně hazardovali se svojí 
pověstí a někdy jste také zklamali ko-
legy i nadřízené. To musíte okamžitě 
napravit. Opravdu okamžitě. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Do společnosti raději choďte ve 
dvou nebo více lidech. Potřebujete 
totiž hlídat, jinak byste tropili 
nezbednosti. Zábavy budete mít 
dostatek, ovšem měli byste myslet 
i na to, že doma vás někdo čeká. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Dostanete se do potíží, které jste 
si mimořádně nenadrobili sami. 
Budete ale čelit pomstě ze strany 
člověka, se kterým jste kdysi strávili 
kus života. Nedá se nic dělat, budete 
muset oplácet stejnou mincí. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Budete v  těchto dnech hodně 
roztěkaní. Možná neustále budete 
myslet na svého bývalého partnera 
a zamrzí vás, že jste se k němu tak 
nepěkně zachovali. Pokuste se s ním 
spojit a popovídat si. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Váš život nabírá grády, najednou si 
najdete čas na zábavu, kterou jste 
ještě nedávno pohrdali. Poznáte také 
nové přátele, kteří vám budou vyho-
vovat po všech stránkách. Rozhodně 
se tedy nudit nebudete. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

nákupní servis
pro váspro vás

 ... tentokrát ze sortimentu: 

500 g 17,90 14,90 13,90 19,90 9,90 15,90

500 g 24,90 29,90 29,90 33,90 29,90 29,90

500 g 54,90 29,90 32,90 44,90 29,90 29,90

500 g 28,90 34,90 29,90 34,90 34,90 34,90

250 g
35,90 

(500 g)
39,90 29,90

34,90 
(500 g)

- -

500 g 35,90 29,90 31,90 32,90 29,90 29,90

Luštěniny neboli luskoviny je souhrnné označení pro skupinu rostlin a jejich 
plodů zahrnující hrách, fazole, čočku, cizrnu, sóju, lupinu. Většina z nich 
spadá do čeledi bobovitých a využívá se jako příloha hlavního jídla. Řada 
lidí jej má ovšem ráda i jako samostatný pokrm. Nejen proto jsme se vydali 
zjistit, že nejlevnější žlutý hrách nabízí Tesco, čočku a bílé fazole zakoupíte 
nejvýhodněji v Albertu, pro směs obilovin a luštěnin se vyplatí navštívit 
Kaufland, pohanku a stále více vyhledávanější bulgur mají za nejnižší cenu 
ve třech marketech (Lidl, Tesco, Penny market). Přejeme dobrou chuť!

Průzkum byl proveden ve středu 6. dubna 2022.

NašeNaše

Obec: Konice
Dne: 25. 4. 2022 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II. 
Obec: Konice
Dne: 25.4. 2022 od 09:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Vápe-
nice od č. 347 a 517 po č. 569 a 532 
(vč. č. 406 fa. Folget na ul. Kruží-
kova). ul. Husova od č. 535 a 504 
po č. 432 a 420. Oboustranně ulice 
areál TJ Sokol s restaurací č.205 na 
ul. Sportovní. Bytové domy na ul. 
Komenského 541, 542, 543, 544, 
677, 537, 538, 536.
Obec: Konice
Dne: 25.4. 2022 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice: Na příhonech, Vodní. Areál 
ROLS Konice.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 25.4.2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
celé ulice Okružní, Lomená, Du-
kelská, dále ul. Tyršova od č. 619 
a 589 po č. 515 a 650 a č. p. 647 na 
ul. Jablonského.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 25.4.2022 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: FVE Ko-
kusai, Němčice nad Hanou.
Obec: Štarnov, Nová Dědina, 
  Slavíkov
Dne: 26. 4. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. 
TS Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Prostějov 
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Fander-
líkova od č. 25 a 38 po č. 60 a 43, 
celá ul. Resslova, ul. Krapkova 
oboustranně od č. 1 a 2a po č. 11 
a 24 vč. garáží, ul. Nerudova od č. 
33 a 60 po č. 93 a 68, J.B. Pecky od 
č.1 po č. 11 vč. garáží za č. 3, ul. Dy-
kova od č. 1 a 2 po č. 13 a 6, Bez-
ručovo nám. č. 1 až 9, jednostranně 
ul. Melantrichova od č. 2 po č. 58.
Obec: Prostějov 
Dne: 27. 4. 2022 od 12:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Profrost a.s. - odběratelská trafosta-
nice Penam Prostějov (č. 700148).
Obec: Bílovice
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Bí-
lovice - část ul. za humny s č. 137, 
144 a parc. 323/1.
Obec: Budětsko, Zavadilka, 

Konice
Dne: 27. 4. 2022 od 7:30 do 
17:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Budětsko vč. lokality Ve 
Žlebě. Celá obec Zavadilka. Část 
obce Konice: lokalita Vyšehrad od 
č. 365 po č. 243 (vč. areálu Správy 
silnic) a dále od č. 246 a 328 po č. 
278. Odběratelské trafostanice: 
Budětsko ZD (č. 300491), FVE 
Solar Global Ochoz (702091).
Obec: Prostějov
Dne: 2. 5. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Prů-
myslová - fa. TBG Betonmix a.s. 

Obec: Mostkovice
Dne: 28. 4. 2022 od 9:00 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
oblast Mostkovice - ve směru od 
kempu ke Zlechovu včetně č. 655, 
1161, 1126, 770, 876, 774, Povodí 
Moravy, dále celá lokalita v  okolí 
stavby rekreačního střediska Po-
licie s  č. chat 764, 754, 755, 752, 
753, směrem k  hotelu Zlechov 
(včetně) s č. 1110, 751, 749, 955, 
102, 103, 4, 3, 342, 2, 51. 
Obec: Konice, Ochoz u Konice
Dne: 28. 4. 2022 od 9:00 do 
16:15 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Ochoz u Konice vč. lokality 
Ochoz Kyselka
Konice: celé ulice Zádvoří, Nad 
Šafranicí, č. 479, 593, 508, 366, 
377 Pod Vyšehradem, ul. Chmel-
nice od č. 44 a  4 po č. 161. Ov-
čírna, Cihelna I, Cihelna II. Od-
běratelské trafostanice: Ochoz 3. 
v  ZD (č. 300557), Ochoz suška 
(č. 300809).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 4. 2022 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov 
- Zemský archiv Třebízského ul. - 
odběratelská trafostanice VÚO (č. 
300642).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 4. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Odběratelská trafostanice Pro-
stějov: BILLA Plumlovská (č. 
700003)
Obec: Pěnčín
Dne: 29. 4. 2022 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Střed obce 
napájený z TS 1. U OÚ - ulice ko-
lem Nebeského rybníka, obou-
stranně ulice po konec obce směr 
Přemyslovice. Ulice směr kandia 
od středu obce po č. 133 a  191. 
Ulice od kostela končící čísly 54 
a K/22. Oboustranně ul. od č. 218 
a 46 do středu obce směr Palička
Obec: Prostějov
Dne: 2. 5. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Hliníky včetně VZP, Lázní, Jirás-
kovo nám. č. 3 - 4, Plumlovská ul. 
č. 8 - 14 a č. 3, ul. Mlýnská č. 2 - 10, 
Floriánské nám. č. 1 – 10.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 5. 2022 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Odběra-
telská trafostanice Prostějov: Billa 
Plumlovská (č. 700003).
Obec: Prostějov
Dne: 2. 5. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Hliníky včetně VZP, Lázní, Jirás-
kovo nám. č. 3 - 4, Plumlovská ul. 
č. 8 - 14 a č. 3, ul. Mlýnská č. 2 - 10, 
Floriánské nám. č. 1-10.
Obec: Stařechovice
Dne: 4. 5. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Celá obec 
Stařechovice. Celá chatová oblast 
Ulmanka (Vinohrady). Odběratel-
ské trafostanice: Kovot Služín (č. 
300785), Stařechovice farma (č. 
300793), areál Agros Haná, s.r.o.

Obec: Kostelec na Hané, 
Bílovice

Dne: 2. 5. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Bílovice mimo ZD, Lutotín vč. 
areálu ZD, část města Kostelec na 
Hané - celé ul. Legionářská, Re-
voluční, Příhon, Zahradní, Krát-
ká, Lešanská, Husova, Partyzán-
ská, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského  - mimo část ulice od 
č. 407 po č. 673, část ul. 8. května 
od křižovatky ul. Legionářská po 
konec města směr Prostějov vč. 
ČS PHM, nádraží, kovovýroba 
Z. Balaš, dále část od ul. Husova 
po ul. Tyršova, dále ul. Za hum-
ny, Rynk, Jakubské nám. mimo č. 
98, 105 + kostel, nákupní středis-
ko včetně bývalé restaurace, M. 
Ulického č. 91 a  788, Pod Kosí-
řem č. 163, Tyršova. Pravá strana 
od č. 243 po Jakubské nám., mimo 
č. 214, 228 a parcela 121, levá stra-
na od ul. 8. května po č. 36 (ob-
chod), mimo č. 954, celé ul. Ga-
garinova, Za Branou, Libušinka, 
fa. Moragum s.r.o., ul. Palackého, 
trafostanice Voding sm. Konice.
Obec: Štarnov, Nová Dědina, 

Slavíkov
Dne: 3. 5. 2022 od 7:30 do 17:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. 
TS Vodafone Budětsko (703662)
Obec: Prostějov
Dne: 4. 5. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé uli-
ce: A. Krále, Budovcova, Lužická, 
Miličova, Barákova č. 10, 12, nám. 
Spojenců č. 10, 12, 13, ul. Sloven-
ská - Cetin a.s., a.s., Olomoucká 
36 - 48, 45 a 47, přejezd ČD.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 5. 2022 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: kogene-
rační jednotka ČEZ Energo, s. r. 
o. na ul. Bulharská., kogenerační 
jednotka ČEZ Energo, s. r. o. na ul. 
Tylova.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Dolní od č. 3 po č. 105 + RS ply-
nu, celé ul. Předina, Mojmírova, 
Husovo nám. č. 2 - 42, ul. Slezská 
č. 13, ul. Jihoslovanská č. 24a - 34, 
č. 19 - 29 , Petrské nám. 1 - 10 vč. 
ČS PHM, ul. Újezd č. 13, 15, 23, 
25, 27.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2022 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběra-
telské místo Bernhardt Fashion 
CZ, s. r. o., ul Tovární, Vrahovice. 
odb. místa Lankwitzer ČR, spol. 
s. r. o., ul. Kojetínská a  PV-Re-
cykling s.r.o., Vrahovická. 
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 6. 5. 2022 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ská trafostanice Kostelec Voding 
(č. 300760) - INSTA CZ s.r.o.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -

bude přerušena dodávka elektrické energie:
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JARNÍ ÚKLID 2022JARNÍ ÚKLID 2022

pondělí 11. dubna
Šárka – Spitznerova * Dolní – parkoviště u věžáků č. 26 * Jezdecká – Puškinova * Husovo nám. – u školy
úterý 12. dubna
Arbesovo nám. * sídl. E. Beneše – Květná – Sportovní * V. Nezvala * nám. Spojenců
středa 13. dubna
Trávnická-střed * Švabinského * Havlíčkova 43 * Joštovo nám.
čtvrtek 14. dubna
Dobrovského - Tylova * Libušinka * Dobrovského - parkoviště za obchodem * Vodní - Mlýnská

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185, 
p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559, pí. Kovaříková.

PROSTĚJOV Jarní úklid města proběhne v Prostějově 
stejně jako obvykle v měsíci dubnu a byl zahájen v pon-
dělí 4. dubna 2022.
Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoob-
jemové kontejnery v termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemo-
vý (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není 
možno ho umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý 
nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 

Kontejnery budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin 
do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každého 
kontejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolo-
váno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC Prostě-
jov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní 
odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný 
průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat 
do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Blokové Blokové 
úterý 12. dubna: Kpt. O. Jaroše  + parkoviště (K. Svolinského - průchod), A. Fišárka, B. Dvorského, C. Boudy, 
S. Suchardy, Kpt. O. Jaroše - parkoviště, C. Boudy – parkoviště, komunikace + parkoviště (Kpt. O. Jaroše - C. 
Boudy)
středa 13. dubna: Melantrichova (Březinova-Polská), Nerudova (Plumlovská–Melantrichova), E. Králíka + 
parkoviště, Polská, Ruská, nám. Práce, Dělnická, Březinova, Dykova, Bezručovo nám., průchod Florián.nám.- 
Dykova (Starorežná), cyklostezka Floriánské nám.- Dykova (Starorežná), Plumlovská komunikace SSOK 
(Nerudova - kruh. objezd) pravá strana směr Krasice

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

RedakceRedakce

přeje krásné Velikonoce

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, 
(vchod za Zlatou bránou) vy-
kupuje a  zdarma oceňuje veš-
keré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím československé dukáty aj. zla-
té mince. Tel.: 778 080 060 

KOUPÍM

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleně-
ných ploch, generální úklid. Nej-
vyšší kvalita 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                  
www.stolarstvijancik.cz, 
tel.: 604 820 358

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a  vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Ostření nástrojů: řetězy, pily, nůžky, 
nože, mlýnky, sekačky plotostřihy, 
nůžky na keře, závitová očka, kráječe. 
Slezská 9, Pv. Tel.: 582 330 082

Odborný řez ovocných stromů, seká-
ní travních porostů, kácení stromů, 
péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140 - Bc. Ivo Kroupa.

SLUŽBY



Vzhledem k státnímu svátku na Velký pátek proběhne
UZÁVĚRKA  ŘÁDKOVÉ  INZERCE
již ve ČTVRTEK 14. dubna, ve 12.00 hodin.

V pátek 15. dubna a v pondělí 18. dubna je redakce uzavřena.

Děkujeme za to, že jsi byl, Děkujeme za to, že jsi byl, 
za každý den, který jsi s námi žil…za každý den, který jsi s námi žil…

Dne 15. dubna 2022 Dne 15. dubna 2022 
uplyne 1. smutný rok, uplyne 1. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Zdeněk PECHA pan Zdeněk PECHA 

z Prostějova a Stražiska. z Prostějova a Stražiska. 
Všichni, kdo jste jej znali, Všichni, kdo jste jej znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje přítelkyně Ivana děkuje přítelkyně Ivana 
a sestry Vlasta a Slávka a sestry Vlasta a Slávka 

s rodinami.s rodinami.

Tak jak v Tvých očích Tak jak v Tvých očích 
byla láska a dobrota,byla láska a dobrota,
tak nám budeš chybět tak nám budeš chybět 

do konce života.do konce života.

Dne 16. dubna 2022 Dne 16. dubna 2022 
uplyne 5. smutné výročí uplyne 5. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustilod chvíle, kdy nás opustil

pan Oldřich SLAVOTÍNEK pan Oldřich SLAVOTÍNEK 
z Krasic. z Krasic. 

S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 
manželka Svatava a syn Oldřich manželka Svatava a syn Oldřich 

s rodinou.s rodinou.

My na Tebe neustále vzpomínáme My na Tebe neustále vzpomínáme 
a své myšlenky Ti posíláme. a své myšlenky Ti posíláme. 

Život je krásný, ty jsi ho měl rád. Život je krásný, ty jsi ho měl rád. 
Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát?a musel Ti ho brát?

Dne 12. dubna 2022Dne 12. dubna 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Petr GOTTWALD pan Petr GOTTWALD 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje maminka děkuje maminka 
a Ilona s rodinou.a Ilona s rodinou.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo. Tvoje srdce se navždy zastavilo. 

To, že čas rány hojí, To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest stále je v srdci bolest 

a vzpomínání.

Dne 12. dubna 2022 Dne 12. dubna 2022 
si připomeneme si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
paní Drahomíry NEDBALOVÉ paní Drahomíry NEDBALOVÉ 

z Pivína. z Pivína. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera a syn Děkuje dcera a syn 

s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. dubna 2022 Dne 13. dubna 2022 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Marie RIEDLOVÁ. paní Marie RIEDLOVÁ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel Rostislav, děkuje manžel Rostislav, 

syn Petr a dcera Jitka syn Petr a dcera Jitka 
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 14. dubna 2022 Dne 14. dubna 2022 
vzpomeneme 1. výročí vzpomeneme 1. výročí 

náhlého úmrtí mojí sestry náhlého úmrtí mojí sestry 
paní Kristiny SVOBODOVÉ, paní Kristiny SVOBODOVÉ, 

rozené Hrdové. rozené Hrdové. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje sestra.děkuje sestra.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
Tvé srdce v nouzi nám neporadí. Tvé srdce v nouzi nám neporadí. 

Díky za to, Díky za to, 
čím jsi nám v životě byla, čím jsi nám v životě byla, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žila. který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 18. dubna 2022Dne 18. dubna 2022 
si připomeneme 3 roky, si připomeneme 3 roky, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Marie ŽUPKOVÁpaní Marie ŽUPKOVÁ. . 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manžel Leopold manžel Leopold 
a syn Jaroslav.a syn Jaroslav.

Dne 12. dubna 2022 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Jiřího ODRÁŽKY pana Jiřího ODRÁŽKY 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Kdo jste jej znali, Kdo jste jej znali, 
vzpomeňte prosím s námi. vzpomeňte prosím s námi. 

S láskou a vděčností vzpomíná S láskou a vděčností vzpomíná 
manželka Jiřina s dcerami manželka Jiřina s dcerami 

a celou rodinou.a celou rodinou.

Dne 16. dubna 2022 
uplyne 7. smutný rokuplyne 7. smutný rok

 ode dne, kdy nás opustil  ode dne, kdy nás opustil 
starostlivý a obětavý manžel, starostlivý a obětavý manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Miroslav POLÁK pan Miroslav POLÁK 

z Prostějova z Prostějova 
a zároveň dne 23. dubna 2022 a zároveň dne 23. dubna 2022 

by se dožil 83 let. by se dožil 83 let. 
Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
vzpomenete s námi. vzpomenete s námi. 

Manželka Irena, syn MiroslavManželka Irena, syn Miroslav
 a vnoučata Natálka  a vnoučata Natálka 

a Mareček.a Mareček.

... a já měl život tolik rád.... a já měl život tolik rád.

Dne 1. března 2022 Dne 1. března 2022 
to bylo 9 roků od úmrtí to bylo 9 roků od úmrtí 

pana Jaroslava KOLÍNSKÉHOpana Jaroslava KOLÍNSKÉHO 
z Prostějova. z Prostějova. 

A dne 12. dubna 2022 A dne 12. dubna 2022 
by oslavil 50 let. by oslavil 50 let. 

Za celou velkou rodinu Za celou velkou rodinu 
z Prostějova, Protivanova z Prostějova, Protivanova 

a Tanvaldu a za tichou a Tanvaldu a za tichou 
vzpomínku děkuje vzpomínku děkuje 

Ludmila Bútorová – máma.Ludmila Bútorová – máma.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. dubna 2022Dne 13. dubna 2022 
uplyne 1. smutný rok, uplyne 1. smutný rok, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Eliška KOLAŘÍKOVÁ paní Eliška KOLAŘÍKOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn a dcera děkují syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Vzpomínáme...

Dne 24. února 2022Dne 24. února 2022 
jsme vzpomenuli nedožité jsme vzpomenuli nedožité 

70. narozeniny 70. narozeniny 
paní Blanky GLOZAROVÉ paní Blanky GLOZAROVÉ 

ze Skalky. ze Skalky. 
Dnes, tj. 11. dubna 2022, Dnes, tj. 11. dubna 2022, 

uplyne 10 let od jejího úmrtí. uplyne 10 let od jejího úmrtí. 
S láskou manžel, syn Miroslav S láskou manžel, syn Miroslav 

a dcera Dagmar s rodinou. a dcera Dagmar s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 15. dubna 2022 Dne 15. dubna 2022 
by oslavila 90. narozeniny by oslavila 90. narozeniny 

paní Ludmila TOMÁŠKOVÁ paní Ludmila TOMÁŠKOVÁ 
ze Smržic. ze Smržic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují synové Pavel děkují synové Pavel 

a Ivo s rodinami.a Ivo s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 15. dubna 2022 Dne 15. dubna 2022 
by oslavil 90. narozeniny by oslavil 90. narozeniny 
pan František HUMPA pan František HUMPA 

z Alojzova.z Alojzova.
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Dne 14. dubna 2022Dne 14. dubna 2022 
si připomeneme 20. výročí, si připomeneme 20. výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Jana ŘIHOŠKOVÁpaní Jana ŘIHOŠKOVÁ 

z Hrubčic. z Hrubčic. 
Děkujeme za tichou Děkujeme za tichou 

vzpomínku. vzpomínku. 

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme… s těmi, které milujeme… 

Dne 14. dubna 2022Dne 14. dubna 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
paní Kristiny SVOBODOVÉ paní Kristiny SVOBODOVÉ 

z Čelčic. z Čelčic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel Josef, syn Josef děkuje manžel Josef, syn Josef 
s rodinou a dcera Hana s rodinou a dcera Hana 

s rodinou.s rodinou.
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Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 11. dubna 2022
   Alois Pospíšil 1938 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

21WWW.VECERNIKPV.CZ 11. dubna 2022

Jiřina Zatloukalová 1929  Hrubčice 

Květoslava Vymazalová 1951  Prostějov
Anna Zatloukalová 1952  Prostějov
Jaroslav Strouhal 1964  Prostějov
Marie Mazalová 1930  Prostějov
Božena Drábková 1935  Určice

Petr Kovařík 1963  Dětkovice
PhDr.Vojtěch Matějičný 1957  Prostějov
Hung Manh Le 2002  Prostějov
Anna Nevrlá 1945  Prostějov
Zdeňka Gottwaldová 1968  Prostějov
Anežka Přehnalová 1931  Polkovice
Marie Šmídová 1926  Pěnčín
Vladimír Trávníček 1933  Opatovice
Helena Krönerová 1937  Stražisko - Růžov 

Pondělí 11. dubna 2022
   Věra Melková 1939 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
   Jaroslava Ošlejšková 1946 Drahany 15.00 kostel Protivanov  
Středa 13. dubna 2022
   Marie Pírková 1935 Drahany 15.00 kostel Drahany  
Čtvrtek 14. dubna 2022
   Jiřina Vyroubalová 1948 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Dobrý den, hledám k  pronájmu cihlo-
vý byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a  blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v  ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a  také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.

Pronajmu v  Prostějově byt 1+1. 
Tel.: 704 416 641

Prodám zděnou garáž v  oblasti nám. 
Spojenců. Cena 800 000 Kč. 
Tel.: 737 874 885   

Pronajmu nové prostory 200 m2 

s výlohou 7x3m, hlavní ulice, zateple-
né, vlastní spotřebiče - nízké náklady. 
I. patro, vhodné na menší 
návštěvnost. Info u2pv@seznam.cz. 
Cena 12.000 Kč/měsíc. Bez realitky.

Hledám pronájem garáže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

Hledám jakýkoliv pronájem bytu. 
Jen Prostějov. Tel.: 604 635 465

KOUPÍM DŮM v Prostějově nebo 
okolních vesnicích. Mám hotovost 
do 4 000 000Kč. Rychlé jednání. Děkuji. 
Tel.: 774 560 363

Koupíme byt 2 + kk / 3+1 nebo menší 
domek - chalupu i na opravy, Prostějov 
a okolí do 20 km, hotovost. 
Tel.: 728 140 655

Manželé koupí byt 3 + 1 (4 + 1) v PV. 
Tel.: 732 116 877

Dům nebo pozemek k výstavbě 
do 40 km – koupíme. Tel.: 605 011 594

Pro děti koupím zahradu/chatu. Děkuji. 
Tel.: 737 827 329

Hledám pronájem menší zahrady 
v Prostějově a okolí do 10km od Pv. 
Cena 3.000 Kč. Tel.: 605 713 700

REALITY

Františka Kroupová 1939  Klenovice na Hané

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 
je ve ÈTVRTEK 14. dubna

v 12.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce 24 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Pavel Makový-pohřební služba, Pv
Asistent/-ka manažera šité výroby 22 000 jednosměnný střední odborné Gala, Prostějov
Evident/-ka 25 000-35 000 jednosměnný nižší střední odborné ReklamniTechnologie.cz, Plumlov
Refernt/-ka odd. dopravy a komunikací 21 260-31 240 pružný ÚSV Statutární město Prostějov
Strážný/-á 19 000-23 000 nepřetržitý nižší střední odborné Nokika, Prostějov
Zástupce/-kyně vedoucí prodejny 24 000-28 000 turnusový ÚSO s maturitou Daniel Brisuda-provozovna, Držovice
Operátor/-ka 20 857 třísměnný nižší střední odborné Kendrion, Prostějov
Lékař/-ka 26 500 jednosměnný vysokoškolské Jesenická ortopedie, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ

22 WWW.VECERNIKPV.CZ11. dubna 2022

Bezpečnostní agentura nabízí 
invalidním důchodcům práci vrátného 
v Lešanech a v Prostějově. 
Informace na tel.: 602 786 692.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I patnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 14. DUBNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
ZÁVODY SAJDKÁR A ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Trávnická ulice Alena HOŘAVOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 František Jura František VYSLOUŽIL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kčod marketing. společnosti.

OSMISMĚRKA

...JAKO V BAVLNCE Marie SOLDÁNOVÁ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

 9, 8, 9, 2 Vincenc PEŠÁK, Mostkovice
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA
                     

Těšíme se na vás i na jaře v zahradním centru.
Věra HLADKÁ, Čehovice

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment zahradnictví.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá 
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Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili frontmana skupiny 

se zvířecím jménem, která nedávno vystoupila 

v prostějovském „Kasku“…

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ 11. dubna 2022

AVAR, BOZK, DIÉRA, DRALL, DVAOPI, FORD, IDIOMY, IPEL, 
KAFE, KLAP, KRNAP, KRUMPÁČ, KUSÉ, LIBELY, LOVE, MMLV, 
MOPED, NASLEPO, OLMA, OZUB, PICHL, POEMA, PŘÍČ, ŘÍJE, 
SÉRIE, ŠMÍRÁK, ŠOKY, TVRDÉ
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Kino 
Metro 70

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 11. dubna
17:00 TEST
francouzská komedie
19:00 KMOTR
drama USA
úterý 12. dubna
15:00 BELFAST
historické drama USA/Velká Británie
18:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
komedie ČR/Slovensko
20:00 STÍNOHRA
český thriller 
středa 13. dubna
18:00 POSLEDNÍ ZÁVOD
historické drama ČR
20:00 BRATRSTVÍ
dokument ČR/Itálie
čtvrtek 14. dubna
15:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
americké fantasy 
18:00 VYŠEHRAD:FYLM
česká komedie
20:00 SEVEŘAN
thriller USA
pátek 15. dubna
15:30 ZLOUNI
animovaná komedie USA
17:30 TEST
19:30 VYŠEHRAD:FYLM
sobota 16. dubna
15:00 JEŽEK SONIC 2
animovaná komedie USA
17:30 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
20:30 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
19:15 FILMOVÝ KVÍZ:
 KOUZELNICKÝ SVĚT
21:00 MORBIUS
americký horor 
neděle 17. dubna
10:30 JEŽEK SONIC 2
15:00 ZLOUNI
17:00 EXHIBITION ON SCREEN: 
 VEKIKONOCE V UMĚNÍ 
dokument Velká Británie
20:45 MORBIUS
pondělí 18. dubna
14:00 PROMĚNA
animovaná komedie USA
16:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 
19:00 KMOTR II.

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické památko-
vé péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Husùv
sbor

Demelova ul. 1, Prostějov
středa 13. dubna
18:00 RICHARD PACHMAN 
 A DITA HOŘÍNKOVÁ: 
 PŘÍBĚH JEŽÍŠE
pašijový koncert

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 11. dubna
16:00-18:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
zdobení velikonočních vajíček
středa 13. dubna
17:00 PROSTĚJOVSKÉ 
 ŽIDOVSKÉ ULIČKY
prezentace Jana Lázna, člena spol-
ku Hanácký Jeruzalém, na níž bude 
představeno prostějovské židovské 
ghetto a vystaven trojrozměrný papí-
rový model uliček
čtvrtek 14. dubna 
10:00- 18:00 PRÁZDNINY 
        V KNIHOVNĚ
deskohraní a virtuální realita

798 03 Plumlov
pátek 15. dubna 
až pondělí 18. dubna
9:30-18:00 REKVIEM 
     ZA RYTÍŘE VI.
Velikonoční drátenický jarmark 
s Komedianty

Zámek
Plumlov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
čtvrtek 14. dubna
19:00 OSM ŽEN
detektivní hra francouzského drama-
tika Roberta Thomase, kterou prosla-
vil také půvabný hudební film Fran-
cois Ozona z r. 2002
Úprava, texty písní a režie: Petr Štindl
Hrají: Lenka Loubalová, Sára 
 Venclovská, Martina Eliášová, 
 Týna Andělová Průchová, 
 Martina Nováková, Zora 
 Valchařová-Poulová, Natálie 
 Holíková, Kamila Sedlárová

Mìstské divadlo
Prostìjov

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 16. dubna
15:00  ČARODĚJNÉ POHÁDKY 2
pásmo pohádek ČR
17:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ 
 V ČASE
česká pohádka
20:00 ZBOŽŇOVANÝ
česká komedie

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
pátek 15. dubna 
až pondělí 18. dubna
VELIKONOCE NA ZÁMKU
klasické prohlídky velikonočně 
vyzdobeného zámku, pátrací hra 
v zámeckém parku a řemeslné dílničky
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KDE SE CO DÌJE?

KDY: OD PÁTKU 15. DO PONDÌLÍ 18. DUBNA, OD 9.00 HODIN
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM 

VELIKONOCE NA ZÁMKU 
Tady jsou Velikonoce doma! Pokud 
to covid dovolil, tak každý rok připra-
vovali na zámku v Čechách pod Kosí-
řem na svátky jara kvalitní kostýmo-
vané prohlídky. Obdobně by tomu 
mělo být i letos. Každý den se plánují 
akce od 9.00 do podvečerních hodin.
Před čtyřmi roky hraběcí rodina z Čech 
pod Kosířem řešila záhadu ukradených 

vajíček. To mělo skutečně šokující rozuz-
lení. K údivu mnohých se ukázalo, že za 
zmizením vajíček stojí německý králík, 
který se tímto netradičním způsobem 
pomstil aristokratovi za to, že mu vystřílel 
rodinu. A  jaká překvapení čekají na ná-
vštěvníky letos? 
„Opět jsme připravili hrané prohlíd-
ky s  velikonoční tematikou, klasické 

prohlídky velikonočně vyzdobeného 
zámku, pátrací hru v  zámeckém parku 
a řemeslné dílničky. Po všechny dny bude 
také otevřena Hanácká ambasáda a  zá-
mecká kavárna,“ pozval všechny kastelán 
zámku Martin Váňa. 
I letos si tak děti budou moci samy uplést 
pomlázku, nazdobit vajíčka či vymalovat 
keramiku.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
od 1. dubna
PERNŠTEJNSKÉ ŽENY A EVROPA
výstava obrazů
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 13. dubna od 8:00 do 14:00 
hodin se bude konat vycházka nejen pro 
seniory pod názvem JARNÍ TEREZ-
SKÉ ÚDOLÍ. V plánu je také návštěva 
zříceniny hradu Náměšť i známé studán-
ky a  účastníci si budou moci poslech-
nout i  místní pověsti. Společný odjezd 
vlakem v  8:02 hodin do Náměště na 
Hané, návrat do Prostějova do 14 hodin. 
Délka trasy je asi 8 km.
* v pátek 15. dubna od 8:25 do 13:40 
hodin proběhne vycházka pro rodiny 
s  dětmi i  další zájemce do částečně 
přístupné části Vojenského újezdu 
Březina VELIKONOČNÍ POKLAD 
NA JEŽOVĚ HRADU. Na Velký 
pátek se otevírá země s ukrytými po-
klady, proto se takový poklad vydá-
me hledat na Ježův hrad. Vycházku 
zakončíme u  rybníků v  Hamrech. 
Společný odjezd autobusem do Ví-
cova v 8:25 (st. č. 11), návrat do Pro-
stějova nejpozději ve 13:40 hodin. 
Délka trasy je asi 6 km.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) posky-
tuje zrakově postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukové 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00– 12.00 a dále po 
tel. domluvě.
* v  pondělí 11. dubna od 9:00 hodin 
ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍ-
KY (v klubovně) 
* v  úterý 12. dubna od 10:00 hodin  
ANGLIČTINA PRO POKROČILÉ 
(v klubovně) 
* ve čtvrtek 14. dubna od 8:30 hodin 
MASÁŽE s p. Tichým – zájemci dle sjed-
naných časů 
* ve čtvrtek 14. dubna od 9:00 hodin 
TECHNIKA A MY online – zajímavosti 
ze světa techniky 
* ve čtvrtek 14. dubna od 10:00 hodin 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI (v klubovně)
* ve čtvrtek 14. dubna od 9:00 hodin PLE-
TENÍ Z PEDIGU (v klubovně)

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a předškolními dětmi. Kromě pravidel-
ných aktivit pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky) bude připravena i  rodičovská 
diskuzní skupina
* ve středu 13. dubna od 9:30 do 11:00 
hodin proběhne kurz aktivit dle Mon-
tessori P. Sochorové VŠESTRANNÝ 
ROZVOJ DÍTĚTE
* NOVINKA: úterky od 16:00 
do 17:45 hodin probíhá KLUB RODI-
ČŮ A  DĚTÍ Z  UKRAJINY, program 
pro rodiče s  malými dětmi. Vedeno 
v českém jazyce s tlumočením do Ukra-
jinštiny. Pro děti budou připraveny bás-
ničky, říkanky, vyrábění, stolní hry a další 
aktivity. Dospělí si mohou odpočinou 
u kávy či čaje.
* NOVINKA: úterky od 18:00 do 
20:00 hodin probíhá KLUB UKRA-
JINCŮ ŽIJÍCÍCH V  PROSTĚJOVĚ 
A OKOLÍ. Pravidelné setkání za účelem 
vzájemné podpory, výměny informací 
a sdílení. Pro zájemce nabízíme ve spo-
lupráci s  Apoštolskou církví Prostějov 
duchovní poradenství a  modlitby. Děti 
mohou během setkání využít hernu.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledá-
ní řešení v  čase náročné životní etapy, 
či manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 
do 11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od pondělí 13. do pondělí 18. dubna 
2022 proběhne samoobslužná JARNÍ 
STEZKA, tentokrát s jarními úkoly pro 
celou rodinu v Kolářových sadech. Úko-
ly jsou označené logem MC Cipísek.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-

DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 

Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00.  V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17 nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili o  rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  724 706 773.
* volné lístky na koncert, který se bude 
konat 27. dubna 2022 v 19:00 hodin
v  přednáškovém sále, pod jménem 
HLEDÁNÍ.
* 28. dubna 2022 se koná jednoden-
ní zájezd do JAROMĚŘIC A  MOR. 
TŘEBOVÉ
* 19. května 2022 se bude konat zájezd 
směr RAJHRAD, KOUNICE, RO-
SICE. Zájemci mohou volat na tel.: 
606 891 219, nebo na tel.: 606 786 325.

Školní 4, Prostějov
pondělí 11. 
až čtvrtek 14. dubna
17:00-21:30 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 17. dubna
16:00-02:00 TANEČNÍ VEČER 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Kulturní klub
DUHA

akce 
v regionu

Zpívající rodina ve Smržicích
Agentura Bom Music z Brodku u Prostějova pořádá 17. ročník regionální soutěže ve zpěvu populár-

ních písní Zpívající rodina 2022, která se bude konat nacházející sobotu 16. dubna od 14:00 hodin v kulturním domě 
u fotbalového hřiště ve Smržicích. Podmínkou je přihlásit do soutěže dítě nebo děti od 3 do 15 let věku a také jednoho 
z rodičů či prarodičů, kteří společně zazpívají tři nebo více písní. 

Každý den od pátku 15. až do pondělí 18. dubna se na zámku 
v  Plumlově bude konat celodenní program nazvaný Requiem 
za rytíře. Začínat se bude v 9:30 hodin a vše poběží až do 18:00 
hodin. Bude se jednat o velikonoční drátenický jarmark s řadou 
vystoupení. Představí se například známá šermířská skupina 
Fuente Ovejuna, oblíbená kejklířská společnost Komedianti na 
káře či potulné Divadlo bez střechy. Vyzkoušet si drátovaní budou 
přítomní moci s Miluší Hrachovinovou, kovářské řemeslo před-
staví mistr Jakub, pustit se budete moci i do práce na hrnčířském 
kruhu. Chybět nebudou ani sokolníci s ukázkou výcviku dravých 
ptáků a loutkové pohádky. Kromě toho všeho budou připraveny 
speciální kostýmované prohlídky vysokým zámkem a netradiční 
prohlídky pohádkových sklepů.   

Orion to není jen souhvězdí nebo čokoláda, ale také zá-
bava pro děti. Alespoň na Prostějovsku. Středisko volného 
času Orion Němčice nad Hanou tak nemůže zůstat v klidu 
ani o Velikonocích a pro děti všeho věku na Zelený čtvrtek, 
tedy 14. dubna, chystá velikou akci. Zde si přijdou všichni 
na své jak duše tvořivé, tak ty soutěživé. V prostorách Ori-
onu se mezi 9.00 a 12.00 hodin uskuteční tvoření kraslic či 
pečení jidášů. Odpoledne bude naopak spíše patřit jiným 
kratochvílím. Během něj se totiž uskuteční hon na veliko-
noční zajíce. A to ne ledajaký, rovnou střelecký. Tedy s po-
mocí míčků, vzduchovky nebo také luku. Sraz na akci je ve 
žluté klubovně volnočasového střediska, přihlásit se však 
musíte do zítřka, tedy úterý 12. dubna.

Requiem za rytíře na zámku v Plumlově Zelený čtvrtek s Orionem
středa 13. dubna
17.00 BCM Orli Prostějov – Strabag Zlín 
(9. kolo žákovské ligy U15, Sportcentrum 
Prostějov)

BASKETBAL

sobota 16. dubna
8.30 a 12.00 SK K2 Prostějov - FBC ZŠ 
Uničov a FBC Hranice (21. kolo 2. ligy 
dorostenců, Sportovní hala Sportcent-
rum DDM Vápenice, Prostějov)
10.50 a  13.10 FBC Playmakers Prostě-
jov - FBC ZŠ Uničov a  FBC TJ Tatran 
Litovel (21. kolo 2. ligy dorostenců, Spor-
tovní hala Sportcentrum DDM Vápenice, 
Prostějov)

FLORBAL

sobota 16. a neděle 17. dubna
8.00-19.45 a  8.00-18.20 SIDA CUP 
(dvoudenní mezinárodní turnaj starších 
žáků, účastníci SK Prostějov 1913, Šum-
perk, Kladno, Banská Bystrica, Skalica, 
Vítkovice, Víceúčelová hala-ZS PV)

LEDNÍ HOKEJ

TTIPIP    VečerníVečerníkuku



PROSTĚJOV Velikonoce jsou do-
slova za dveřmi a  pro děti prostě-
jovských mateřinek se připravuje 
ve Smetanových sadech tradiční 
a  velice oblíbená velikonoční akce. 
Okrašlovací spolek města Prostějo-
va ve spolupráci s  Rodinným cen-
trem Lodička uspořádá pod záštitou 
Zdravého města Prostějov další roč-
ník Hledání kraslic. 

Drobotina tak opět vyrazí na dobrodruž-
nou výpravu do městských sadů. „Oslovili 
jsme opět mateřské školky s návrhem, aby 
jejich děti ručně namalovaly polystyreno-
vá vajíčka, která dodáme. Vyzdobená va-
jíčka následně umístíme ve vyhrazeném 
prostoru ve Smetanových sadech. K těm 
malovaným přidáme čokoládové dob-
roty, vajíčka, zajíčky a  podobně,“ uvedla 
předsedkyně Okrašlovacího spolku měs-

ta Prostějova a  náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 
Tato akce se koná již potřetí a uskuteční 
se již zítra, tj. v úterý 12. dubna. „Drobo-
tina bude všechna vajíčka vyhledávat. 
To, co děti najdou, bude jejich a odne-
sou si domů,“ přidala politička Zdra-

vého města Prostějov a  náměstkyně 
primátora Alena Rašková.  (red)

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ NAJDETE
NA DVOUSTRA NĚ 44-45

KRAJSKÝ PØEBOR – 20. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FC DOLANY
SOBOTA 16. 4. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kralicích n.H.

I.A tøída skupina B – 16. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FK NOVÉ SADY „B“
SOBOTA 16. 4. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Čechovicích

I.A tøída skupina B – 16. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FC BEŇOV
SOBOTA 16. 4. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kostelci n.H.

I.B tøída skupina A – 16. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE

TJ SOKOL ÚSTÍ „B“
SOBOTA 16. 4. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Klenovicích

I.B tøída skupina B – 16. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

TJ SMRŽICE
NEDĚLE 17. 4. 10.15 HODIN

Fotbal. stad. Za Místním nádr. v PV

I.B tøída skupina B – 16. KOLO
SK JESENEC-DZBEL

TJ SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 17. 4. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Dzbelu

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 11. dubna 2022

Číslo 15 • Ročník 26

 Oblíbená kapela s frontmanem 
Richardem Krajčem vystoupila v 
Městském divadle v Prostějově. A byla 
to jízda! strana 26

KRYŠTOF
ŘÁDIL

Fotbalisté Prostějova využili výhody 
dvou domácích zápasů v řadě a zastavili 
propad tabulkou, když získali první jarní 
čtyři body strany 32 a 33

ESKÁČKO
SE CHYTLO

Naleznete
uvnitř
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ANO 2011ANO 2011
PROSTĚJOV Bývaly doby, kdy postup do finále nej-
vyšší české soutěže znamenal pro prostějovské vo-
lejbalistky jen suše splněnou povinnost. Aktuální 
situace i rozložení sil v UNIQA extralize ČR jsou 
však od minulosti úplně odlišné, před startem 
nyní vrcholícího ročníku 2021/2022 ženy VK 
vůbec nepatřily k největším favoritkám. Přesto 
jim teď chybí jediná výhra k průniku do bojů o 
mistrovský titul!
Hanačky totiž vedou v semifinálové sérii nad 
obhájkyněmi zlata a vítězkami dlouhodobé 
části z Liberce 2:1 na duely. Nejprve uspěly 3:1 
na jejich palubovce, následně podlehly těsně 2:3 
doma a pak zopakovaly venkovní triumf opět 3:1. 
Čtvrté vzájemné střetnutí je na programu v úterý 
12. dubna od 18.00 hodin v hale Národního sportov-
ního centra PV. A pokud vékáčko přidá třetí příznivý výsledek na své 
konto, senzační finálová účast se stane skutečností!
„Sobotní vítězství v Liberci pro nás samozřejmě bylo velkým povzbuze-
ním do dalšího průběhu série a hlavně do nejbližšího utkání na vlastním 
hřišti. Budeme mít obrovskou motivaci potvrdit kvalitní výkony i roz-
hodující třetí výhrou před našimi skvělými fanoušky. Nesmí se ale zapo-
mínat na velkou sílu Dukly, prvního celku tabulky. A poslední krok bývá 
vždycky nejtěžší,“ rozumně volil slova kouč Prostějova Miroslav Čada.
Logicky si nepřál žádné sáhodlouhé rozbory nadmíru slibné situace. 
„Každý vidí, že vzájemné zápasy jsou velmi vyrovnané a většina setů jde 
do těsných koncovek. Liberec určitě nesloží zbraně, pořád zůstává favo-
ritem a musí. My můžeme a moc chceme, holky dávají do každé výměny 
veškerý svůj um i maximální bojovnost. S tím do úterní bitvy půjdeme,“ 
slíbil Čada.
Kdyby se zítra nerozhodlo, přišel by na řadu soudný mač číslo pět na se-
veru Čech (pátek 15. dubna, 18.00 hodin). Což však nikdo z VK pocho-
pitelně nehodlá připustit. S podporou hlediště plného bouřlivých fandů 
je touha jasná: dokonat famózní dílo hned!  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

Extraligové finále je na dosah!

vs.vs.

PRAVDA S LOGEM 
JESTŘÁBŮ!

LHK nezaplatil za práva, 
spor bude řešit soud

PROSTĚJOV Změnu loga ohlásili bezprostředně po skončení sezóny hokejoví 
Jestřábi. Ti zároveň vyzvali fanoušky, aby vybrali nové. „Vypršela nám licence 
na používání současného loga,“ uvedl pro Český rozhlas manažer marketingu 
Jestřábů Michal Mareš. Ukazuje se však, že se logo mění z jiného důvodu. Za to 
původní totiž generální manažer hokejistů Jaroslav Luňák měl podle smlouvy 
platit jeho majiteli, podnikateli Radku Mudrlovi. Jenže přestal... 41
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Michal SOBECKÝ



KOSTELEC NA HANÉ Velká očeká-
vání a bránice připravené na smích. Tak 
vypadal pro mnoho lidí v  Kostelci na 
Hané úterní podvečer. Mnozí přišli do 
sokolovny s očekáváním, Zdeněk Izer se 
trvale těší velké popularitě, je všude zná-
mý. A na Hané už v minulosti vystupoval. 
Překvapení však všechny, kteří téměř zce-
la zaplnili sokolovnu, „uvítalo“ ještě před 
vystoupením. Museli si totiž počkat. Pro-
gram nakonec začal místo v sedm hodin 
až o půl osmé. Remcání však bylo pomálu, 
přítomní se i tak dobře bavili. 

Michal SOBECKÝ
Půl hodiny po plánovaném začátku se ale 
diváci dočkali. Na scénu vyrazil Zdeněk Izer. 
A bavil. Od začátku až dokonce. Neotřelá byla 
už jen první věta na uvítanou. „Vás je tady jak 
rezavých mravenců,“ zahlaholil směrem k pu-
bliku. To jej ocenilo hned na úvod smíchem. 
A  ten se dostavoval pravidelně. Izer zmínil 
i dobu koronavirovou, která podobným ak-
cím nepřála. Ani jemu ne. „Přes koronavirus 
jsem nabral vlasy a taky jsem zhubnul,“ pou-
kázal na vous a (téměř) atletickou postavu.

Následně už svůj pořad Na plné coole rozjel. 
Na pomoc si vzal i  „dědu“, na kterém pre-
zentoval, jak je někdy těžká domluva mezi 
lidmi ob generaci. K dobru dal chování lidí 
k sobě navzájem v hromadných dopravních 
prostředcích. Nebo to, že koupě webkamery 
pro prarodiče není vždy výhra. A lidé se smáli 
a smáli. 
„Show byla povedená, mně se to líbilo. Dost 
jsem se řezala,“ mínila jedna z divaček. Napří-
klad pan Vladimír byl ale kritičtější. „Byl jsem 
na Zdeňku Izerovi poprvé. A možná jsem od 
toho čekal něco víc. Jsem trošku zklamaný. 
Přitom když vidí člověk některé ty bačovské 
vtipy v televizi, zasměje se,“ poznamenal pro 
Večerník k  show, kterou bavič Zdeněk Izer 
dělá již pátým rokem.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

Kapela Kryštof by v  Prostějově s  nej-
větší pravděpodobností vyprodala 
i  mnohonásobně větší prostoru, než 
je ta divadelní. Ostatně třeba už před 
osmi lety na ni do Společenského 
domu přišly zhruba dva tisíce fanouš-
ků, přičemž rozlehlý sál byl natřískaný 
k prasknutí. 

Nyní k nám zavítala v rámci turné, s nímž 
objíždí menší města ČR, přičemž dává 
přednost komornějším sálům. Jeho podtitul 
zněl JenomPísničky, což se však s ohledem 
na dramaturgii celého večera zdálo poněkud 
zavádějící. Z  pódia se totiž nelinula pouze 
hudba, ale i mluvené slovo, a to v mnohem 
větší míře, než bývá obvyklé. „Tady v prostě-
jovském divadle jsme hráli už v roce 2006. 
A máte pravdu, naposledy to bylo asi před 
čtyřmi roky. Je zajímavé, že ten první koncert 
si celkem živě vybavuji, zatímco ten posled-
ní jsem už zapomněl a vy jste mi ho museli 
připomenout,“ zauvažoval nad záludnostmi 
své paměti čtyřiačtyřicetiletý Richard Kraj-

čo, jenž po celou dobu vedl skutečně živý 
dialog s přítomnými posluchači všech věko-
vých kategorií od dětí až po seniory.
Činil tak ovšem nejen prostřednictvím 
hudby, ale také vtipnými reakcemi na jejich 
četné dotazy. „Jeden z nich jsem už dostal 
na instagram před zahájením koncertu. 
David Hubený se mě ptal, jestli by mi ne-
vadilo, pokud by s sebou vzal láhev rumu 
z prostějovské palírny. A tak se tě tedy, Da-
vide, ptám, zda tu jsi a kde ji máš?“ poba-
vil Richard Krajčo, přičemž se velice záhy 

ukázalo, že David na koncert nejen dorazil, 
ale že v šatně dokonce přechovává zmiňo-
vanou láhev. Tu následně přímo na pódiu 
ochutnali nejen někteří muzikanti, ale i ka-
pelní technik a řidič, jenž údajně nepije nic 
jiného než rum.    
Některé z dotazů se pak vztahovaly přímo ke 
konkrétními písním. „Pokud jste píseň Ha-
lywůd speciálně pro dnešek rozšířili o další 
sloku s tím, že jste v ní použili slogan ‚mám 
holý úd‘, pak bych se ráda zeptala, kdy se 
stejného vylepšení dočká také klip?“ byla 

zvědavá jedna z  pohotových posluchaček, 
která tímto rozesmála snad všechny v  sále 
včetně Richarda Krajča. „O tom jsme zatím 
nepřemýšleli. Faktem je, že po podobných 
úpravách by jeho sledovanost určitě stoup-
la,“ reagoval zpěvák. 
Sám frontman kapely jinak po celý večer 
zářil i se tvářil jako by svět byl skutečně 
Halywůd a on v něm toužil žít. Objevily se 
však i méně rozjuchané momenty, mezi něž 
patřila třeba šansonová úprava písně Plán, již 
jako by právě pro tuto příležitost zaranžoval 

sám Petr Hapka. „Byl to perfektně strávený 
večer, víc k tomu není co dodat,“ zhodnotila 
prostějovský koncert jedna z posluchaček. 
Kapela Kryštof na svém turné z Prostějova 
pokračovala dále do Třebíče a dalších měst 
ČR. Do prostějovského divadla si však na 
kvalitní muziku v docela jiném žánru budete 
moci zajít opět ve středu 27. dubna, kdy zde 
s  programem Hledání vystoupí kytarista 
Michal Svoboda a zpěvačka Barbora de Nu-
nes-Cambraia. Oba představí díla skladatelů 
19. a 20. století.   

PROSTĚJOV „Vypadá to, že jste se hodně těšili!“ Takto shrnul 
zpěvák skupiny Kryštof Richard Krajčo své dojmy po odehrá-
ní první písně zcela vyprodaného prostějovského koncertu. 
A měl nepochybně pravdu. Zatímco drtivá většina hudební-
ků roztleská do rytmu posluchače až v závěru vydařené akce, 
v případě „Kryštofů“ to samé platilo již prakticky od prvního tó-
nu úvodní skladby Hned teď. Koncert aktuálně nejpopulárněj-
ší české kapely se konal uplynulé úterý 5. dubna v Městském 
divadle v Prostějově. 

VYPRODANÉ DIVADLO VYPRODANÉ DIVADLO 
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Agentura „BOM MUSIC“ Brodek u Prostějova,
 Město Prostějova mediální partner„ RADIO HANÁ „ 

pořádají
23. ročník regionální soutěže ve zpěvu populárních písní

Hanácký skřivan 2022
5. Kategorií soutěže:
l. Věk 4 – 7 let včetně 
2. Věk 8 – 10 let včetně 3. Věk 11 – 12 let včetně 
4. Věk 13 – 15 let včetně 5. Duo, trio – věk 4 – 15 let  

sobota 16. dubna 2022
MÍSTO KONÁNÍ: 
Kulturní dům u fotbal. hřiště Smržice u Prostějova Začátek: 8.00 hodin

Přihlášky zasílejte nejpozději do 14.dubna 2022 na tuto adresu:
Ing. Bohumil Moudrý, 798 07 Brodek u Prostějova 26

mobil 605 247 688 
E-mail: mobo@o2active.cz nebo mmobovka@seznam.cz 

doprovod ke zpěvu si každý účastník zajistí nebo přinese sám! K dispozici je přehrávač CD, 
MD, MP3. Obec Smržice je na cestě Prostějov-Boskovice ihned za Pv odbočka vpravo.

Tuto akci podporují: Olomoucký kraj
Tato akce se koná pod záštitou  významných osobností našeho regionu – poslance  

parlamentu ČR   ing. Radima Fialy a Primátora města Prostějov Mgr. Františka Jury.  

Agentura „BOM MUSIC“ Brodek u Prostějova,
město Prostějov, a mediální partner Rádio Haná

pořádají
17. ročník regionální soutěže ve zpěvu populárních písní

  Zpívající rodina 2022   
Podmínky  soutěže : 
Dítě nebo děti od 3 do 15 let věku + 1 z rodičů , prarodičů, společně zazpíva-
jí´3 nebo více písní, kde se mohou vzájemně prostřídat. 

sobota 16. dubna  2022
MÍSTO KONÁNÍ: 
Kulturní dům u fotbal. hřiště  Smržice u Pv  Začátek:  14.00  hod. odpoledne  

Přihlášky zasílejte nejpozději do 14.dubna 2022  na tuto adresu:
Ing. Bohumil Moudrý, 798 07 Brodek u Prostějova 26

mobil 605 247 688
E-mail: mobo@o2active.cz

nebo mmobovka@seznam.cz
Doprovod ke zpěvu si každý účastník zajistí nebo přinese sám!K dispozici je přehrávač 
CD, MD ,MP3.Kulturní dům ve Smržicích najdete u fotbal.hřiště, 2 km od Prostějova. 

Tuto akci podporují:Olomoucký kraj
Tato akce se koná pod záštitou  významných osobností našeho regionu – poslanců  

parlamentu ČR   ing. Radima Fialy a  Primátora města Prostějov Mgr. Františka Jury.  
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PROSTĚJOV Velikonoční putování po 
nářečích českého jazyka, tak se jmenovala 
přednáška, která se uskutečnila v přednáš-
kovém sále prostějovského muzea. Ná-
vštěvníci muzea se uplynulý čtvrtek odpo-
ledne naladili na nadcházející Velikonoce. 

Šarlota ŠÍNOVÁ
Do přednáškového sálu prostějovského 
muzea přijela přednášet Marta Šimečková 
z Dialektologického oddělení Ústavu pro ja-
zyk český. Několik zájemců se tak dozvědělo 
zajímavosti a  zvláštnosti o  našem rodném 
jazyce. Posluchači tak už vědí, že existuje 
nespočet nářečí. Marta Šimečková všem 
prozradila, ve kterých koutech naší republi-

ky se mrskutu říkalo malovna, kolada či šla-
hačka a kde se namísto kočiček světívaly na 
Velikonoční pondělí barušky nebo koťátka. 
A jak se u nás říká svazku prutů, se kterým 
se chodí mrskat? „Na Prostějovsku prut 
nazývali kocar, tatar nebo také žela. Dnes je 
situace jiná a  mladší spíše říkají pomlázka 

nebo se ještě drží kocar. Také se říkávalo, že 
zvony odletěly do Říma a nezvonilo se. Hoši 
tak chodili s řehtačkami, z toho se odvodil 
i jejich název. Jde o pojmenování zvukoma-
lebná. A  vystupuje v  nich hláska ř nebo r. 
Jsou to drndačka, křopačka nebo škrkačka,“ 
prozradila paní Šimečková. 
K   Velikonocům patří i  specifické pokrmy 
jako mazanec. Ten se v některých oblastech 
nazývá bochánek, bochníček nebo křehtík. 
A  proč se mu říká mazanec? Nejspíše to 
souvisí se staročeským slovesem mazati. Zna-
mená to hníst, mačkat a zpracovávat těsto ru-
kama. Kromě mazance se na Moravě vysky-
tují jidáše. Jde o tvar zakrouceného provazu. 
„Provaz je to proto, že se na něm Jidáš oběsil,“ 
zmínila se Šimečková. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOVObnovená starodávná tra-
dice se do Prostějova vrátila po dlouhých 
desetiletích. Smrtka, Morana, Moréna, 
Marzana, Mařena nebo Smrtholka. Její 
vynášení v podobě slaměných figur oble-
čených v ženských šatech bylo ústředním 
prvkem obnovené tradice, kterou minu-
lé pondělí oživily děti z Prostějova. Nejen 
děti tak mohly v režii folklórního soubo-
ru Mánes v průvodu z náměstí T. G. Ma-
saryka zamířit do Kolářových sadů, kde 
Morana skončila v mlýnském náhonu.

Michal KA DLEC
Akce se zúčastnili členové vedení města 
s  primátorem Františkem Jurou, prvním 
náměstkem primátora Jiřím Pospíšilem 
a náměstky Jiřím Rozehnalem, Janem Kr-
chňavým, Miladou Sokolovou a  Alenou 
Raškovou. „Chtěli jsme tuto lidovou tradi-
ci vynášení Smrtky obnovit již v roce 2020, 
ale z  důvodu pandemie covid-19 musela 
být o dva roky odložena,“ uvedla náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, která stá-
la za obnovením starodávné tradice v Pro-
stějově. „Utopená Smrtka, kterou vyrobila 

vybraná škola, oficiálně přivítala jarní čas. 
Ostatní školy si vyrobily a v průvodu nesly 
menší ‚májíčky‘ jako symboly přicházejí-
cího jara. Nesměla chybět ani společná ří-
kanka o utopení Smrtky,“ popsala náměst-
kyně, které se Večerník zeptal, jak přišla na 
nápad přivést tuto lidovou tradici do Pros-
tějova? „Mám velmi ráda knihu od J. Š. Ba-
ara Hanýžka a Martínek. Často se k ní vra-
cím a opět jsem narazila na pasáž, kdy děti 
vynášely Smrtku. Je v ní krásně popsáno, 
jak se zdobila, z čeho byla vyrobena a jak se 
děti na tuto událost připravovaly. Nadchlo 
mě to, a protože se ve městě stále snažíme 
udržovat tradiční akce, přitom připravovat 
nové, s kolegyní Vaškovou z Duhy jsme na 
přípravě vynášení Smrtky začaly pracovat,“ 
zareagovala Milada Sokolová, která nelituje 
práce při složitých a  náročných přípra-
vách akce. „Největší díl práce samozřejmě 
odvedla Duha v  čele s  Pavlou Vaškovou 
a samozřejmě Kateřina Piňosová s Malým 
Mánesem. Bylo báječné, že krojovaných 
dětí bylo tolik, protože velká tíha děti na 
akci dopravit a obléknout je leží hlavně na 
rodičích, proto i jim patří velký dík. Samo-

zřejmě přítomní byli i hasiči, městská po-
licie a  techničtí pracovníci radnice. Všem 
velmi děkuji za angažovanost a velmi si této 
spolupráce cením,“ pravila Sokolová, jež 
byla s průběhem pondělní akce náramně 
spokojena. „Spokojená? Nadšená! Bylo 
znát, že paní učitelky s dětmi pracovaly, ho-
vořily s nimi o vynášení Smrtky, vítání jara 
a zvycích s tím spojených. Děti se naučily 
básničky, které jsme všichni říkali cestou 
a  také následně při vhození Smrtky do 
mlýnského náhonu. Máme v  Prostějově 
úžasné pedagogy a já si jich nesmírně vá-

žím. Věřím, že v tradici budeme pokračovat 
i za rok. Určitě! Jedině vyšší moc v podobě 
další pandemie nebo jiné srovnatelné po-
hromy by mohla naše snažení zhatit.“ 
Na celou pondělní akci dohlíželi také pro-
stějovští strážníci. „Smrtka byla utopena 
v mlýnském náhonu a oficiálně bylo přiví-
táno jaro. Na průvod a celou akci dohlédli 
strážníci, aby vše proběhlo bez jakýchko-
liv komplikací, pokud bylo zapotřebí, byl 
i usměrňován silniční provoz,“ uvedl Petr 
Zapletal, tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 

„V tradici vynášení Smrtky chceme 
pokračovat,“ ujišťuje Milada Sokolová

 Foto: Marek Gerhard

jak se vynášela smrtka...jjaaak ssee vvyyynnnááášeelllaaa ssmmmrrtttkka.....

PROSTĚJOV V polovině loňského čer-
vence se konal premiérový Bleší a sbě-
ratelský trh. Zájem návštěvníků o  něj 
byl takový, že se jej organizátoři rozhod-
li během roku hned pětkrát zopakovat. 
Na novou tradici navážou i o letošních 
Velikonocích. Tentokrát se bude akce 
na prostějovské tržnici konat v  neděli 
17. dubna od 7 do 11 hodin. Zároveň 
se již připravuje dalších šest letošních 
setkání.  
Zatím naposledy se tento Bleší a  sběra-
telský trh konal loni 19. prosince. Stejně 
jako ve všech předchozích případech na 
něj byl vstup zdarma, část výtěžku z pro-

deje věcí pak byla věnována prostějovské 
Charitě. 
„Rád bych poděkoval za spoustu skvělých 
ohlasů. Na letošní rok jsme připravili hned 
sedm dalších přátelských setkání v centru 
města,“ informoval za organizátory galeris-
ta Jindřich Skácel s tím, že první z nich se 
bude konat už nadcházející neděli. „Vstup 
bude opět volný, lidé si budou moci za-
koupit starožitnosti, staré pohledy, odzna-
ky, historické sklo, obrazy, šperky a  další 
zajímavé sběratelské předměty,“ navnadil 
Skácel. 
Záštitu nad akcemi pro letošek převzal pro-
stějovský primátor František Jura.  (mls)

Bleší trh se v neděli vrátí 

PROSTĚJOV Oblíbený Restaurant Day našel své příznivce i v našem městě. Jste-
-li zdatnými kuchaři, pekaři, ale i labužníky, vězte, že májový Restaurant je na do-
hled. A vy se do něj můžete začít hlásit!
Uskuteční se v neděli 22. května opět na zahrádce Národního domu v Prostějově. Hlá-
sit se můžete se svými pochutinami již nyní na restaurantdaypv@seznam.cz.
„Je na čase se potkávat, povídat si a seznamovat se a toto je skvělá příležitost, 
jak si při příjemném ochutnávání a nakupování vyměnit pár milých slov,“ uvedla 
jedna z pořadatelek Milada Sokolová.
Akci, kterou zaštítilo Zdravé město Prostějov, pořádá Okrašlovací spolek města Prostě-
jova a Marky obchůdek Markéty Valentové.  (red)

Další Restaurant Day

pro Večerník 
Michal KADLEC

EXKLUZIVNÍ reportáž

Návštěvníky akce přivítal ve vstupní hale František Tabe-
ry, vedoucí technického úseku Městského divadla v  Pro-
stějově. Byl to právě on, kdo bezmála dvě hodiny trvající 
komentovanou prohlídku vedl a na čtyři desítky lidí pouta-
vým způsobem vtáhl do historie Národního domu, jeho ar-

chitektury a ve svém výkladu přidával spoustu zajímavostí 
a perliček. „Jsem velice mile překvapen dnešní obrovskou 
návštěvností,“ přivítal Večerník František Tabery, který za 
nepřítomnou ředitelku Hanu Maršálkovou převzal roli pro-
vázejícího. „Návštěvníci dnes uvidí vestibul, hlediště i jeviš-
tě divadla, což je vždycky pro většinu lidí obrovský zážitek. 
Nikdy jindy totiž podobnou možnost nemají. A  pokud 
bude zájem, určitě rád povykládám o zákulisí divadla i jeho 
technickém zázemí. Co se týká architektonické části, urči-
tě rád všechny zavedu do Kyselových salonků, které jsou 
perlou celého Národního domu. Především díky originál-
nímu nábytku a ručně malovaným stěnám. Poté projdeme 
spolkovou částí Národního domu, uvidíme přednáškový 
sál, modrý, červený i zelený salonek a závěr prohlídky bude 
ve zkušebně pěveckého sboru Orlice,“ referoval Večerníku 
František Tabery. 
Návštěvníkům sobotních komentovaných prohlídek v  Ná-
rodním domě se dvě hodiny strávené ve společnosti Fran-
tiška Taberyho náramně líbily. „Přiznám se, třeba na jevišti 
divadla jsem byla úplně poprvé v  životě. Dozvěděla jsem 
se navíc spoustu věcí o celé architektuře Národního domu, 
manželech Vojáčkových, architektu Kotěrovi a  dalších vý-
znamných osobnostech, bez kterých by Národní dům nikdy 
postaven nebyl. Byly to hodně zajímavé chvíle a  odnáším 
si spoustu zážitků,“ sdělila Večerníku Jitka Balážová, jedna 
z účastnic sobotní prohlídky Národního domu v Prostějově.

O PROHLÍDKU NÁRODNÍHO DOMU BYL ENORMNÍ ZÁJEM
František Tabery provedl návštěvníky divadlem i spolkovou částí

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz

22
04

06
01

06
12

PROSTĚJOV V rámci celonárodně vyhlášené 
akce Brány památek dokořán, do které se tra-
dičně zapojilo také statutární město Prostějov, 
se uplynulou sobotu dopoledne uskutečnil díl 
druhý. Po výstupu do věže prostějovské radni-
ce si zájemci mohli hodně zblízka prohlédnout 
interiér naší secesní chlouby Národního domu. 
O prohlídku, která byla zahájena v sobotu ho-
dinu před polednem, byl ze strany veřejnosti 
enormní zájem. Při podobných akcích se běžně 
počítá se dvěma desítkami příchozích, v sobotu 
se jich v Národním domě sešel dvojnásobek! 

jak proběhla prohlídka národního domu...jjakk prroobběhhlaaa pprrohhhlíídkkkaa nnárrroddnníííhoo ddoommu.... 3x foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

 Redakce Redakce
přeje krásné Velikonoce a bohatou pomlázku !

19. DUBNA19. DUBNA

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Prostějovu se na jaře 
nedaří. A stoprocentní bodový zisk ne-
přišel ani s Vyškovem, kdy už měl tým 
pomyslný nůž na krku. „Bod ale v ta-
kovém zápase musíme brát,“ uvažuje 
záložník Jan Koudelka v  souvislosti 
s  předešlými nezdary. V  zápase místy 
příliš neexistovaly obrany a  oba týmy 
se předháněly v  ofenzivních hodech, 
přičemž závěr klání patřil spíše hostu-
jícímu celku. Vše ale mohlo být jinak. 
Kdyby ofenzivní lídr eskáčka proměnil 
penaltu...

Michal SOBECKÝ
Jak hodnotíte zápas? Je bod úspěch, 

či panuje zklamání?
„Jelikož jsme předtím čtyřikrát prohráli, 
tak bod musíme brát. Myslím si, že jsme 
začali dobře, měli jsme tlak, dali jsme 
i první gól, což bylo super. Pak jsme z toho 
trochu vypadli, dostali jsme na 1:1. Do 
zápasu jsme se zpátky mohli dostat pe-
naltou. Bohužel jsem ji neproměnil. Byla 
to 45. minuta, takže to byla velká škoda, 
že jsme gólem do šatny nešli ve vedení. 
Ve druhém poločase jsme nezačali úplně 
dobře, dostali jsme gól na 2:1. Ale chtěli 
jsme to zlomit. Akcí jsme měli dost, ně-
které šance jsme nedali. Ale z  takového 
zápasu musíme brát i bod, už jen po těch 
čtyřech zápasech, které jsme předtím pro-
hráli.“

Čím to, že eskáčku nejdou druhé 
poločasy? Brno, Ústí nad Labem, Tři-
nec, teď zčásti i Vyškov.
„Já nevím... První poločas máme dobrý. 
A v tom druhém to pokazíme. Nemyslím 
si, že nemáme sílu, tu máme. Ale nevstou-
píme do něj dobře a už se nechytnerme. 
Nevím už ani, pokolikáté jsme dostali 
gól jako první. Dostat pak zase hned po 
přestávce branku, to pak člověk vypadne 
z role. Ale říkám, jsme rádi za to, že jsme 
dokázali vyrovnat. A bereme alespoň bod.“

Čekal jste, že se bude hrát takto ote-
vřený fotbal?
„Tak ta druhá liga taková je. Buď je to tak, 
že šance prakticky nejsou, nebo je jich 
naopak hodně a  rozjede se zápas naho-
ru, dolů. Což někdy tak i z naší strany je. 
A pak jsou šance na obou stranách. Někdy 
k tomu prostě zápas směřuje.“

Co vaše penalta, rozmýšlel jste se až 
na poslední chvíli, kam poslat míč?
„Ne, byl jsem rozhodnutý hned. Možná 
kdybych se ještě podíval na gólmana, tak 
směr ještě změním, šel tam trošku dřív. 
Ale teď už s tím nic neudělám. Bohužel. 
Neproměnil jsem, kdyby to bylo naopak, 
zápas by se vyvíjel jinak. Druhý poločas 
bychom byli na koni. Proměněná penalta 
nás mohla nakopnout.“

Řekl byste, že je nyní na týmu deka?
„Řešíme v kabině, proč se nedaří. Čtyři-
krát jsme předtím prohráli. Je to špatně, 
nemůžeme ale říkat, že je úplně všechno 
špatně. Musíme to v nějakém zápase zlo-
mit. To, že jsou utkání rychle po sobě, 
nám může pomoct v  tom, že chytneme 
nějakou vlnu a rozjedeme to na opačnou 
stranu. Zkrátka začneme vyhrávat!“

Obě mužstva, ač sousedé v  průběžné 
tabulce, se nacházely ve zcela rozdílném 
rozpoložení. Zatímco nováček F:NL 
Vyškov se na jaře potkal s  formou, když 
z  předešlých čtyř zápasů ve třech bodo-
val a navázal tak na obstojnou podzimní 
část, Prostějovu se naopak vede mizer-
ně. Z  předešlých zápasů druhé poloviny 
soutěže nebodoval ani jednou a  logicky 
se začal tabulkou propadat. Pro hostující 
celek navíc hrál i fakt, že v předešlém utká-
ní eskáčko s Vyškovem padlo vysoko 0:4. 
Do odvety navíc trenérům Šmejkalovi se 
Šmardou, kteří údajně mají „nůž na krku“, 
chyběli distancovaní Aleš Schuster a  Ja-
kub Kopřiva. V  sestavě se neobjevili ani 
zranění Píchal s Machynkem, které nahra-
dili dorostenci Bažant a Klimeš. V brance 
dostal opět před Nemravou přednost 
Bárta. Trenér oficiální vyškovský trenér 
Trousil, jehož zaštiťuje legenda brněnské 
Zbrojovky Josef Mazura a licenčně kouč 
gólmanů Horáček, musel udělat oproti 
minulému duelu dvě změny. Do utkání 
nezasáhli obránce Srubek a záložník Vin-
tr, naopak své premiéry v základní sestavě 
se dočkal Dani Lual z Jižního Sudánu.

Střetnutí nabídlo vyrovnanou podívanou, 
byť v samém úvodu byl aktivnější Vyškov. 
Prostějov se ale po necelých dvaceti mi-
nutách hry mohl radovat z  úvodního 
gólu, o který se postaral Nigerijec Omale. 
V  dalších minutách byl Prostějov častěji 
na balónu, zkoušel kombinovat a posuno-
vat míče po stranách. Branku ale domácí 
nepřidali, naopak inkasovali, když se trefil 
střídajícívyškovský kapitán Klesa. I nadá-
le byli diváci svědky kvalitní podívané, ale 
týmům selhávala finální fáze. V nastavení 

mohl znovu do vedení poslat Prostějov 
Koudelka, bohužel ale neproměnil pe-
naltu.
Od začátku druhého poločasu byl Pros-
tějov aktivnější. Vytvářel si šance, získával 
rohy. Jenže místo kýženého vedoucího 
gólu podruhé inkasoval, když nebyl dů-
razný ve svém vápně. I v dalších minutách 
ale byli Šmejkalovi svěřenci aktivnější, do-
kázali opakovaně zavřít Vyškov před jeho 
bránou a  těsně před koncem se dočkali 
alespoň vyrovnání. Místo závěrečného 
náporu eskáčka, ale notně přidal Vyškov, 
který tak v samém závěru sahal po vítěz-
ném gólu. 

Už první minuty nabídly vzrušení 
v obou vápnech. Oba týmy totiž kopaly 
rohové kopy. Nic převelice nebezpečné-
ho z toho ale nevzešlo. Ve 12. minutě už 
ale byl v  dobré šanci Lahodný, Bárta si 
poradil. Další minuty přinesly ofenzivní 
fotbal do poměrně otevřených obran. 
A  taky jeden gól. V 19. minutě však už 
Prostějov šel do vedení. Ve velké šanci 
sice po rohovém kopu neuspěl Petr Jirá-
ček, ale následně se k míči při pokračo-
vání akce dostal Solomon Omale a  na 
zadní tyči nikým nehlídaný otevřel skóre 
duelu – 1:0. Naopak ve 30. minutě se 
hosté dostali k  nebezpečné standardce. 
Při ní došlo k pádu dvou hostů ve váp-
ně a standardní situace z hrany vápna se 
tak opakovala. Bohužel pro Prostějov, 
kapitán Klesa, který čtyři minuty před 
koncem vystřídal svého kolegu Němeč-
ka, se prosadil přízemní ránou k levé tyči 
– 1:1. 35. minuta naopak přinesla náznak 
pohledné akce Prostějova, Koudelka 
hledal a nacházel Bartolomea naběhnu-
tého na ose hřiště. Soupeř byl ale u něj 
včas. V poslední minutě první půle mělo 
eskáčko obrovskou možnost jít znovu 
do vedení, když byl ve vápně faulovaný 
Bartolomeu, jenže následný penaltový 

kop střílel Koudelka k pravé tyči – a tam 
se stihl brankář Kinský natáhnout!
Koudelka byl hned zkraje druhé půle 
u dalšího momentu, který mohl rozhod-
nout. V  dosahu vápna byl faulován, ná-
sledná standardka ale bránu Vyškova ne-
ohrozila. To v 50. minutě byl velmi blízko 
vstřelení branky Omale, hlavičkoval však 
mimo. A tak se projevilo pravidlo nedáš 
– dostaneš. Další africká posila nováčka 
druhé nejvyšší soutěže Dani Lual se totiž 
dostal na druhé straně u tyčky k doklepnu-
tí balónu, kdy si obrana nepohlídala dva 
hráče ve vápně a poslal hosty do vedení 
– 1:2. V 60. minutě se do útočení zapojil 
pro změnu legionář na protější straně, 
když střídající Nigerijec Amobi prošel po 
pravé straně, míč ale před bránu nedostal. 
Následnou střelu Koudelky srazila obrana 
pryč.  Hönig si pak nebezpečně nabíhal 
před bránu, na sražený míč, Koudelka 
posílal zdálky, míč byl tečován nad bránu. 
Na druhé straně znovu pálil Lahodný, aby 
v 67. minutě mohli vyrovnat Amobi či Za-
pletal, jenže v malém vápně se jim nezada-
řilo. Tlak Prostějova nakonec v 78. minutě 
vyvrcholil vyrovnáním, zblízka se u pravé 
tyče hlavou prosadil Schaffartzik – 2:2. 
Koncem zápasu byla vidět přímo přehlíd-
ka střel, z dálky stříleli Koudelka a Omale. 
V 86. minutě pálil taky Sedlák a v nastave-
ní mohl rozhodnout Klesa. Proti byl ale 
brankář Prostějova.

Tentokrát jimi byli prostějovští nigerijští 
hráči. Jak Solomon Omale, který navíc 
vstřelil gól, tak Ifechukwu Amobi byli 
velmi vidět, dostávali se do šancí, ve hře 
dominovali. Ostatně hráči původem z Af-
riky se ale činili i na opačné straně.

Zápas měl být odvetou za potupnou po-
rážku 0:4, k níž došlo na podzim v Drno-
vicích, kde našel nováček F:NL z Vyškova 
svůj domácí azyl. Odveta se ale eskáčku až 
tak nevydařila. Koncem úterní dohrávky 
navíc hrozilo, že nad hřištěm vypukne do-
slova chumelenice. Inu, apríl...

Více než třaskavá. Nepostarali se o to ale 
ani tolik diváci, jako spíše hráči a zejména 
trenéři. Oba byli velice rozezlení na jed-
noho z  čárových. Šmejkalovi se hodně 
nelíbila jedna z „výhod“, kdy ovšem nejpr-
ve sudí poskytl Prostějovu výhodu a pak 
v  probíhající akci zapískal a  zamezil tak 
Koudelkovi ve střele. Hostující kouč zase 
hrubě nesouhlasil s tím, že rozhodčí dlou-
ho ignorovali snahu Vyškova vystřídat.

PROSTĚJOV Žádná velká 
ofenzivní podívaná se od ha-
náckého derby Prostějova 
s Vyškovem nečekala. Spíše 
opatrný fotbal téměř bez 
příležitostí a těsný výsledek. 
Opak ale byl pravdou. Zejména druhá půle dohrávky 20. ko-
la FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY nabídla často otevřené obrany 
a spoustu šancí či alespoň náznaků na obou stranách. Týmy se 
nakonec neúspěšně přetahovaly do poslední minuty o to, kte-
rý vzejde z utkání vítězně, aby si z úterního odpoledne odnesly 
po jednom bodu za remízu 2:2. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Bárta Němeček
Lacík

Ackroyd

Lual

Matys

Ilko

Kinský

Lahodný

Moučka

Oulehla

Štěpánek

Zapletal

Schaff artzik

Zukal

Stříž

Urbanec

Omale

Jiráček

Kušej

Bartolomeu

Koudelka

Žluté karty: 87. Klesa

Jan
TROUSIL

Daniel
ŠMEJKAL

MFK Vyškov
dohrávané 20. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov 2:2

2 : 2
( 1 :1 ) 

PROSTÌJOV VYŠKOV

Rohové kopy: 2Rozhodčí:  Cieslar – Bureš, Mikeska Diváků: 730

Branky: 19. Omale, 78. Schaff artzik

Střely na branku: 3

Rohové kopy: 5

Žluté karty: Žluté karty: 36. Omale, 87. Stříž

Střídání: 55. Amobi za Bartolomea, 55. Hönig za Kušeje, 74. Bialek za Zukala

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 8

Branka: 31. Klesa, 52. Lual

Střely mimo branku: 1

„Druhá půle by vypadala jinak,“
litoval zahozené 

Střídání: 27. Klesa za Němečka, 55. Macej za Th ona, 83. Kanakimana za Ackroyda, 

                     83. Sedlák za Moučku

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ
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penalty Koudelkapenalty Koudelka

„Myslím si, že jsme byli aktivní. Měli jsme tam nějaké věci, kdy jsme 
měli zachovat vyšší kvalitu přechodové fáze do rychlého protiúto-
ku. Soupeř si v 11. minutě vytvořil šanci, kdy nás podržel brankář. 
Vytvořili jsme si rohy, z nichž jsme byli nebezpeční a taky z jednoho 
dali gól. Pak soupeř vystřídal, přišel Klesa, který hru oživil a vyrovnal. 
Následně se hrál vyrovnaný fotbal, měli jsme momenty, kdy jsme po 
zisku na naší půlce špatně řešili situace. Bohužel jsme v samém zá-
věru první půle nedali penaltu, což je velká škoda, bylo by to velké 
povzbuzení. Soupeř se navíc brzy po začátku druhého poločasu do-
stal do vedení po zbytečné ztrátě na polovině hřiště. Cením si, že se 
mužstvo zvedlo, byly tam dobré věci v šancích, beci chodili do kon-
covky. Šli jsme si za vyrovnáním, bylo patrné, že tým nechtěl prohrát. 
A podařilo se vyrovnat po důrazu v šestnáctce. Je to odraz k něčemu 
lepšímu.“

„Myslím si, že zápas byl z obou stran velmi dobrý, hrál se ofen-
zivní fotbal. Na straně soupeře byly výborné výkony hráčů jako 
Jiráček, Bartolomeu, Koudelka. Naši kluci se s tím velmi dobře 
vyrovnali. My jsme se museli vyrovnat se ztrátou dvou klíčo-
vých hráčů, ale i tak jsme v kombinaci byli silnější, oni zase byli 
lepší ve standardních situacích, taky jsme z toho dostali dva góly. 
Celkově se hra přelévala ze strany na stranu, chvíli měl soupeř 
více ze hry, pak my. Ve druhém poločase za stavu 2:1 jsem věřil, 
že udeříme na 3:1, abychom odskočili. Potom jsme se dostali 
pod tlak a domácí vyrovnali na 2:2. Já si ale cením toho, že jsme 
nezalezli a měli tam ještě tři dobré šance na to, abychom utká-
ní strhli na naši stranu. Myslím si ale, že to bylo velice kvalitní 
derby. My bereme plusový bod a  jsme rádi, že jsme nepustili 
Prostějov před sebe.“

Dramatická dohrávka první jarní triumf eskáčku nepřinesla
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BARTOLOMEU BARTOLOMEU 
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ZLATOHLÁVEK ZLATOHLÁVEK 
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pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Počasí fotbalu na Hané v  uplynulém 
týdnu nepřálo, navíc byla škoda, že asi 
nejbližší derby se sousedním Vyškovem 
připadlo na všední den. I  tak byla ná-
vštěvnost slušná a díky fanouškům hostů 
atmosféra fotbalová.
Trenér Daniel Šmejkal vsadil v  obou 
zápasech na téměř totožnou základní 
sestavu, i  když podle jeho slov příliš 
variant neměl. A to nejen kvůli zdravotní-
mu stavu některých hráčů, ale také distan-
covanému Aleši Schusterovi. Na stoperu 
tak vedle Schaffartzika dostal příležitost 
Zukal, v brance Bárta, který má za sebou 
povedené zápasy, v útoku duo Koudelka 
- Bartolomeu. Jedinou sobotní změnou 
bylo zařazení Höniga na kraji zálohy místo 
Urbance, který nahradil na beku Stříže.

Zmíněné zdravotní potíže se projevily 
nejvíc během druhé půle těsně poté, co 
Vlašim otočila skóre.
„Po druhé brance jsme šli výkonnost-
ně trochu dolů, protože zdravotní pro-
blémy tam jsou, bylo nás v  podstatě 
třináct. Máme některé starší hráče, 
soupeř mladé hráče, takže regenera-
ce je v našem případě trošičku horší,“ 
povzdechl si trenér Šmejkal, který byl 
ale jinak velice dobře naladěn. „Začalo 
pršet a možná nám to přineslo trochu 
štěstí. (úsměv) Hlavně je to ale o psy-
chice. Všichni jsme to potřebovali, 
klub, hráči, trenéři. Krásné vítězství, 
ještě způsobem, že jsme vedli, prohrá-
vali, proto se na fotbal chodí. Jsme rádi, 
že jsme konečně zase diváky potěšili,“ 
rozdával po zápase úsměvy.
Úvodní minuty přitom zrovna po-
vzbudivě nevypadaly, Vlašim půso-
bila dojmem jasné převahy. „Zvolili 
jsme taktiku, že jsme zpočátku nechali 
Vlašim hrát, ona je nahoře hodně 
nebezpečná. Chtěli jsme trochu uza-

vřít prostor, abychom eliminovali její 
silnou přechodovou fázi. To se nám 
dařilo a vyráželi jsme k rychlým pro-
tiútokům,“ vysvětloval prostějovský 
lodivod. Jeden takový brejk jen těsně 
nedotáhl k úspěšnému konci Zapletal.
V  obou utkáních minulého týdne si 
kromě faktu bodového zisku bylo 
potřeba zejména cenit způsobu, který 
k  úspěšnému výsledku vedl. „V  mi-
nulém utkání jsme remizovali, teď jsme 
zase vedli, prohrávali, mužstvo nakonec 
sílu ukázalo. Dnes jsme opět vyrovna-
li na 2:2, a  ještě jsme zápas otočili. Ve 
druhém poločase jsme ale nevypadali 
úplně dobře, měli jsme slabší pasáž, ale 

nadechli jsme se. Za dva zápasy jsme dali 
pět gólů, sice jsme taky čtyři dostali, ale 
aspoň jsme už ty góly dali. Jsme nadšení,“ 
zmínil Šmejkal to, co zvrátilo nepříznivé 
statistiky, totiž znovu nalezení střelecké 
potence.
Bude-li pozitivní šňůra pokračovat i na-
dále, uvidíme hned ve středu, kdy eskáč-
ko zajíždí k dalšímu těžkému zápasu na 
hřiště Opavy. Ve Slezsku je výkop nově 
naplánován až na 18.00 hodin, o atrakti-
vitu večerního zápasu tak nebude nouze. 
V  sobotu 16. dubna následně hostí na 
trávníku areálu SCM Za Místním nádra-
žím v Prostějově pražskou Duklu. Utkání 
začne v 17.00 hodin.

Čtyři body v jednom týdnu.Čtyři body v jednom týdnu. Začátek obratu? Začátek obratu?

PROSTĚJOV Dvakrát během jednoho týdne měli fotbalisté 1.SK 
Prostějov výhodu domácího prostředí. Nejprve v úterý v odloženém 
utkání dvacátého kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY přivítali Vyškov, ná-
sledně v sobotu ve dvaadvacátém kole druhý tým tabulky z Vlašimi. 
Po čtyřech porážkách v řadě se měl lámat pomyslný chleba. Oba zá-
pasy se co do vývoje podobaly jako vejce vejci a nechyběl ani trend 
neustálého zlepšování. Málokdo z fanoušků asi ve čtyři body doufal, 
ale ti, kteří zejména v sobotu v nevlídném počasí přišli, určitě neli-
tovali. V průběžné tabulce druhé nejvyšší soutěže se eskáčko lehce 
posunulo, aktuálně mu patří 8. pozice.

Na bodových ziscích v  obou utkáních minulého týdne 
má velký podíl. Je dalším příkladem brankáře, který 
neúnavně pracuje na trénincích a  umí trpělivě čekat na 
svou příležitost. Dobrý příklad má ve Filipu Muchovi, který 
to z dvojky ve druhé lize dotáhl až do ligy první. Bárta vnesl 
povedenými zákroky klid do rozkolísaných zadních řad, což 
pomohlo nastartovat tým k větší sebedůvěře.

MICHAL BÁRTA

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Poprvé za dobu, co jste tady 
v Prostějově, dostáváte příležitost 
v několika po sobě jdoucích ligo-
vých zápasech. Jak se cítíte?

„Osobně dobře, trénoval jsem po-
ctivě celou dobu, takže jsem byl při-
praven na okamžik, kdy bych mohl 
dostat šanci. Nevidím tak žádný 
problém v tom, že mě trenér teď do 
brány postavil. Makám, aby to tímto 
způsobem pokračovalo dál.“

 Filip Mucha také začínal jako 
dvojka a poté, co dostal šanci, se v zá-
kladní sestavě udržel. Vnímal jste to 
jako určitou motivaci pro sebe?

„Byl jsem v Prostějově a čekal jsem. 
Teď jsem tu šanci dostal a  budu se 
samozřejmě snažit, abych mezi tře-
mi tyčemi vydržel co nejdéle.“

 Utkání s  Vlašimí bylo co do 
průběhu zajímavé a divácky atrak-
tivní, jak jste jej viděl vy z branko-
vé čáry?
„Průběh zápasu byl hodně po-
dobný předešlému utkání proti 
Vyškovu. V obou případech jsme 
se dostali do vedení, pak tam byla 
z  naší strany slabší okénka, kte-
rých soupeř využil. V obou zápa-
sech jsme prohrávali, s Vyškovem 
pouze vyrovnali, teď se nám to 

podařilo fantasticky otočit. Je to 
super vítězství. Cením si morálky 
týmu, bylo vidět, že i  když jsme 
prohrávali, chtěli jsme jít za body, 
chtěli jsme dát vyrovnávací gól 
a třeba ještě jeden navrch. Nejpr-
ve to nevyšlo, teď ano. Byla znát 
chuť do toho jít. Takže konečně 
tři body, na něž se budeme snažit 
navázat.“

 Vlašim nebyla vůbec jedno-
duchým soupeřem, přispělo to 
k motivaci v tomto zápase?
„Start do sezóny se opravdu nepove-
dl, postupně se to pomalu rozjíždělo. 
Mám pocit, že teď už se to rozjelo 

tím správným směrem. I  diváci ur-
čitě viděli, že hlad po úspěchu u nás 
je a naše výkony mají stoupající ten-
denci.“

 Je to určitě důležité povzbuze-
ní před dalším těžkým utkáním 
v Opavě, které vás čeká už ve stře-
du...
„Bude to podobné utkání, čeká 
nás soupeř, který spadl z ligy. 
Má hezký stadion, fanoušky, 
kteří dokáží vytvořit správ-
né fotbalové prostředí, tak-
že parádní atmosféra tam 
jistě bude. Věřím, že nám 
to pomůže.“

TÝDNE

„Hlad po úspěchu mužstvo neztratilo,“ 
                      zdůraznil Michal Bárta

PROSTĚJOV Každý chvilku tahá pil-
ku. Toto přísloví dokonale sedí na so-
botní duel eskáčka se druhým týmem 
tabulky FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, a  sice středočeskou Vlašimí. 
Jednobrankový náskok se po pře-
stávce rozplynul, hosté skóre otočili, 
jenže na rozdíl od několika minulých 
zápasů se tentokrát prostějovští fotba-
listé dokázali mobilizovat a stav nejen 
srovnali, ale výsledek dokonce strhli 
na svoji stranu. To vše díky trojici 
střelců Kušejovi, Amobimu a Barto-
lomeuovi.

Tomáš KA LÁB
Domácí začali proti papírovému favo-
ritovi obezřetně a první čtvrthodinu se 
v podstatě nepodívali za půlící čáru. Te-
čovaná střela však Bártu v domácí brance 
neohrozila, Zlatohlávkovu hlavičku od-
klonil Bárta na roh. Fotbalisté od Blaníku 
však nezužitkovali ani nabídnutý přímý 
kop, následný pokus skončil pouze na 
tyči. Teprve po necelých dvaceti minu-
tách se zleva osmělil Bartolomeu, bran-
kář Vágner vyrazil míč na roh, po němž 
hlavičkoval nad branku Omale. Další 
střela směřovala doprostřed branky, kde 
míč našel Vágner v náruči. Po pětadvaceti 
minutách však pouze vyrazil střelu z pra-

vé strany a  dobíhající Kušej pohotově 
umístil míč do branky – 1:0.
Po půlhodině hry zaujalo Zapletalovo 
sólo po levé straně, které ovšem žádou-
cím způsobem nezakončil. Do poloča-
su se už skóre neměnilo, druhou půli 
začali aktivněji opět hosté. Koudelkova 
střela mířila pouze nad branku. Hosté 
byli blízko vyrovnání už v 58. minutě, 
kdy Zlatohlávek poslal zleva míč před 
branku a Suchanovu střelu Bárta refle-
xivně vyrazil. O tři minuty později se vy-
dal až k brankové čáře střídající Gning, 
vrátil pod sebe na Zlatohlávka, který se 
už nemýlil – 1:1.
Za dalších sedm minut se efektně uvol-
nil ve vápně Suchan a podél Bárty poslal 
svůj celek do vedení – 1:2. V té době 
byli hosté při chuti a ve vzduchu visela 
třetí branka, která by byla asi rozhodují-
cí. Jenže to zdaleka nebylo všechno.
Domácí prokázali velkou snahu nepod-
dat se osudu a  napnuli síly do útoku. 
Tlak do branky se vyplatil dvanáct mi-
nut před koncem, kdy střídající Amobi 
ze skrumáže vyrovnal – 2:2. Eskáčko 
mělo nadále chuť vylepšit úterní bilanci, 
kdy bralo pouze bod, a za snahu bylo 
odměněno. Aktivní Bartolomeu zakon-
čil průnik po pravé straně křížnou stře-
lou na vzdálenější tyč a rozhodl o první 

jarní výhře Prostějova – 3:2. Vlašim sice 
ještě v nastavení dostala míč do branky, 

ale rozhodčí odpískal předchozí útočný 
faul. 
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Bárta – Urbanec, Zukal, Schaffartzik, Zapletal – 

Solomon). 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 22. KOLO

DANIEL ŠMEJKAL - 1.SK Prostìjov: 
„Už si ani nepamatuji, kdy jsme naposledy vyhráli, byla to dlouhá pauza! Vlašim potvrzovala, že je 
kvalitní soupeř, hrála velmi dobře. Zpočátku jsme měli patnáct minut problémy, Vlašim měla dvě 
příležitosti, ale pak jsme se zvedli. Měli jsme dvě krásné šance my, dali jsme gól, zbytek poločasu 
jsme kontrolovali průběh zápasu. Úvod druhého poločasu nám nevyšel, což nás trochu trápí, 
Vlašim stav otočila a v těchto pasážích dominovala. Nám pomohlo střídání, Amobi přišel do 
útoku, dva góly jsme tam dotlačili. Jsem moc rád, že to takto dopadlo.“

MARTIN HYSKÝ  - FC Sellier & Bellot Vlašim: 
„Jsme smutní, myslím si, že jsme odtud měli odvézt body, minimálně jeden určitě vzhledem 
k vývoji druhého poločasu. Domácí byli extrémně efektivní, vytvořili si málo šancí, ve druhé půli 
prakticky nic, a dokázali dvakrát dát gól. Musím se na ty góly podívat, nevím, nerozumím tomu. 
V kabině kluci říkali, že třetí branka byla z velkého ofsajdu. Když jsme zápas otočili, měli jsme ještě 
další možnosti, mohli jsme dát na 3:1, což by asi zápas rozhodlo. Škoda že se nám to nepovedlo. 
Řekl bych, že se proti nám trochu spiklo nebe. Setmělo se, začaly padat ‚trakaře‘, foukat vítr proti 
nám, což nám nepomohlo. Přestože jedeme s prázdnou, odjíždíme s hlavou nahoře.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Zmìny termínù 
dvou zápasù

Prostějov (red) – U  dvou zápa-
sů prostějovského eskáčka došlo 
ke změnám termínů. Duel 23. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY v Opavě 
se uskuteční tuto středu 13. dubna nikoliv 
od 16:30, ale až od 18:00 hodin. V rámci 
25. kola pak budou svěřenci trenérské 
dvojice Šmejkal - Šmarda zápolit v Jihlavě 
o den později, namísto pátku 22. až v so-
botu 23. dubna od 16:30 hodin.

Prostějov (tok) – Netýká se to pouze 
vytoužených bodů, které si eskáčko při-
psalo do tabulky, nýbrž také disciplinár-
ního trestu kapitána týmu Aleše Schuste-
ra. Ten měl vroubek vyloučení po druhé 
žluté kartě ze zápasu v Chrudimi, kterých 
navíc nasbíral čtyři v řadě. Díky překot-
nému tempu zápasů může po týdnu opět 
nastoupit.

Prostějov (tok) – Být to v  létě, byla by 
z  toho bouřka par excellence. Nebe po-
temnělo, vítr ještě zesílil, teplota poklesla. 
Provazy vody byly navíc smíchány s vloč-
kami sněhu. Právě v této slotě se eskáčku 
podařilo vyrovnat a posléze přidat vítěz-
nou branku. Však si také trenér Hyský po-
stěžoval, že nebe šlo proti Vlašimi...

RYCHLÝ
NÍK

               MOMENT
               ZÁPASU

TÝDNE

Počasí se kouklo do kalendáře a řeklo 
si, když apríl, tak apríl. Výkyvy jako na 
houpačce, jenže hrací fotbalové dny se 
kupodivu ocitly vždy v té spodní pozi-
ci. Na úterní duel s Vyškovem byla sice 
předpověď horší než skutečnost, diváci 
se naštěstí odradit nenechali. Ještě do-
poledne to vypadalo hodně bídně, ale 
nakonec si na derby v tom pravém slo-
va smyslu, kdy se utkali dva nejbližší 
soupeři, našlo cestu přes sedm set divá-
ků včetně pár desítek hostů. V sobotu 
vypadaly tribuny chvíli před výkopem 
hodně prázdně, během první půle se 
ale slušně zaplnily a diváci v počtu čtyř 
set určitě nelitovali. Dobrá pozvánka 
na zápas s  kdysi věhlasnou Duklou 
tuto sobotu.

Tomáš KALÁB

GLOSA GLOSA 

Diváci začali chodit

Fotbalisté Prostějova ochutnali 
první jarní výhru

430.
 6:6.  4:3. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

PPROSSTĚJJOVV Na Hanou přišel do určitě míry restartovat karié-
ru v profesionálním fotbalu, mnoho příležitostí k tomu ovšem 
nedostal. Pro Michala Bártu (na snímku) jistě nebylo jednodu-
ché tvrdě trénovat a do brány nastoupit spíše v pohárových 
zápasech. Větší prostor mu svými výkony Filip Mucha nedopřál. 
I když jaro začal opět na lavičce, využil šance, kterou mu trenér 
poskytl, a odchytal už tři utkání v řadě. V sobotu tak byl u senzač-
ního otočení zápasu s Vlašimí a prvního jarního vítězství.



PROTIVANOV Předloňskou premi-
éru rozjely holky v  Protivanově velmi 
dobře, pak ale přišla delší covidová pře-
stávka a po ní se na předchozí v dalším 
ročníku nepodařilo navázat. Nyní se 
tak družstvo krčí na poslední příčce bez 
jediného bodu, přitom k jejich vyššímu 
počtu nebylo tak daleko. Ale po prvních 
nezdarech sehrála svou roli psychika. 
Podzim už je ale dávno pryč a do jarních 
bojů by tak mohlo mužstvo vyrazit s čis-
tou hlavou a prodat svůj potenciál. 
„Po výsledkové stránce to během podzimu 
mohlo být lepší. K tomu asi není dál co do-
dat, když jsme nezískali žádný bod. Herně 
to zase taková katastrofa, jak to v tabulce vy-
padá, nebyla, ale v prvních kolech, kde jsme 
mohli bodovat, jsme to nezvládli. Pak už se 
nám to trochu bortilo, ale takový je fotbal. 
Jednou je člověk nahoře, jednou dole,“ hod-
notil již dříve kouč Bronislav Ptáčník. 

Jako největší nedostatek během podzi-
mu viděl trenér především nemohouc-
nost v koncovce, i když šancí na skóro-
vání bylo dost. „Když nebudeme dávat 
branky, tak nemůžeme brát body, to je 
jednoduchá rovnice, která ve fotbale 
platí odjakživa. Může nás těšit, že se 
do šancí dostáváme, ale musíme je za-

končovat s  chladnou hlavou, alespoň 
třetinu těch vyložených proměňovat. 
Hned by to jinak vypadalo. Chceme 
tak zapracovat hlavně na těchto vě-
cech,“ plánoval lodivod. 
K  jarní části vzhlíží celek s  optimismem. 
„Když se dokážeme zlepšit v  aspektech, 
které jsem už zmiňoval, tak s tím přijdou 

lepší výsledky, tím pádem i  body. Pevně 
věřím, že se nám to podaří, a jsem rád, že 
se konečně odehraje kompletní sezóna,“ 
dodal Ptáčník, jemuž se Večerník v uplynu-
lých dnech nemohl dovolat, aby zjistil aktu-
ální informace, co se týče stavu hráčského 
kádru. Tak se necháme prvním „mistrá-
kem“ o tomto víkendu překvapit. 

PROSTĚJOV Podzimní část divize za-
stihla ženy Mostkovic ve velmi dobré for-
mě. Ze sedmi duelů odcházely poražené 
pouze jednou, přičemž se staly remízový-
mi královnami, když se body dělily hned 
ve čtyřech případech. Mužstvo těžilo pře-
devším z výborné defenzivní práce, když 
inkasovalo pouhých šest branek, což je 
nejméně ze všech celků skupiny „B“. Po-
tíže ale hlásila ofenziva, kde těch branek 
zase nepřibývalo. Dosavadní výkony tak 
zatím stačily na páté místo. Během jara ale 
mohou Mostkovice bojovat i  o  druhou 
příčku, na kterou ztrácí pouhé tři body. 
Vlastní příprava je ale pro svěřenkyně kou-
če Milara poměrně náročná. „Začali jsme 
už 15.  února, ale trénujeme v  maximálním 
počtu osmi holek, protože to je kostra týmu, 
další holky nám pak dojíždějí z Olomouce či 
Brna, takže tam to řešíme spíše individuálně. 
Scházet se v hojnějším počtu budeme až nyní 
před a během sezóny. Je tak o něco nároč-
nější něco nacvičit, ale během sezóny určitě 
s nedostatkem hráček, pokud něco nepřijde, 
mít problémy nebudeme,“ prozradil Ondřej 
Milar. 

Družstvo zůstává v  téměř totožném 
složení, jako tomu bylo v  rámci pod-
zimní části MSDŽ. Jedinou změnou 
je příchod Lucie Šimkové, která dora-
zila z  Nových Sadů. I  díky tomu by tak 
v Mostkovicích chtěli potvrdit formu. „Já 
doufám, že se nám podaří navázat na výko-
ny z první poloviny sezony. Především na 
naší velmi dobře fungující defenzivě, na níž 
výsledky stály. Když na to dokážeme navá-
zat, tak budu jen rád. Hlavně aby to holky 
nadále bavilo a měly radost ze hry,“ pozna-
menal trenér.
Defenziva jeho výběru fungovala opravdu 

dobře, horší už to ale bylo směrem dopředu, 
což přiznává i  kouč. Na nějaké nácviky ale 
mnoho prostoru v  Mostkovicích nemají. 
„Vzhledem k  tomu, že se na trénincích ne-
scházíme až v tak velkém počtu, je to všechno 
především o  individuálních schopnostech 
hráček. Protože nějakou součinnost bez tré-
ninku lze jen těžko vytvořit. U žen je to navíc 
specifické, neboť tam úplně nevídáte pravi-
delně branky střelou za vápnem nebo po cen-
trech, ale spíše je to potřeba vykombinovat až 
do vápna. Bude důležité, jak to holky zvlád-
nou individuálně,“ má jasno Ondřej Milar. 
Do příštího ročníku pak vidí smysl 

v  určité reorganizaci soutěží, protože 
kromě svých zápasů sleduje i dění o ligu 
výše. „Celkovou situaci tam nyní vedení 
soutěží nezávidím, protože těch mužstev 
je málo a vzdálenosti jsou velké. Určitě to 
ale bude chtít nějakým způsobem vyřešit, 
protože hrát třetí ligu ve třech mužstvech 
je zbytečné. Oproti naší soutěži je tam ale 
už výrazný skok a já věřím, že Prostějovu, 
jakožto největší základně, by druhá liga slu-
šela spíše než divize. Ale bude to záviset na 
řadě faktorů. Je potřeba uspořádat soutěže 
tak, aby to bylo vyrovnané a  nebyla tam 
polovina výkonnostně jinde než ta druhá,“ 
míní mostkovický lodivod.

V Moravskoslezské divizi ve skupině B půso-
bí dvojice regionálních klubů, kam už tradič-
ně patří Mostkovice, které jsou nyní nejdéle 
působícím klubem v regionu, a dámy z Pro-
tivanova. V prvním případě se dala podzim-
ní část hodnotit jako nejvydařenější. Nejlepší 
obrana soutěže, jediná porážka a  deset 
bodů stačila na páté místo. V rozmezí jediné 
výhry je přitom na dohled i stříbrná pozice. 
To v Protivanově po první sezóně a euforii 
přišlo vystřízlivění. Opakující se individuální 
chyby a následná ztráta sebedůvěry zname-
naly, že za podzimní část je tým bez jediného 
bodu na chvostu tabulky.
Mostkovice budou chtít v  jarní části, která 
startuje už o  nadcházejícím víkendu, na-
vázat na vynikající práci v obraně a přidat 
i  něco navíc směrem do ofenzivy. K  tomu 
by měl pomoct zhruba totožný kádr jako 
během podzimních soubojů. Hráčky ale 
dojíždí ze všech koutů Moravy a nacvičit si 

některé věci i celkovou souhru mužstva je tak 
složité. Zde by tak mohl nastat kámen úrazu 
ve snaze o bednu. 

Úspěch bude hodně záviset na individu-
álních schopnostech hráček. Svůj střelecký 
apetit bude muset znovu ukázat Bára 
Karafiátová, která umí zakončit i  z  vět-
ší vzdálenosti, a  hodně důležité budou 
i  standardní situace, po kterých se muž-
stvu dařilo pravidelně střílet branky. 
Protivanov toho má do jarní části zlepšo-
vat ještě více, protože nulový bodový zisk 
i  skóre ukazují, že to drhne směrem do-
předu i vzadu. Uplynulý podzim ale hra 
loňského divizního nováčka šla, takže to 
rozhodně v hráčkách je. Jen je důležité se 

probudit a dostat z menší herní krize, kte-
rá po sérii nezdarů nastala. K tomu měla 
pomoci dlouhá zimní přestávka. A když 
se jim podaří chytit, tak by už nemusely 
patřit k otloukánkovi soutěže. 
Je pak ale také otázkou, jak bude vypadat 
i  příští sezóna, protože snaha o  navýšení 

počtu účastníků ve třetí lize, případné zru-
šení této soutěže by se dotklo i divizí, které 
jsou nyní rozděleny na tři skupiny po osmi 
až deseti mužstvech. Jestli některé z celků 
dostanou možnost postoupit, nebo se po-
změní formát, je zatím ve hvězdách, něco 
ale pravděpodobně nastat musí.

KOMENTÁØ

Jak dopadlyJak dopadly
 podzimní boje podzimní boje

PROSTĚJOVSKO A jedeme dál! Pandemie koronaviru tentokrát nezastavi-
la běh soutěží a podzimní část soutěžního ročníku 2021/2022 byla úspěš-
ně dohrána. Vypadá to navíc, že by se po dvou nekompletních sezónách 
mohlo konečně zadařit mít tabulky tak, jak se sluší patří. Příjemné navíc je, 
že v regionu bylo jen minimum zápasů odloženo na jaro.
O to větší potěšení nyní máme z toho, že vám už od konce podzimní části 
přinášíme seriál FOTBAL EXTRA. V něm se ohlížíme za sezónou jednotlivých 
týmů z Prostějovska ve všech soutěžích od krajského přeboru přes okresní 
třídy, mládežnické grupy až po ženskou kopanou. Svůj tradiční prostor do-
stal pochopitelně i jediný profesionální tým 1.SK Prostějov. V několika fázích 
jsme vyzpovídali funkcionáře, trenéry i vybrané hráče, přinesli kompletní 
tabulky a statistiky. Podívali jsme se také na to, proč je někdo na chvostě a ji-
ný se naopak nyní může těšit z „bedny“, prostě rozebereme si, jak zatím plní 
předsezónní ambice. Prostor tentokrát dostanou i rozhodčí. 
V úvodním díle jsme probrali ukončené soutěže a to, jak se v nich prezento-
valy týmy z Prostějovska. Následně přišlo na řadu dějství druhé, které jsme 
věnovali krajskému přeboru, v němž již třetí sezónu v řadě působí dva celky 
z Prostějovska - Kralice na Hané a Lipová. Třetí pokračování jsme věnovali 
přehledu výsledků podzimní části ve všech mužských soutěžích od Přeboru 
Olomouckého KFS až po III. třídy OFS Prostějov, přidali jsme také ženská 
klání s regionálním zastoupením. Tento sumář do kapsy byl perfektním 
doplňkem obsáhlé, osmačtyřicetistránkové přílohy FOTBAL EXTRA, která 
byla součástí čísla 48/2021 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Následně došla 
řada na fotbalový potěr, tedy mládež. Stejně jako u mužů a žen jsme vám 
nabídli souhrn napříč soutěžemi doplněný o konečné tabulky a exkluzivní 
rozhovor. Po týdenní přestávce jsme se zaměřili na Konici, tým hrající I.A tří-
du Olomouckého KFS, což je jediný regionální zástupce ve skupině „A“. Poté 
jsme se pak ve dvou dílech po sobě zaměřili na „béčko“, v němž se naopak 
představilo hned pět týmů z Prostějovska. Naposledy přišla řada na skupinu 
„A“ I.B třídy, v níž má Prostějovsko čtyři zástupce. A tak jsme přinesli pocity 
a dojmy z Pivína, Otaslavic, Klenovic i Vrchoslavic. Jubilejní desátý díl jsme 
věnovali spanilé jízdě prostějovské Hané. V jejím případě chybělo jen málo 
a skončila by po podzimní části skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS na 
samotném vrcholu. Ve druhé části ohlédnutí za nejnižší krajskou soutěží nás 
čekala sonda ke zbývajícímu triu účastníků „béčka“. Dvanáctý díl si odskočil 
zpět do prostějovského eskáčka, které již zahájilo jarní část soutěžního roč-
níku 2021/2022. Třináctka spustila monitoring podzimních bojů v nejvyšší 
okresní soutěže, kterým je Přebor OFS Prostějov. V první části jsme se vě-
novali ryze lídrovi z Brodku u Prostějova, v prostřední se zaměřili na druhý 
celek tabulky z Vícova a oslovili i zástupce na třetím až sedmém místě ta-
bulky, v závěrečném epilogu okresu jsme pak získávali názory celků z osmé 
až čtrnácté příčky tabulky. Minule přišla na řadu úvodní sonda do III. třídy 
Okresního fotbalového svazu, přičemž vzhledem k dřívějšímu začátku jsme 
se prvně věnovali skupině B, „áčko“ přijde na řadu příští. Mezitím jsme si od-
skočili k fotbalistkám. Oproti původnímu plánu dostala zprvu prostor sku-
pina „B“ Moravskoslezské divize žen, jejíž jarní část startuje i s Mostkovicemi 
a Protivanovem o nadcházejícím víkendu. Volno naopak nyní čeká na fotba-
listky 1.SK Prostějov, které už mají jarní premiéru za sebou. Ani dnes nechybí 
tabulky, statistiky, redakční komentář, ale také soupisky jednotlivých týmů 
s losem jarní části nejnižší okresní soutěže. 
Takže usaďte se, udělejte si kávičku a ponořte se s námi do světa fotbalu!

Z V R P B
1. Holešovské Holky 7 6 1 0 19:8 19
2. Uherský Brod 7 4 1 2 18:12 13
3. 7 4 0 3 16:10 12
4. 7 3 2 2 11:8 11
5. 7 2 4 1  7:6 10
6. 7 3 1 3    9:12 10
7. Vlkoš 7 1 1 5    7:16 4
8. 7 0 0 7    7:22 0

 1. Holešov 3 2 1 0 9:5 7
 2. Uherský Brod 4 2 1 1 8:5 7

 7. Vlkoš 4 1 0 3 4:10 3

 1. Holešov 4 4 0 0 10:3 12
 2. Uherský Brod 3 2 0 1 10:7 6

 7. Vlkoš 3 0 1 2 3:6 1

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

Hole

14.00), 

 bez červených karet

5 – Heckelová Tereza (Březůvky), Dohnál-
ková Lucie (Vlkoš), 4 – Adamíková Andrea 
(Uherský Brod), Stavjaníková Sára (Holešovské 
Holky), Rathouská Iva (Mutěnice), 3 – Psot-
ková Kristýna (Uherský Brod), Menyhartová 
Radana (Mutěnice), Doleželová Renata (Hole-
šovské holky), Křenková Markéta (Holešovské 
holky), Konečná Michaela (Bezměrov).

1 – Dohnálková Lucie (Vlkoš).

2  – Slezáčková Sabina (Holešovské 
Holky), Marková Kateřina (Mostko-
vice), Mikulová Lenka (Protivanov), 
1  – Smyčková Tereza (Protivanov), 
Smičková Věra (Mostkovice), Řiháková 
Monika (Holešovské Holky), Rozkyda-
lová Denisa (Mutěnice), Konečná Mi-
chaela (Bezměrov)
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„Chtěli bychom navázat na podzimní výkony,“ 
hlásí trenér Mostkovic Ondřej Milar

„Už to byla z naší strany křeč,“ měl 
po podzimu jasno Bronislav Ptáčník 

PROSTĚJOV Stálice zadních řad Mostkovic Natálie 
Vaverková mohla hodnotit podzimní část skupiny 
„B“ MSDŽ s úsměvem, holkám se totiž dařilo. A i ona 
sama velmi pomohla skvostné bilanci inkasovaných 
branek, díky kterým mužstvo prohrálo pouze jediný 
duel. Do jarní části by si přála, aby vše šlapalo mini-
málně stejně a ideálně se podařilo i zlepšit produkci 
směrem dopředu, čímž by se kromě remízových vý-
sledků dočkala se spoluhráčkami i daleko větší porce 
výher. 

Když bychom se ještě vrátili k podzimu, jak jste s ním 
spokojená?
„Myslím si, že to určitě můžeme hodnotit pozitivně. Byla tam 
u nás řada remíz, které trošku mrzí, protože to z toho bodové-
ho hlediska mohlo být lepší. Ale celkově jsem opravdu spo-
kojená a troufám si říct, že to tak bere celé mužstvo.“

Už jste to sama nakousla, že jste se staly na podzim re-
mízovými královnami. Byly to spíše ztráty, nebo to byly 
cenné body? 

„Záleželo zápas od zápasu. Někdy jsme byly rády, že se 
nám remíza podařila udržet, neboť soupeř nás přehrával. 
Někdy nám zase chybělo štěstí, abychom to tam nějak 
dotlačily. (smích) Jednou jsme byly fotbalovější, jednou 
zase o něco horší, a tam byla kombinace tak nějak všeho.“

Vy sama nastupujete v obraně, kde to během pod-
zimu dobře šlapalo. Čemu to přisuzujete?
„Máme nyní zřejmě nejsilnější obranu, jakou jsme tu kdy 
měly. Kromě jediné hráčky se toho v obraně moc nezmě-
nilo a  je vidět už i sehranost. Vzadu jsme navíc celkově 
všechny, které už nějakou dobu fotbal hrajeme, hodně 
tomu samozřejmě pomáhají holky před námi, nenechají 
nás v tom.“ 

Co byste zase naopak doporučila hráčkám před 
vámi, aby se zvýšil počet vstřelených branek?
„Úplně nevím, jestli jako obránkyně bych měla holkám 
něco doporučovat. (smích) Něco s tím ale musíme udělat, 
aby to tam konečně začalo padat, protože jinak se z těch 
remízových duelů asi nedostaneme.“

Kouč prozradil, že je problém sejít se na trénincích 
v kompletním složení. Jaký to má podle vás vliv po herní 
stránce a trpí tím i třeba atmosféra v kabině?
„Já si myslím, že atmosféra v  kabině je skvělá. Táhne-
me za jeden provaz, tam určitě problém není. Na herní 
stránce se tento fakt určitě projevuje. Je to hodně indi-
viduální, protože u některých hráček je to nemálo znát, 
u jiných byste to neřekli. Ale je pravda, že  zepředu na 
tréninky hráček moc nechodí, branky prostě nedáváme. 
(úsměv) Ale samozřejmě chápu, že dojíždět dvakrát 
v týdnu, k tomu zaměstnání či studium, to zkrátka není 
jednoduché.“ 

Na druhé místo vám schází tři body. Mohl by to být 
takový tajný cíl do jara?
„Pro nás bude hlavním cílem udržet velmi silnou obranu, 
abychom se nevrátily k debaklům, jaké jsme dříve dostávaly. 
Zároveň budeme chtít zlepšit i ofenzivu. Spíše se tak budeme 
zaměřovat na herní posun, a když k tomu přijdou i lepší vý-
sledky, tak to bude třešnička na dortu.“ 

„Vzadu máme sílu, snad zlepšíme i ofenzivu,“ 
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Favorit víkendového dění v  Přeboru 
Olomouckého KFS byl jasný. Lipo-
vá od začátku jara pravidelně bodu-
je, daří se jí. Sice nadále nedává moc 
branek, i tak jí to ale stačí na úspěchy 
v  zápasech. Domácí navíc poslední 
dobou díky přísunu bodů jdou tabul-
kou směrem nahoru. Tým hostů je na 
tom přesně opačně. Kralice se trvale 
potýkají s  velice úzkým kádrem, což 
se v neděli znovu potvrdilo. Mužstvu 
se navíc vůbec nedaří. Nadále je na 
spodku tabulky. A  i  když je schopné 
odehrát kvalitně utkání, body z  toho 
obvykle nejsou.

Hned sám úvod nabídl po jedné bran-
ce na každé straně. Lipová ale byla 
aktivnější a prvních zhruba 20 minut 
taky jasně lepší. Poté se situace výrazně 
zhoršila, k větru přibyla chumelenice. 
Tempo hry opadlo, vytratily se krásné 
akce i  fotbalovost. A to z obou stran. 
Kralicím se nicméně podařilo srovnat 
hru. Byť nadále se nedostávaly tolik do 
zakončení, jak by potřebovaly. Hodně 
často během poločasu protestovali 
fanoušci – zejména ti domácí – proti 
verdiktu rozhodčího.
Ve druhém poločase se vedl místy vy-
rovnaný fotbal, místy byla k vidění hra, 
kdy více aktivní byla Lipová. Týmy 
nicméně měly často problém si přes-

něji přihrát a  dostat míč na zem. Do 
vedení poslal Lipovou Ondřej Král po-
vedeně kopnutou standardkou a taky 
poněkud šťastným gólem. Kralice poté 
ještě dokázaly zatlačit, postupně vrhly 
vše dopředu. Tím si vytvářely tlak, ale 
zároveň nechávaly okénka v  obraně. 
S přibývajícím časem přibývala, a na-
konec v nastavení jedno využil Naklá-
dal.

Utkání nenudilo od samého začátku. 
Už ve 3. minutě prošel Šup od roho-
vého praporku podél brankové čáry 
a ránou po zemi na druhou tyč otevřel 
účet zápasu – 0:1. V 7. minutě už však 
bylo srovnáno. Dlouhá nahrávka na 
Kováře byla přímo do pohybu, Ko-
vář si potáhl míč a zakončil rovněž po 
zemi na druhou tyč – 1:1. A nebyly to 
jediné šance. Lipová zapnula a dostá-
vala soupeře do úzkých. Ve 13. minutě 
střílel Ráček na růžek, míč skončil na 
ruce brankáře. Peka následně musel 
vytáhnout zákrok i proti střele Musila. 
A mimo poté střílel Přikryl. Kralice se 
osmělily až v 16. minutě, kdy po centru 
z voleje střílel Baran – do brankáře.
Lipová však byla nadále aktivnější. Do-
mácí získali míč na útočné polovině 
a Kovář z toho vytěžil nepřesnou stře-
lu. Žilka následně prošel podél branko-
vé čáry. Po nahrávce jeho kolega střílel, 
míč byl tečován mimo. 33. minuta 
přinesla do té doby ojedinělou šanci 
Kralic, Kopečný předběhl soupeře, vy-
střelil, míč ale skončil v moci brankáře. 
Tentýž hráč byl ještě v jednom názna-
ku šance, ke střele se ale neodhodlal. 
To Lipová střílela o sto šest, Žilka a Na-
kládal však nebyli přesní.
Zatímco posledních dvacet minut prv-
ní půle poznamenala chumelenice, po 

přestávce se počasí uklidnilo. A na kva-
litě fotbalu to bylo znát. Zkraje vyslal 
Ráček dvě střely a  zejména ta první, 
umně zatočená, nebyla daleko k další 
brance. Žilka v 55. minutě měl velkou 
šanci, šel sám ze strany na bránu, ale 
minul. Domácí stříleli dál, Přikryl po-
slal míč pod břevno, zde byl včas Peka. 
Kralice odpověděly akcí Škrabala, jeho 
rána ale nebyla prudká, navíc minula 
bránu. Po hodině hry se skóre znovu 
měnilo. Kovář nejprve prováhal čas 
na střelu. V 67. minutě však vykopával 
Král. Míč poskočil, brankáře to překva-
pilo, nakonec zaplul do brány – 2:1. 
Krátce poté mohla Lipová rozhod-
nout, srážka hostů poslala do přečís-
lení Kováře, který nahrál Bořutovi, ten 
ale nezpracoval. V 75. minutě Kralice 
zatlačily, příležitost si ale nevypraco-
valy. 88. minuta pak přinesla velké dra-
ma. Vybíhal vběhl do šance. Míč získal 
brankář, ale utekl mu. Domácí borec 
tak mohl zakončovat do prázdné, byl 
ale předtím fouknutý roh. Bořuta se 
následně ocitl v ofsajdu. Kralice vrhly 
všechno dopředu, zapomínaly tak na 
obranu. Toho nakonec v nastavení vy-
užil Nakládal, který zakončoval zdánli-
vě překombinovanou akci.

Jan Hlačík. Sedmadvacetiletý stoper 
byl na hřišti nepřehlédnutelný svým 

herním projevem. Ukázal spoustu kva-
litních rozehrávek a nahrávek, také vel-
ký přehled ve hře. Určoval hru Kralic.  

Největší bylo příšerné počasí, kdy tep-
lota spadla na nulu a nad stadionem se 
nejprve přehnaly krupky a  následně 
regulérní chumelenice. Lidé na počasí 
tropili žerty, přestávku však uvítali úto-
kem na bufet.

Bouřlivá. Fanoušků nebylo na stadi-
onu mnoho. Byli však velice aktivní. 
Spílali rozhodčímu, také některým 
soupeřům. Do fandění se zapojila 
velká část přihlížejících. Na to, kolik 
diváků přišlo, nebyla atmosféra vů-
bec zlá.

LIPOVÁ Těžký zápas čekal v nedě-
li týmy Lipové a Kralic na Hané. Již 
tradiční derby zastihlo v krajském 
přeboru v lepším rozpoložení a ve 
formě domácí, hosté naopak i jar-
ní část začali bídně. Moc si přitom 
dojem nezlepšily ani v prestižním 
souboji. Hosté sice dlouho vzdo-
rovali, pokořil je ale gól z poloviny 
hřiště, o  který se postaral Ondřej 
Král (na snímku). Ten byl vůbec 
v utkání hodně aktivní, po střídání 
Františka Žilky za něj navíc převzal 
kapitánskou pásku. 

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil zápas? Za 

tři body jste asi rádi, že?
„Přesně tak. Věděli jsme, že Kralice 
potřebují vyhrát, že budou bojovat, 
budou nepříjemní a důrazní. Ale my 
chtěli urvat za každou cenu tři body.“

V čem dále byly Kralice těžkým 
soupeřem? 
„Řekl bych, že byly tak těžkým, že 
jsme přemýšleli nad tím, jestli jsou to 
Kralice... Kdyby dojel někdo jiný, tak 
to tak třeba neřešíme. Je ale vidět, že 
mají problém dát dohromady něja-
kou sestavu. Když jsme s nimi hráli na 
podzim, měly tam podle mě více kva-
litních hráčů. Tam nás vyloženě pře-
hrávaly a taktak jsme tam vyhráli 3:2. 
Tentokrát byl proti nám i terén a po-
časí. Kluci minule říkali, že je to na 
hov.. v Dolanech. Já jim na to říkám: 
hoši, fotbal budeme hrát, až bude 
dvacet stupňů. Ne teď. Fakt jsme rádi, 
že doma body sbíráme. A venku zku-
síme prostě něco urvat.“

Tentokrát vám to ale střelecky 
vyšlo.
„Jo, ale my ty góly nedáváme. Když se 
podíváte, kdo za nás dává branky, tak 

je to třeba stoper Ondra Milar. My se 
na góly hrozně nadřeme. Buď je to 
z rohu, nebo podobných situací. Ale 
viděli jste, že my jdeme po křídle, mů-
žeme si to nachystat a nedotáhneme 
to. To mě moc mrzí. Chtěl bych zažít 
aspoň jeden zápas, kde bych nebyl 
vynervovaný, že se hraje do poslední 
minuty. Prostě aby to bylo 3:0 a moh-
li to v klidu dohrát.“

V  utkání jste dal gól ze stan-
dardky kopané z  poloviny hřiště. 
To jste asi nečekal, že míč zapadne 
až do brány?
„To jsem nečekal. (smích) Ale zase 
na rovinu, jestli můžu dát gól, tak asi 
jen ze standardky nebo něčeho po-
dobného. Ale tady bylo vidět, že s tím 
brankář vůbec nepočítal. Pomohl 
tomu vítr i  ten skluz. Samozřejmě 
jsem rád, že to tak dopadlo, je to tako-
vá kuriozitka.“

Po zápase jsou nejspíš zmrzlí 
všichni přítomní. Čím se chystáte 
zahřát?
„No, to je dobrá otázka… Jelikož ne-
řídím, tak si asi toho frťana dám. Na 
ten gól, můj první v Lipové.“

3 : 1
( 1 :1)

LIPOVÁ

Žluté karty:  -

Střídání: 62. Troneček za Kopečného, 74. Novotný za Němčíka, 86. Lexa za Barana

Rozhodčí: Doležal – Bašný, Vedral.  Diváků: 70

Branky: Branky: 8. Kovář, 67. Král, 90+2. Nakládal

Střely na branku:          9

Holásek
Šup Cibulka

Škrabal

Baran

Hlačík

Jurtík

Peka

Studený

Kopečný

Němčík

Hloch

Král

Milar

Musil

Žilka

Vykopal

Hrabálek

Stryk

Ráček

Kovář

Přikryl

Rohové kopy:  4
Žluté karty: 43. Vykopal, 87. Kovář
Střídání: 23. Nakládal za Hrabálka, 63. Bořuta za Žilku, 79. M. Vybíhal za Přikryla

Střely mimo branku: 9 Střely na branku: 3
Rohové kopy:  2

Střely mimo branku: 2

Branka: 4. ŠupKRALICE

Karel
TRNEČKA

Pavel
RŮŽIČKA

FC Kralice na Hané
19. kolo PB SCOM Krajského přeboru mužů

SK Lipová

Foto: Jan Frehar

3:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Spokojený jsem s výsledkem. Zápas se pro 
nás nevyvíjel úplně dobře, takže nakonec je 
tam spokojenost s tím, že jsme utkání otoči-
li. A nakonec jsme zaslouženě vyhráli. Krali-
ce bohužel musí každý zápas. Bylo vidět, že 
když vedly, tak tam tlak na ně byl.“

„Začátek nám vyšel, vedli jsme 1:0. Pak jsme dostali brzy po hloupé chybě v obraně na 1:1. 
Potom to bylo vyrovnané utkání. Soupeř měl šance, my taky. Ale pak bohužel dostaneme 
gól z půlky. To byla velká chyba brankáře, i když nás v půlce dvakrát zachránil. Prohrávali 
jsme tedy 1:2. Třetí gól, to už bylo hop nebo trop jak doma s Ústím. Nakopli jsme balón, 
všichni šli dopředu a v nastavení na 1:3. To už bych ani jako chybu nebral. Leží na nás deka. 
U hráčů je to psychicky špatné. Zbývá nám jedenáct kol do konce, čekají nás čtyři důležité 
zápasy. Ale pokud nebudeme bodovat, můžeme si to vykládat pořád dokola.“

LIPOVÁ Zajímavou podívanou sliboval nedělní zápas krajského 
přeboru mezi Lipovou a Kralicemi na Hané. Ač se oba týmy na-
cházejí ve zcela odlišném rozpoložení i v jiných částech tabulky. 
Derby totiž zčásti smazává rozdíly. A zdálo se aspoň zpočátku, 
že Lipová nemá vůbec nic jistého. Kralice totiž nehrály špatně. 
Sice byla Lipová více na míči a vytvořila si více šancí, ani hosté 
však nebyli bez možností. Utkání nakonec rozhodl gól z půlky 
hřiště a trochu šťastný závěr ze strany Lipové, která v nastavení 
odmítla vyrovnání, naopak navýšila vedení.

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

DIVOČINA V LIPOVÉ PŘIHRÁLA BODY DOMÁCÍMDIVOČINA V LIPOVÉ PŘIHRÁLA BODY DOMÁCÍM
Šílený úvod zahájil derby, rozhodl gól z půlkyŠílený úvod zahájil derby, rozhodl gól z půlky

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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MAREK PAVELKA
„Dneska bych se to nebál nazvat

jako souboj starých pánů 
Nezamyslic s Plumlovem“ 

Říkal odlehčeně k  remízové-
mu utkání domácí kouč Marek 
Pavelka, který také v zápase na-
stoupil… 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Do zápasu hosté doslova vlétli. Už ve 2. mi-
nutě měl velkou šanci Kordzik, hosté z ní 
vydolovali alespoň roh. Krátce poté se dostal 
ke střele Janura, byla ale slaboučká a brankář 
s ní neměl problém. Následně si tentýž hráč 
v další akci doběhl do vápna pro faul. Dvořák 
nařízenou penaltu proměnil a poslal hosty 
do vedení. A Brodek útočil dál, Janura posí-
lal míč po pěkné akci na druhou tyč, nikdo 
nezachytil. V 9. minutě Kordzik zpracoval 
míč, následně jej ale poslal mimo. Domácí se 
hlavně bránili, brzy navíc Doležel viděl žlu-
tou kartu. A v 16. minutě padla další branka, 
znovu na straně Vrahovic. Švéda s Dvořá-
kem si několikrát vyměnili míč, přičemž prv-
ní jmenovaný proměnil na bližší tyč – 0:2.
I další děj přinášel šance hostí. Ve 23. minutě 
mohl Švéda navýšit, nicméně brankář byl 
rychlejší. Až ve 28. minutě si domácí připsali 
první větší šanci. Bukovec střílel z  otočky, 
avšak minul. Na druhé straně byl znovu ak-
tivní Švéda, tentokrát ale trefil jen brankáře. 
Brodek byl nadále aktivnějším týmem, vel-
ká převaha ze začátku zápasu však už byla 
pryč. A  připomínali se i  domácí. Bukovec 
trefil z  úhlu bok branky. Ve 34. minutě to 
vypadalo, že bude Brodek vést už 3:0, byl ale 
odpískán ofsajd. Hostující Dvořák byl také 
blízko branky, brankář byl ale u pravé tyče 
pohotový. Kratochvíl odpověděl velkou 

příležitostí, kdy ale hlavou poslal míč ze stan-
dardky mimo. 43. minuta pak přinesla situ-
aci, která byla předzvěstí druhého poločasu, 
Vrahovice mizerně rozehrály, Janura ale vy-
střelil hodně slabě. Skóre se tedy neměnilo.
Druhá půle přinesla více šancí domácích. 
Ale také jejich horší rozehrávku, která je defi-
nitivně stála zápas. Přitom zprvu Vrahovice 
hrozily, Dvořák hned zkraje poločasu po 
rychlé akci snížil, byl ale odpískán ofsajd. 50. 
minuta přinesla dobře kopnutou standard-
ku Matouška a následnou hlavičku Lukáše 
Fryse vedle. A šance přibývaly, Švéda z osy 
střílel mimo, v 53. minutě už se ale prosadil 
po vystihnutí rozehrávky soupeře Giovanni 
Janura – 0:3. Vrahovice krátce poté pokazily 
další rozehrávku. K míči se dostal ze druhé 
vlny Matoušek, který střelou po zemi z dálky 
překonal Rubáčka.
Vrahovice ale mohly v  64. minutě snížit. 
Dvořák Jan zakončoval do poloprázdné 
brány, Ondřej Frys ale na brankové čáře 
snížení zabránil. Poté přišla pasáž hry, kdy 
domácí byli v  laufu. Nejprve šlo mimo 
zakončení hlavou, v 75. minutě měl další 
šanci Dvořák. Ale marná snaha, poté totiž 

Brodek začal znovu střílet. V  78. minutě 
nejprve Jamrich nastřelil brankáře. Poté 
sice Brodek v  protiakci přišel o  míč, ale 
rozehrávka domácích se nepovedla a  po 
nahrávce do vápna to bylo už 0:5. Na 
0:6 navíc záhy mohli upravit Brodečtí poté, 
co brankář podklouzl atakován soupeřem. 
V 83. minutě už to ale o šest bylo, když Ru-

báček neudržel míč, ten mu vypadl před 
dobíhajícího Januru, který završil hattrick. 
Hned nato ze druhé penalty v zápase s pře-
hledem na 0:7 navýšil Grulich. Domácí se 
ale přeci jen dočkali. Minutu a něco před 
koncem využil přesnou hlavičkou centr 
Jan Dvořák. Mizérii Vrahovic už ale jen ne-
patrně zmírnil.

VRAHOVICE Slabý začátek, zvednutí po poločase, ale také velké 
kiksy v obraně, které Vrahovice srazily definitivně. Přesně taková po-
dívaná byla v sobotu ve Vrahovicích. Sem zajel lídr soutěže z Brodku 
u Prostějova. A po většinu zápasu s přehledem splňoval svou roli favo-
rita. Celek z jihu regionu byl více na míči, častěji v šancích a také aktivně 
napadal rozehrávku soupeře. Právě chyby v ní a nejistota brankáře na-
konec Vrahovice definitivně potopily. Skóre se zastavilo až na výsledku 
1:7, přičemž čestný úspěch domácí tým přidal až těsně před koncem.

15. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

Brodek soupeře rozebral Brodek soupeře rozebral 
a upevnil vedení v tabulcea upevnil vedení v tabulce

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Tento týden rozhodně přál střelcům, kteří atakují nejlepší příčky v pořadí 
kanonýrů. V patnáctém kole tak byli k vidění hned čtyři tříbrankoví střel-
ci. V sobotu to ve Vrahovicích zvládl Janura, v neděli na něj navázal Javořík 
z Určic a ve Ptení se radoval domácí Novák i hostující Bross. 

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST KOLA

VÝROKVÝROK KOLA

 Foto: Michal Sobecký
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Trenér:

Sestava Vrahovic:

Trenér:

(0:2)

Pozápasové hodnocení trenérù
David MEZULIÁNEK – Vrahovice 

„Takový zápas se stane. Mám ale pocit, že jsme asi ještě z Brod-
ku u Konice nerozmrzli. Porazili jsme se sami. Prochrápali jsme 
absolutně první poločas. Druhý byl možná trochu lepší ohledně 
bojovnosti. Ale takové individuální chyby, co jsem dnes viděl, 
toho už jsem dlouho nebyl svědkem. Myslím si, že jsme dostali 
pořádného facana. Kluci si budou muset promluvit mezi sebou 
a říct si, co a jak dále.“

Vít HOCHMAN – Brodek u Prostìjova
„Spokojený samozřejmě jsem, kromě posledního gólu, který byl zbytečný. 
Očekával jsem, že aspoň na deset minut soupeř vyrukuje s  nátlakem. Od 
začátku ale čekal, což nám celkem vyhovovalo, protože kombinačně hrát 
docela umíme. Takže s tím jsem naprosto spokojený, byly tam dobré náběhy 
do lajny, to, co chceme, aby hráli hráči, aby tam bylo nabíhání do volných 
prostorů, jejich otevírání a dostatečné doplnění. A aby tam bylo zakončení 
také. To vše se povedlo, jsme tedy spokojení.“

1:1
(1:0)

PK 4:3

Haná Nezamyslice
Plumlov „B“

Branky: 15. Špička – 80. Gryglák. Rozhodčí:
Rek – Pokorný, Kordzik. Žluté karty: 57. Hájek, 
65. Stejkora – 72. Chmelař.  Diváků: 111.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Hudeček, Král, 
Oulehla, Spiller – Machálek, Špička, Hájek, 
Pavelka, Stejkora – Dostálík. Střídali: Navrátil, 
Dvořák, Plšek, Otáhal, Pleva.  

Trenér: Marek Pavelka.
Sestava Plumlova: Grepl – Kolomazník, 
Chmelař, Kutný, Ševcůj – M. Bureš, Gryglák, 
Derych, Surma – Kiška, Čarný. Střídali: Bárta, 
Kuba.  Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů:
Marek Pavelka: „Řekl bych, že to byl tak 
trochu zápas starých pánů. Bylo vidět, že 
Plumlovu hraje zároveň A mužstvo, měl to tak 
tak posbírané stejně jako my, protože nám stá-
le chybí někteří hráči a dorostenci se vraceli až 
během utkání. Byl to zápas bez nějakého větší-
ho tempa spíše se hrál chodicí zápas. Podařilo 
se nám dostat v prvním poločase do vedení, 
které jsme dlouho drželi, ale deset minut před 
koncem jsme si nechali utkání srovnat. Na pe-
nalty jsme pak měli více štěstí, a i když mohly 
být i tři body, jsme rádi i za ty dva.“
Ladislav Ševcůj: „Horko těžko jsme to dnes 
dávali dohromady a měl jsem strach, abychom 
dohráli v jedenácti. Přišly nějaké virózy a hrálo se 
zároveň s A mužstvem. První poločas byl z obou 
stran takový nemastný neslaný, ale určitě z  něj 
měl více soupeř, dostal se do vedení. To stejné 
pak platilo i ve druhém, kdy nás trochu zatlačil 
a vypadalo to, že je jen otázka času, kdy nám přidá 
další branku, ale nakonec se mu to nepodařilo 
a my jsme jednu ze svých dvou vážných šancí do-
kázali deset minut do konce využít. Velmi dobře 
dnes zahrál Gryglák, který nám i zachránil bod. 
Ten po průběhu zápasu rozhodně bereme.“

1:5
(0:4)

Olšany
Vícov

Branky: 65. Lobodáš – 24. P. Pliska, 25. Ježek, 
37. Rajnoha, 42. Kvapil, 73. Vávra. Rozhodčí: V. 
Minx – Milar, Weiser. Žluté karty: 49. A. Pospíšil 
ml., 80. Marek – 21. Pagáč, 22. Mlčoch, 76. Vávra, 
86. Kvapil.  Diváků: 40.
Sestava Olšan: Bokůvka – Posker, J. Pospíšil, 
Míška, A. Keluc, Lobodáš, Koleňák, L. Keluc, 
Hemerka, Samek, A. Pospíšil ml., Marek, A. Po-
spíšil, Elner, Seidler.  Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Vícova: Brabec – Mlčoch, Humpolí-
ček, Látal, Chytil – Ježek, Rajnoha, Vávra, Kva-
pil – P. Pliska, Pagáč. Střídali: Šobr, M. Pliska, 
Sovík, Rozsíval, Drexa.  

Trenér: Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
Antonín Pospíšil: Hodnocení trenéra domá-
cích se do uzávěrky bohužel nepodařilo získat. 
Miroslav Krutovský: „Měli jsme z  dnešního 
zápasu respekt, protože víme, že Olšany doma 
jsou nebezpečné. Nám navíc scházelo dost hráčů, 
takže jsme jeli jen ve dvanácti lidech. I  přesto 
jsme ale ukázali především v první půli kvalitu, 
kdy se nám podařilo vstřelit čtyři branky a  na 
hřišti jsme byli jednoznačně lepším mužstvem. 
Ve druhé jsme chtěli naši aktivitu udržet, ale už 
to nebylo z naší strany úplně ono. Nicméně jsme 
si ten výsledek a předvedenou hru na nějakých 
parametrech udrželi a zaslouženě jsme zvítězili.“

2:0
(1:0)

FC Kralice na Hané „B“
Tištín

Branky: 43. a  71. Pejřimovský. Rozhodčí: Ja-
náček – Bartoň. Žluté karty: 79. R. Petržela, 81. 
Pejřimovský.  Diváků: 55.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Uličný, L. Petr-
žela, Dokoupil – Zapletal, Pejřimovský, Kawij, 
Dvořák – R. Petržela, Lehký. Střídali: Daniel, 
Havlíček.  Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Tištína: Koutský – Pátík, Bosák, Hýsek, 
Stančík – Faltin, Matula, Robin Návrat, Schlehr – 
Konupka, Jansa. Střídali: Kuča, Rehák, Rudolf 
Návrat.  Trenér: Rudolf Návrat.

Pohledem trenérů:
Jiří Němčík: „Zcela upřímně říkám, že jsme si 
nezasloužili ani bod. Trápí nás stále větší marodka 
a lepili jsme sestavu, jak to jen šlo. Byli jsme v jede-
nácti a čtvrthodinu hráli i v deseti. Celkově jsme 
byli daleko horší než soupeř, který nás přehrával 
a vytvářel si šance. Nebýt bezzubí v koncovce, tak 
jednoznačně vyhrál. Nám tentokrát body spadly 
z nebe a můžeme za ně být rádi. Rozhodně náš 
nejslabší výkon doma a doufám, že se snad dáme 
postupně zase zdravotně dohromady.“
Rudolf Návrat: „Moc dobře se mi utkání ne-
hodnotí. Kdyby se hrálo na šance, tak to skon-
čilo asi tři ku deseti. Jenže jak nám tam minulý 
týden spadlo téměř všechno, dnes bychom gól 
nedali, i kdybychom hráli ještě teď. Soupeř měl 
tři příležitosti a  dvě z  nich využil. My jsme do 
nich celý zápas bušili a stejně nic. Druhý týden po 
sobě jsme se tak sami připravili o důležité body 
směrem k záchraně. Mít je, tak se nám rozhodně 
dýchá o něco lépe.“

3:6
(1:2)

FC Ptení
Držovice

Branky: 44., 70. z penalty a 81. z penalty Novák 
– 16. a 90. Valina, 27., 65. z penalty a 75. Bross, 62. 
Koutný. Rozhodčí: Vodák – Knoll, Grulich. Žluté 
karty: 24. Doležel, 77. Holinka.  Diváků: 50.
Sestava Ptení: Hon – Přikryl, S. Doležel, Chlup, 
Látal – Pospíšil, Holinka, Nevrla, Šmída – Novák, 

Jergl. Střídali: M. Doležel, Grulich, Vyroubal, 
Vlach.  Trenér: František Vlach.
Sestava Držovic: Lošťák – Koutný, M. Valenta, 
Srbený, Furmanets – Kučera, Hodulák, Šťastný, S. 
Valenta – Valina, Bross. Střídali: Řehulka, Vlach, 
Kolkop, Krčmář, Budaj. Trenér: Jindřich Skácel.

Pohledem trenérů:
František Vlach: „V současné situaci nemáme 
hráče, o které bychom se mohli vzadu opřít a je 
to na těch výsledcích znát. Klukům se nedá upřít 
snaha a nasazení, ale zkrátka nám tam chybí větší 
klid a fotbalovost. Když máme hrát o záchranu 
a  dostaneme patnáct branek za tři zápasy, tak 
je něco špatně. Pozitivní je to, že ta parta tu drží 
a  kluci se nehádají, ale musíme začít ještě více 
bojovat a začít sbírat body, zatím můžeme stále 
pomýšlet reálně na záchranu.“
Jindřich Skácel: „Se vším respektem k soupeři to 
byl pro něj dnes ještě hodně milosrdný výsledek. 
V zápase jsme jasně dominovali a s kombinační 
hrou si nevěděl rady. Naopak on jen nakopával 
míče a čekal, co vymyslí Novák vepředu, který 
jediný hrozil, když si dokázal něco vypracovat. 
Utkání ale mohlo skončit klidně dvojciferným 
výsledkem. Co mě trochu mrzí, je výkon sudí-
ho, protože mít takový necit pro hru a neznalost 
pravidel, je až smutné. Jak jsem je minulý týden 
chválil, tak dnes se zase předvedli v jiném světle.“

0:3
(0:2)

Němčice nad Hanou
FC Dobromilice

Branky: 19. Neděla, 28. a  63. Blumenstein. 
Rozhodčí: Horák – Dömisch, Kordzik. Žluté 
karty: 11. Korčák, 28. Tomek – 55. Václavík, 76. 
Blumenstein. Červená karta: 28. Tomek (N) 

Diváků: 75.
Sestava Němčic: Chmelař – Řezáč, Držálek, To-
mek, Chalánek – Korčák, Župka, Jordán, Buček 
– Studený, P. Hrabal.  Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Šoc, Bako, M. 
Rochla, Kubíček – K. Rochla, Václavík, Fialka, 
Blumenstein – Kratochvíl, Neděla. Střídali: Se-
lucký, Richter, Ryška, Drnovský, Z. Nosek.  

Trenér: Michal Rochla.
Pohledem trenérů:

Pavel Voráč: „Po minulém celkem zdařilém 
zápase ve Vícově na to chtěli navázat a předvést 
doma dobrý výkon. Nicméně už v rozcvičce se 
nám zranil jeden stoper, po čtvrthodině útoč-
ník, nakonec i  další stoper, takže to nakonec 
dopadlo, jak to dopadlo. Zápas byl poměrně 
vyrovnaný, hosté měli možná kapánek navrch 
a dostali se do vedení. To nás trochu vyvedlo 
z míry a po půlhodině náš stoper neunesl ne-
odpískaný faul před rohem a zbytečně se nechal 
vyloučit. Poslal nás tak do desíti, a to nám taky 
nepomohlo. Ve druhém jsme to chtěli hlavně 
dohrát s nasazením a už se připravit na další dů-
ležité souboje.“

Michal Rochla: „Němčice neměly vůbec 
špatný začátek. Měly nějaké šance a trochu 
nás zatlačily. Podařilo se nám ale dostat do 
vedení po brejku, a pak jsme přidali druhou 
branku po závaru z rohového kopu. Tam to 
jeden z domácích neunesl a zbytečně se tam 
začal se sudím hádat a  dělat cirkus, za což 
dostal červenou kartu, to zápas podle mého 
názoru rozhodlo, protože domácí se místo 
nátlaku museli spíše stáhnout a my jsme si 
kontrolovali vedení.“

5:1
(1:1)

Určice „B“
Brodek u Konice

Branky: 23., 67. a  84. Javořík, 65. Vodák, 
60. Ščudla (vlastní) – 24. Kschwend. Roz-
hodčí: Kaštyl – Protivánek, Mynařík. Žluté 
karty: 71. H. Burget, 73. J. Burget. 
  Diváků: 60.
Sestava Určic: Kováč – Hudský, Plišťák, 
Zapletal, Grulich – Paul, Mlčoch, Javořík, 
Rotschedl – Vodák, Kouřil. Střídali: Sosík, 
Rosenberg, Vaverka.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Brodku u  K.: M. Grepl – Mož-
ný, H. Burget, Ščudla, Blatner – J. Burget, 
Kschwend, P. Koudelka, Z. Koudelka – Ze-
mánek, Kolář. Střídali: Ošlejšek, Müller, 
Svoboda.  Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Ač tomu celkový výsle-
dek nenasvědčuje, tak první poločas byl 
vyrovnaný. My jsme se sice dostali do 
vedení, ale soupeř brzy na to po závaru 
před brankou a  správně nařízené penaltě 
srovnal. My jsme mohli vzít vedení zpět, 
ale penaltu jsme nedali. A  celkově první 
půli remíza slušela. Ve druhé jsme ale 
soupeře přehrávali a Brodek jsme do niče-
ho nepustili a  dokázali jsme to i  protavit 
v branky a došli si tak pro celkem jedno-
značné vítězství.“
Radovan Vičar: „Už před zápasem jsme 
museli řešit problém v  brance, když se 
nám v  sobotním přípravném utkání béčka 
zranila naše jednička Kryštof Grepl a  do 
branky musel jeho patnáctiletý bratr Maty-
áš. Touhle cestou bych ho chtěl pochválit za 
dobrý výkon. K zápasu bych řekl, že domácí 
vyhráli zaslouženě, hlavně za druhý poločas, 
první byl vyrovnaný a  podle toho i  skon-
čil, druhý začali domácí aktivněji, ale tlaku 
jsme odolali. Bohužel jsme si pak dali vlastní 
branku, během dalších pěti minut jsme do-
stali další dvě, i  když třetí branka padla po 
jednoznačném faulu na našeho gólmana, 
což uznali i  domácí. Bohužel rozhodčí to 
viděl jinak, tak jak spoustu dalších zákroků 
z obou stran. Poté se utkání už jen dohráva-
lo.“  (jaf)
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PROGNÓZA NA 16. KOLO

Tištín doma za první dva zápasy nahrál více bodů než za celý podzim, a po-
kud se chce udržet v boji o záchranu, musí bodovat i s Němčicemi. Tvrdou 
bitvu rozseknou až penalty a v nich bude úspěšnější domácí celek. 

Tištín Nìmèice nad HanouVS.

Souboj rezerv uvidí fanoušci v Plumlově, kde se dá očekávat také pohled-
ný duel plný ofenzivních akcí na obou stranách. Mírným favoritem bu-
dou hosté, ale duel skončí remízou a penalty zvládne lépe domácí celek. 

Plumlov „B“ Kralice n.H. „B“VS.

„Dobrátka“ se vidí výše, ale zatím to zcela nenaplňují. Doma s Olšany 
by si ale výhru měla pohlídat. Když k tomu připočteme i venkovní vý-
sledky Olšan, tak by nemělo být co řešit. 

Dobromilice Olšany u PvVS.

Jedinou porážku zatím lídr musel skousnout právě v Určicích. Podaří 
se rezervě na tento počin navázat i na venkovní půdě? My si myslíme, 
že ne a že domácí to budou chtít soupeři vrátit i s úroky. 

Brodek u PV Urèice „B“VS.

Oba celky nyní bojují s úzkým kádrem, i tak ale mají stále kvalitu, kterou do-
kazují. V případě tohoto souboje se dá zase čekat spíše pohledný fotbal, kde 
mohou hrát oba poměrně uvolněně. I zde ale věříme víc domácímu celku. 

NezamysliceVS.

O důležité body půjde v Brodku u Konice. Domácí by se v případě 
výhry už dostali do klidnějších vod, zatímco Ptení by stále balancova-
lo nad propastí. Dá se čekat, že to bude spíše boj než fotbalová krása, 
který vyzní lépe pro domácí. 

Brodek u Konice PteníVS.

Vícovu i Vrahovicím to zatím na jaře herně drhne, body ale sbírají oba. 
Na domácí půdě je jeden ze dvou aspirantů na titul rozdávat nebude 
a pohlídá si je i v neděli, ale bude to těsné. 

Vícov VrahoviceVS.

připravila sportovní redakce Večerníku
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBÍDNÁ SOBOTA VRAHOVICBÍDNÁ SOBOTA VRAHOVICUž minulý týden zněly z úst hráčů Držovic ze zápasu ve Ptení obavy, protože 
proti těmto spíše bojovným celkům se mužstvu dlouhodobě nedaří. V neděli 
však ukázali, že i s tím si umí v Držovicích poradit. Diváci viděli hned devět 
branek, z toho se o dvě třetiny postarali hosté a odvezli si tak velmi cenné body. 

ŠAMPI   N
KOLA

TJ TIŠTÍN
Do Kralic jel poslední celek soutěže v pozici outsidera a prohra 0:2 by se tak rozhodně 
nedala brát nějak tragicky. Po průběhu utkání tomu ale bylo jinak. Hosté byli v zápase 
lepším celkem a vytvářeli si řadu šancí, jenže žádnou z nich neproměnili a dostali lekci 
z produktivity. Aby tyto body na konci soutěže k záchraně nechyběly. 

SM   LÍK
KOLA

ROZHOVOR S ONDŘEJEM 
FRYSEM  ČTĚTE  NA 
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1.  David Javořík (Určice „B“) 18 branek
2.  Petr Vodák (Určice „B“) 17
3.  Petr Novák (Ptení) 16

Zdeněk Švéda (Brodek u PV) 16
Tomáš Neděla (Dobromilice) 16

6.  Petr Bross (Držovice) 15
7.  Roman Petržela (Kralice „B“) 13

Giovanni Janura (Brodek u PV) 13
8.  Matěj Samek (Olšany) 11

Zdeněk Dvořák (Brodek u PV) 11

POŘADÍ KANONÝRŮPOŘADÍ KANONÝRŮ



PROSTĚJOV Příjemná atmosféra, 
solidní hra. Také pořádná dávka 
nostalgie, tato jména většina z  nás 
na ledě už dlouho neviděla. Hlavně 
však charitativní počin. O něj se na-
konec podělili hokejisté spolu s fa-
noušky. Závěr akce Souboj legend 
patřil společné fotografii i pózování 
se šekem. 

V tu chvíli všem poděkoval orga-
nizátor akce Lukáš Duba. „Vybranou 
částku jsme ukazovali, bylo to jedena-
šedesát tisíc korun a  nějaké drobné. 
Proběhla ještě dražba dresů, takže 
jsme do kupy dali necelých pětasedm-
desát tisíc,“ uvedl Lukáš Duba.
Finanční prostředky půjdou na od-
dělení klinické onkologie prostějov-
ské nemocnice. Konkrétně k  dětem. 
„Jsme domluvení, že budeme částku 
v  příštích dnech předávat. S  Dalibo-
rem Sedlářem tam s kasou zajedeme 
a oficiálně vše předáme,“ ujistil Duba. 

A netajil se tím, že je s vybranou část-
kou spokojený. Podle svých slov ji až 
tak vysokou nečekal. „Vybrala se krás-

ná suma. Je to super, rád bych poděko-
val všem lidem, kteří přispěli i hráčům 
z Přerova a Prostějova. Vybralo se fakt 

hodně peněz, moc jim za to děkuji!“
Nemusí jít přitom o poslední takovou 
akci. Padla už slova i o odvetě. „Bavili 

jsme se s kluky z Přerova, že bychom 
akci uspořádali i příští rok. Tentokrát 
v Přerově,“ potvrdil Lukáš Duba. (sob)

Exhibiční utkání se hrálo na 3 krát 15 
minut. A týmy do něj vstoupily s ver-
vou. První branky se tak dočkali diváci 
záhy. Duba byl sám, ale následně včas 
ubráněn, Černý střílel z první vedle. Po 
kočkování Peštuky s Osinou se nakonec 
dočkal ve 3. minutě Šimo, když nahrál 
šikovně do jízdy Handlovi – 1:0. Pala, 
který ještě nedávno hrával pravidelně, 
pak střílel z  úhlu, brankář jeho pokus 
vykryl. Prostějov reagoval tlakem. Po 
akci Černého si musel brankář hostů 
poradit s přečíslením, následovala střela 
od modré a pokus Meidla. Poté se hra 
obrátila, v  krátkém sledu stříleli Vlček 
a z brejku Kočara. Prosadil se ale až na-
podruhé Kočara – 1:1. Hra dále pokra-
čovala ve slušném tempu. Černý nechal 
vyniknout lapačku brankáře, následně 

Sýkora zakončil akci na jeden dotek. 
A na druhé straně zahrozili Handl a Ha-
louska. Prostějov šel ale do vedení až po 
pohledné střele Smejkala z první – 2:1.
Druhá třetina začala po pětiminutovém 
vydechnutí. V  17. minutě Přerov šel 
málem do vedení. Branka ale nebyla 
uznána pro kopnutí. Minutu nato se ale 
důrazem prosadil Duba a bylo to 3:1. 
Sýkora krátce poté tečoval nepříjemně 
puk, na druhé straně nedal v přečíslení 
Smejkal. 23. minuta přinesla ostrou 
čelní srážku Martináka se Šebkem, oba 
borci se poroučeli k  ledu. Prostějov 
v  dalších minutách hrál do otevřené 
obrany – oproti Přerovu, čehož si všiml 
i Martin Vojtek. „Dost do nás chodili, 
my si chtěli hlavně zaútočit,“ smál se po 
utkání.
I díky tomu se Prostějov postupně ve 
třetí třetině dostal do jasného vedení. 
V krátkém sledu se o branky postarali 
Šimon a Meidl a ještě jednu trefu přidal 
Duba. Zápas se ale proměnil v  čirou 
exhibici z  jiného důvodu. O přestávce 
před třetí třetinou vyskákaly na led děti 

a mnohé se zapojily do třetí třetiny. Ze-
jména Martinák mladší dělal na ledě 
paseku a  třemi góly, kdy mu soupeři 
ustoupili z cesty, utkání zdramatizoval. 
„Tak, a zas jdem hrát normálně,“ ozvalo 
se poté z prostějovské střídačky. Ve 35. 
minutě tak už na 7:4 upravoval Duba, 
následně znovu snížil v zápase velmi ak-
tivní Kočara. 50. minuta přinesla velké 
šance Pašky a Čuříka. Diváci se ale do-
čkali ještě dvou gólů. Na straně Prostě-
jova proměnil Novosad brejk, na straně 

druhé na konečných 8:7 upravil Osina. 
Za pokřiku stovek fanoušků, přičemž 
nechybělo ani klasické „cikáni z  Pře-

rova!“ utkání skončilo. Následovalo 
focení, vyhlášení množství vybraných 
peněz. A děkovačka, jak má být.
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PROSTĚJOV Číslo 69 patří 
v hokejovém Prostějově z histo-
rického hlediska zejména jedno-
mu hráči. A tím je někdejší dlou-
holetý kapitán Jestřábů Lukáš 
Duba (na snímku). Kuželka, jak 
se také oblíbenému hokejistovi 
říkalo, uplynulý pátek předve-
dl, že hokej stále umí. Aby ne, 
v  Prostějově trénuje děti a  ko-
lem hokeje se stále pohybuje. 
Stejně tak pak ukázal, že kromě 
hraní umí také věci organizovat. 
Zápas totiž běžel jako na drát-
kách a  skvělá atmosféra i  obsa-
zení byly doplněné také velice 
štědrými příspěvky. Lukáš Duba 
si tak utkání legend nesmírně 
užil. PROSTĚJOVSKÉMU Ve-
černíku pak akci zhodnotil, vy-
jádřil se k  fanouškům i  kulišár-
nám, které v zápase na sebe hráči 
vymýšleli.

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil akci Souboj 

legend?
„Jsem maximálně spokojený, dopadlo 
to tak, jak mělo. Mám ohlasy takové, že 
jsou všichni spokojení, všem se to líbilo. 
Přišlo asi šest set lidí, což je fakt super. 
Celkově to dopadlo fakt dobře.“

Překvapila vás úroveň hokeje? 
Mnozí hráči už mají kolem pa-
desátky, přesto hra nebyla vůbec 
špatná...
„Jo, bylo to určitě pěkné. Myslím si, 
že kluci vesměs trénují v klubech děti 
nebo mládež, nějakým způsobem 
se hýbou. Někteří ještě hrají krajský 
přebor v Uničově a různě. A hokej se 
nezapomíná, když ho člověk dělá celý 
život. Úroveň tak byla na to, že jsme 
hráli exhibičně, opravdu slušná. Do-
konce jsme museli trochu ubrat, aby 
tam někteří nezkolabovali. (úsměv) 

Ale jo, hrálo se pro diváky, aby padlo 
hodně gólů. Bylo to dobré.“

Do třetí třetiny nastoupily i  ně-
které děti. Šlo o připravenou věc?
„Ano, to jsme byli domluvení s  kluky 
z Přerova. Řekl jsem Pavlu Hanákovi, že 
my i oni mají v klubech kluky, kteří mají 
děti hrající hokej. Bavili jsme, zda to 
nezkusit, že by si tam na pět až deset mi-
nut šly zahrát. Chtěli jsme, aby si mezi 
druhou a třetí třetinou volně zablbly na 
ledě. A přidaly pak i pár střídání s kluky. 
Takže plánované to bylo, šlo o zpestření 
pro děti, které se přišly jen podívat.“

V utkání hráli spolu hráči, kteří se 
už dlouho znají. Byl tam přesto něk-
do, koho už jste dlouho neviděl?
„V  kontaktu jsme, na Facebooku, 
po telefonu. Koho jsem ale dlouho 
neviděl, tak Davida Šebka, nebo 
Ševčíka. A pak taky Martin Stejskal, 
s  tím jsem se párkrát potkal, ale 
to je vždy jednou za uherský rok. 

(směje se) Jinak se potkáváme. Kluci 
jsou vesměs z Prostějova.“

Jaké to bylo mít na drese opět ka-
pitánské céčko?
„Já to tak neberu. Kluci mi párkrát řekli, 
kapitáne, dělali si z  toho srandu. Ale 
v tomto zápase to bylo spíše zpes-
tření. V té době jsem byl taky 
kapitán, akci jsem organi-
zoval, tak to bylo jedno 
s  druhým. Nějak to ale 
neprožívám…“

Co říkáte na mo-
menty, kdy se spolu 
hráči na hřišti kočkovali 
a třeba se v souboji zalehli?
„To bylo ve srandě. Řekli jsme si, že to mu-
síme vyšperkovat. Taky jsem v  jednom 
střídání naletěl na Falťase (Daniel Faltýnek 
– pozn.red.) a jakože ho dohrál. Bylo to pro 
diváky, taková vzpomínka, když jsme se 
škádlili. Já pak i pohecoval kluky, že jsem 
si sedl na přerovskou lavičku. Neměl jsem 

šanci se tam jinak za kariéry dostat. Tak 
jsem přišel, sedl jsem si tam na deset vteřin 
a řekl jsem: ‚Kluci, já si jdu na chvíli sed-
nout sem, nikdy v životě jsem zde nebyl.‘ 
(smích) To bylo vše v rámci srandy, aby si 
to všichni ještě víc užili.“

Co říkáte na fanoušky?
„Před nimi klobouk dolů. Co předvedli, 

to byla bomba. Protože zaprvé fakt 
celý zápas fandili, proběhly i chorály, 

děkovačka, jedno s druhým. Chci 
poděkovat hlavně Ondrovi Dy-
kovi, že to dal do kupy. A  ještě 
bych chtěl poděkovat za to, kolik 
dali jako kotel peněz. Manželka 
od Dalibora Sedláře s  dalšími 

ženami vybírala peníze 
a přišly do kotle. Ne-
chci říct, kolik lidi 
z něj dalo, ale byla to 

velká částka a rád bych 
jim takto poděkoval. To je 

až neuvěřitelné! Chtěl bych jim také ještě 
poděkovat za atmosféru, za to že přišli. 
Byla to pecka.“

Lukáš Duba vtipkuje po zápase legend. Před fanoušky smekl

 Foto: Michal Sobecký

Prostějovské legendy porazily Přerov, prostor dostaly i děti
PROSTĚJOVJsou hokejisté, kteří se v týmu jen mihnou. A brzy se zapomene, že v něm působili. A pak jsou další, 
kteří zanechají nesmazatelnou stopu. V pátečním utkání prostějovských a přerovských legend z doby před 10 
až 12 lety se představili ti druzí. A byla to skutečná show, hráči jako Duba, Černý, Doseděl, Čuřík a na druhé straně 
Brančík, Vlček, Sýkora nebo Ditrich ukázali, že ani v letech neztratili nic ze své fortelnosti. Stovkám diváků tak 
nabídli pěkný hokej i vzájemné kočkování na ledě i mimo něj. Zápas nakonec ovládli domácí hráči poměrem 
8:7. Vzhledem k charitativnímu rozměru akce i recesistickému pojetí však byl výsledek tím nejméně důležitým...

SOUBOJ LEGEND; PÁTEK 8. 4. 2022

3. Handl (Šimo), 14. Smejkal (Ste-
jskal), 18. Duba, 32. Šimo (Novosad), 32. 
Meidl, 34. Duba, 35. Duba, 42. Novosad 
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 Foto: Michal Sobecký

Dalibor Sedláø, bývalý hokejový 

Jindøich Skácel, 

Richard Branèík, 

Pavel Ryc, 

jak vypadal zápas hokejových legend...jjaakk vvypppaddall zzáápaas hoookeejooovýýýchhh lleggeennd....
3x foto: Michal Sobecký

V prostějově se odehrál souboj legend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ



PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi 
mají po sezóně. Jak známo, po 19 
letech se Prostějov dostal do se-
mifinále druhé nejvyšší soutěže, 
kde padl v pěti utkáních se Vsetí-
nem. Poté, co byl tým z  play-off 
vyřazen, nastal čas na bilancová-
ní. Redakce Večerníku o něj požá-
dala toho nejpovolanějšího, a sice 
trenéra Aleše Tottera (na snímku). 
Ten prožil na lavičce Jestřábů svo-
ji první sezónu, kterou vzhledem 
k  nejlepšímu výsledku zdejšího 
hokeje od roku 2002 lze označit 
za úspěšnou. Hokej, to však není 
jen konečné umístění, ale také do-
jem ze hry či z práce v klubu.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
Michal 
SOBECKÝ

Jak byste zhodnotil uplynu-
lou sezónu a  vystoupení prostě-
jovských Jestřábů v  Chance lize 
2021/2022?
„Čtvrté místo, tedy postup do semi-
finále play-off, to byl takový náš ne-
psaný cíl. Na to, že až pět týmů moh-
lo sestoupit, byla sezóna nesmírně 
vyrovnaná, rozhodovalo pár bodů. 
Z tohoto pohledu považuji umístění 
za velice slušný výsledek, navíc když 
se vyrovnal úspěch naposledy do-
sažený před devatenácti lety. Takže 
určitě slušná sezóna.“

Pocity jsou tedy příjemné?
„Víceméně ano. Před sezonou se tady 
tvořil zbrusu nový tým, bylo tedy 
hodně těžké dát si nějaký konkrétní 
sportovní cíl. Ale určitě, chcete vždy 
vyhrát poslední zápas sezóny. To se 
sice nepodařilo, ale nechali jsme za 
sebou třináct týmů. Takže nesporně 
solidní sezóna. A existuje dobrý před-
poklad pro tu další.“ (úsměv)

S  čím jste po sezóně nejvíce 
spokojený?
„S  přístupem hráčů, se soudržnos-
tí, jejich vnímavostí. Taky se chtěli 
všichni zlepšovat. A  abych nezapo-
mněl, tak i  s  tím, že jsme byli tedy 
nový tým a některé věci jsme zvládli 
rychleji, než se čekalo. Byla to pro 
všechny výborná zkušenost. Jsem 
s tím procesem a zkušeností opravdu 

spokojený. I s tím, že jsme se se vším 
porvali a zvládli to.“

Sezóna byla ale místy jako na 
houpačce. Byly proto okamžiky, 
kdy jste byl opravdu hodně ner-
vózní?
„Nervózní jsem ani moc nebyl. Sa-
mozřejmě byly horší a  lepší chvíle, 
tak už to bývá. Spíše jsem ovšem cítil 
velkou zodpovědnost v  některých 
chvílích, kdy se tabulka vyrovnáva-
la. A taky jsem celou sezónu, i když 
jsme byli na pátém místě, měl pořád 
respekt k  soupeřům. Prostě to byla 
zodpovědnost, Prostějov je velká 
hokejová značka. Byl jsem asi na 
dvou setkáních s fanoušky. Ti chtěli, 
aby se konečně podařilo překonat 
Přerov, vyhrát v  derby, ptali se, kdy 
se to podaří. A od jednoho pána tře-
ba zaznělo: ‚Ale padá pět týmů, ne-
sestoupíte, že? Nebude to tak špat-
né?‘ To bylo ještě před sezónou. Už 
tehdy si člověk uvědomil zmíněnou 
zodpovědnost, možnost, že by pod 
tím byl podepsaný. Obzvlášť, když 
v předešlých ročnících tady bylo je-
denácté či dvanácté místo, tedy spíše 
spodek tabulky. Respekt tam tedy 
byl po celou dobu.“

Tým měl v  průběhu sezóny 
problémy v úvodech zápasů, často 
brzy prohrával. V  čem vidíte pří-
činy?
„Ta otázka je správná. Ale neřekl 
bych, že to byl přímo vstup do utká-
ní. Spíše hazard s prvními šancemi, 
nepodařilo se dobré střídání přetavit 
v gól. Máme dvě tři šance, nedáme je 
a pak to jede. Soupeř z první vážnější 
příležitosti naopak většinou promě-
ní. Proto naše první dvě třetiny ne-
vypadaly dobře. Působilo to, že jsme 
nebyli připravení hrát, ale nebylo to 
o  tom, že by měl soupeř od začát-
ku převahu. Spíše se jednalo o  to, 
že jsme první inkasovaný gól měli 

v hlavách. Chyběl zabijácký střelecký 
instinkt v šancích.“

Na posezónní tiskové konfe-
renci jste zmínil některé zkušené 
hráče, třeba Jana Rudovského 
nebo Jana Kloze. Co ale plejeři, od 
kterých se asi původně nepočíta-
lo s tím, že budou v první pětce? 
Tedy David Vala, Petr Beránek či 
Jan Štefka?
„Ano, David Vala výborně bruslí, 
ale není vyhraný v soutěži a bylo to 
znát. Někdy neměl potřebnou sebe-
důvěru, řešil situace složitě. Na Petra 
Beránka jsem byl hodně tvrdý. Taky 
mu hrozil trejd. Ale od té doby, kdy 
visel ve vzduchu, stabilizoval výko-
ny a  zbytek sezóny odehrál výbor-
ně. A  i  když byl produktivní, mohl 
dát mnohem více gólů, šance na to 
měl. Pak mohl hrát v první i ve třetí 
lajně, tak se v nich různě pohyboval. 
Myslím si, že on trochu odnesl to, že 
je hráčem, který může hrát v každé 
formaci. Takže když se některým 
hráčům nedařilo a  potřebovali pro-
budit, tak jsme věděli, že ať s  ním 
hýbneme kamkoli, lajna bude stabil-
ní. A on bude hrát pořád stejně. Je to 
dobrá vlastnost pro trenéra, takový 
hráč je hodně ceněný. On sám to 
svým způsobem ale neměl lehké.“

A co Štefka?
„Ten se zranil hned na začátku sezo-
ny, nemohl se do toho potom chvíli 
dostat. Viděl jsem v něm potenciál, 
v  kempu se mi moc líbil. V  závěru 
sezóny ukázal, že je to kvalitní hráč, 
dovolil si čím dál víc. A patřil mezi 
lepší hráče. Potenciál určitě má, ale 
musí se po něm pořád šlapat. Je třeba 
ho dostat z komfortní zóny. Je v něm 
totiž více, než zatím předvádí.“

Byl během play-off vyvíjen tlak 
i  na vás coby na realizační tým 
nebo hráčský kádr přímo ze stra-
ny majitele?

„Ne, to ne. Za celou dobu jsme ně-
jaký tlak nezaznamenal. Pan Luňák 
byl v kabině za celý ročník dvakrát, 
a  mluvil pozitivně. Samozřejmě 
jsme u něj několikrát byli v kanceláři 
ať už já, nebo celý realizační tým. Ale 
v průběhu celé sezóny nebyl žádný 
oficiální tlak. Nevím, jestli někdo 
něco povídal, ale na nás ani na hráče 
nebyl z  vedení přehnaný nápor na 
výsledky. Pan Luňák samozřejmě 
zápasy odsleduje, dá se s  ním dis-
kutovat, rozumí hře, ale nechal nás 
v klidu pracovat. Za sebe říkám, patří 
mezi nejlepší majitele za pětadvacet 
let mého trénování! Musím upřím-
ně říct, nebyl tam žádný zbytečný 
tlak, který by přinesl nervozitu navíc 
nebo větší tlak do kabiny.“

Ještě se vraťme k hráčům, kon-
krétně Martinu Altrichterovi. 
Bylo těžké se rozhodnout při jeho 
nasazení v play-off? Přeci jen zku-
šeností tolik nemá.
„Bylo dané, že je Ondra Bláha jed-
nička a Martin dvojka. Trenér bran-
kářů konzultoval s  Ondrou, zda si 
potřebuje odpočinout. A  své pozice 
si vyměnily v sérii s Litoměřicemi. To 
si myslím, že byl dobrý tah, kdy jsme 
z 0:3 otočili na 4:3, šel tam Martin Al-
trichter a  dochytal zápas k  vítězství. 
První dva zápasy ve Vsetíně brankáři 
věděli dopředu, jak je odchytají. A ty 
poslední dva, to již jsme byli tak zde-
vastovaní, že to brankáři odnesli za 
tým. Myslím si, že tam nešlo o nezku-
šenost. Martin pracoval v  tréninku 
výborně, přidával si.“

Zmínil byste hráče, kteří už 
mají podepsáno na příští sezónu?
„Hráči, kteří měli smlouvu na tuto 
sezónu, tak už někteří podepsali. 
Jsou to pro začátek dva útočníci, 
podle mě stěžejní plejeři. Jmenovat 

je ale nebudu. Zbytek kádru bude 
jasný během dubna, jak rozhodne 
majitel. Do schůzky s majitelem ne-
můžeme říct, jaké má myšlenky, vizi, 
s kým chce jít do další sezóny.“

Zkusím tipnout, podepsán je 
Jan Kloz?
„Ne, u Honzy se teprve bude jednat. 
Ale to bych opravdu nerad zatím ko-
mentoval.“

Když vezmeme zbylé týmy 
v Chance lize, který z nich vás pře-
kvapil?
„Došlo na asi předpokládané finále 
mezi Vsetínem a  Jihlavou. Myslím 
si, že negativně překvapila Poruba, 
která s tím kádrem a ambicemi měla 
být výš. Čekal jsem, že určitě udělá 

play-off. Byl jsem taky přesvědče-
ný, že Přerov, jak hrál závěr sezóny, 
kdy se mu uzdravili hráči, tým hrál 
dobře, poslední čtvrtinu měl mož-
ná nejlepší ze všech, překoná první 
kolo play-off. Pět nebo šest let se jim 
nepovedlo. To do nich nechci rý-
pat.“ (úsměv)

Máte po sezóně a před přípra-
vou na další. Jak strávíte volnější 
období?
„Chci se dívat na extraligové play-off 
v  televizi. A  chci být samozřejmě 
s  rodinou. Nějak si zanalyzujeme 
sezónu. Připravuji se také na schůz-
ku s panem Luňákem, aby realizační 
tým zhodnotil, co bylo špatně, co 
dobře.“
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vizitka
ALEŠ TOTTERALEŠ TOTTER

✓ narodil se 8. března 1972 ve Světlé nad Sázavou
✓ profesionální hokejový trenér, aktuálně 
 ve službách LHK Jestřábi Prostějov
✓ s trenérskou kariérou začal v Havlíčkově Brodě 
 před pětadvaceti lety

✓ u mládeže působil také v Popradu u týmu Tatranských vlků (MHL),
 trénoval rovněž juniory pražské Sparty, jihlavské Dukly, Chomutova,
 Berounských Medvědů či Českých Budějovic
✓ většinu své kariéry strávil u mužských celků, ve 2., 1. lize i v extralize
✓ u mužů byl jako hlavní trenér v Letňanech, Havlíčkově Brodě, 
 Mostu, Berouně a polské Bytomi
✓ předtím sbíral zkušenost jako asistent „A“-týmu v Jihlavě a Chomutově
✓ předchozí tři roky spojil s Českými Budějovicemi, s nimiž se mu
 v duu s Václavem Prospalem podařilo dostat i do extraligy.
✓ zkušenosti sbíral také v zámoří, konkrétně v amerických juniorských 
 soutěžích, pozoroval při práci třeba Mikea Babcocka
✓ pohyboval se u reprezentačních týmů České republiky „U17“ a „U18“
✓ mezi jeho další úspěchy patří postup s juniorkou Dukly Jihlava
 v sezóně 2008/09 do extraligy, který zopakoval i s Chomutovem
 v sezoně 2014/2015
✓ je držitelem trenérské licence úrovně „A“
zajímavost: v minulosti nesbíral úspěchy mezi mantinely jako hráč,
  ukázal se však opakovaně jako kvalitní a úspěšný kouč

Hokejový trenér prostějovských Jestřábů Aleš Tott er 
hovoří o sezóně, budoucnosti i vztazích s majitelem

Od jednoho pána na předsezónním setkání
fanoušků zaznělo: ‚Ale padá pět týmů, 
nesestoupíte, že? Nebude to tak špatné?‘ Už 
tehdy si člověk uvědomil zodpovědnost…
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PROSTĚJOV Po úspěšné se-
zóně se dorost prostějovské-
ho eskáčka dočkal domácího 
turnaje, který probíhal na ledě 
Víceúčelové haly-zimního sta-
dionu po celý víkend. V kon-
kurenci pěti celků z  Česka, 
Slovenska a Polska se výběr SK 
1913 rozhodně neztratil a díky 
vydařeným nedělním výko-
nům uzmul třetí příčku a bron-
zové medaile. Z vítězství se bez 
ztráty jediného bodu mohli ra-
dovat mladí hokejisté Frýdku-
Místku. 

Jan FREHAR
Ještě týden před turnajem se mělo 
jednat o  šest celků, ale svou účast 
v posledních dnech odřekl rakouský 
Klagenfurt, kterému cestu zkompli-
kovala zhoršující se situace s covidem 
u  našich sousedů. „Formát turnaje 
jsme tak o  něco pozměnili. Zacho-

ván zůstal formát každého s každým 
v rámci tabulky, ale díky větším časo-
vým možnostem jsme z původně plá-
novaných patnáctiminutových třetin 
udělali klasické dvacetiminutovky,“ 
prozradil k  této změně jeden z hlav-
ních organizátorů akce a sekretář klu-
bu Michal Janeček. 
Během celého turnaje se jednalo 
o jedinou komplikaci ještě před jeho 
zahájením. Během víkendu už pak 

vše klapalo jako hodinky a mužstva 
se tak mohla soustředit pouze na 
své výkony. V  sobotním programu 
čekaly na všechny kluby dva duely. 
Turnaj odstartoval domácí celek 
proti Frýdku-Místku a  jednalo se 
o  jednoznačnou záležitost, kdy do-
mácí schytali sedm branek. Náladu 
si pak domácí nezvedli ani proti 
polskému Jastrzebie, kde to dopadlo 
ještě o branku hůře. 

V neděli už to ale byla jiná písnička 
a  dorostenci ukázali, že umí zabo-
jovat, stejně jako v  průběhu letošní 
sezóny. Ve velmi napínavém duelu 
se jim podařilo o  jedinou branku 
zdolat Český Těšín a turnaj zakončili 
vysokou výhrou proti slovenskému 
týmu Partizánské, čímž si zajistili 
třetí příčku. 
„Z  domácího pohledu se nám pří-
liš nevydařil sobotní program, kdy 

kluci nestačili na své soupeře, bylo 
to poměrně jednoznačné. V  neděli 
se ale ukázali ve zcela jiném svět-
le. Ukázali své kvality a  oba zápasy 
zvládli. Z  celkového pohledu tak 
můžeme být spokojení za bednu 
a  nutno říct, že to bylo zasloužené 
umístění za předvedené výkony,“ 
doplnil Janeček. 
O  vítězi turnaje se rozhodovalo 
v  posledním utkání, kde se potkal 

Frýdek-Místek s  Jastrzebie a  ani ve 
čtvrtém duelu klub ze Slezska ne-
zaváhal a  po výhře 4:3 mohl slavit 
prvenství. 

Dorostenci na domácím turnaji brali bronz!
Sestava SK Prostějov 1913

Brankáři: Radek Kroupa, Antonín 
Šťourač.
Obránci: Lukáš Kubík, Zbyněk 
Kasal, Martin Řepa, Adam Zatlou-
kal, Šimon Palánek, Anežka Hračo-
vá, Jan Špičák.
Útočníci: Nikolas Pippal, Ondřej 
Mojžíšek, Tomáš Marek, Jan Hoz-
man, Bára Hračová, Petr Pospíšil, 
Adam Pítr, Vojtěch Koutný, Radek 
Martiňák, Filip Pekr, Vitalyi Tsube-
ra, Jakub Mudrla.
Trenéři: Martin Půček a  Martin 
Tománek.

KONEČNÁ TABULKA

3. 

PROSTĚJOV Tři roky čekání jsou 
u  konce a  na scénu se opět vrací 
SIDA Cup, který o  víkendu 16. 
a 17. dubna napíše už svůj dvanác-
tý ročník. V  tradičním turnaji se 
letos představí šest celků z České 
a Slovenské republiky. Kromě do-
mácího týmu SK 1913, pro který 
půjde ve stávajícím složení o prv-
ní velkou akci, se na turnaji objeví 
hráči ze Šumperka, Kladna a Vít-
kovic. Doplní je slovenská dvojice 
Banská Bystrica a Skalica. 
Čekání na tento tradiční podnik se 
v  důsledku epidemie koronaviru 
protáhlo a mládež se jej dočkala zno-
vu po třech letech, kdy se naposled 
konal v  dubnu 2019. „Náročnější 
z pohledu organizace letošní ročník 
o  něco byl, ale rozhodně to nezna-
menalo nějaké velké komplikace. 

Je nepochybně výhodou, že fungují 
weby, na kterých se všechno řeší. 
Byli jsme ve spojení i  telefonicky, 
takže se podařilo všechno domluvit. 
Stejné je to i z pohledu sponzoringu, 
protože s  panem Netušilem a  jeho 
společností SIDA je radost spolu-
pracovat a pořádat takový turnaj. Za 
to zaslouží nemalé poděkování. Je 
vidět, že SIDA Cup už má své jmé-
no,“ prozradil k  závodu jeho hlavní 
organizátor a sekretář klubu SK Pro-
stějov 1913 Michal Janeček. 
Program turnaje bude probíhat bě-
hem víkendu od ranních hodin a hrát 
se bude tabulkově systémem každý 
s každým, kdy přijde první zápas na 
řadu už v 8.00 až do pozdního odpo-
ledne. Domácí čekají v rámci soboty 
tři souboje (Šumperk, Vítkovice 
a Banská Bystrica) a v neděli se před 

vlastním publikem představí v  dal-
ších dvou duelech (Kladno, Skalica). 
Oproti předchozím ročníkům se tak 
upustilo od osmi celků a  rozdělení 
do dvou skupin. „Řešili jsme kluby 
i  z  dalších států, ale panovaly tam 
obavy, protože například v Rakousku 
se zase rozjel covid. Rozhodli jsme se 
tak turnaj uspořádat systémem šesti 
zástupců v jedné skupině a každý se 
potká s každým,“ doplnil Janeček.
Utkání budou stejně jako v minulém 
týdnu při klání dorostu zkrácena na 
15 minut. Vítěz utkání si do tabulky 
připíše dva body, případná remí-
za nebude pokračovat následným 
prodloužením a  celky si rozdělí po 
bodu. 
Pro domácí hokejisty se jedná o prv-
ní turnaj pro ročník 2008, protože 
dosud v sezóně hráli v rámci soutěže 
starších žáků společně s  hráči roč-
níku 2007. Od příštího roku by ale 
měli hrát soutěž devátých tříd. A jak 
vidí jejich šance a  ambice sekretář 
klubu? „Určitě nebudeme favority, 
když se podíváme na soupeře, tak to 
jsou nesporně kvalitní celky. Ale to je 
jen dobře. Určitě turnaje nepořádá-
me s tím, abychom se tu klepali po 
ramenou, že se nám podařil ovlád-
nout. Kluci budou muset hodně 
bojovat a ukázat co nejlepší výkony. 
Uvidíme, na co to nakonec bude sta-
čit, ale takové souboje mohou kluky 
výrazně kvalitativně posunout,“ má 
jasno Michal Janeček.
Prostějovský SIDA Cup se naposle-
dy uskutečnil v  dubnu 2019. Z  ví-
tězství se tehdy radovali hráči bělo-
ruského Minsku, Prostějov skončil 
celkově šestý.

Vrací se SIDA Cup, příští 
víkend tak bude patřit hokeji

8.00 – 9.15 Šumperk – Prostějov
9.30 – 10.45 Vítkovice – Skalica
11.00 – 12.15 Kladno – Banská Bystrica
12.30 – 13.45 Prostějov – Vítkovice
14.00 – 15.15 Banská Bystrica – Šumperk
15.30 – 16.45 Skalica – Kladno
17.00 – 18.15 Banská Bystrica – Prostějov
18.30 – 19.45 Kladno – Vítkovice

8.00 – 9.15 Šumperk – Skalica
9.30 – 10.45 Prostějov – Kladno
11.00 – 12.15 Skalica – Banská Bystrica
12.30 – 13.45 Vítkovice – Šumperk
14.00 – 15.15 Skalica – Prostějov
15.30 – 16.45 Šumperk – Kladno
17.00 – 18.15 Banská Bystrica – Vítkovice

PROSTĚJOV Sezóna 2021/22 
je už minulostí, přesto ale v pro-
stějovském klubu nadále nespí 
a  mládežníci společně s  trenéry 
nyní absolvují různé turnaje. 
A  zatím z  nich vozí samé dobré 
zprávy. V  minulém týdnu se tak 
například zadařilo mladším žá-
kům, kteří ovládli turnaj v Uher-
ském Ostrohu díky lepšímu 
skóre, odvezli si tak zlaté me-
daile. Turnaje čekaly i  na jejich 
mladší kolegy, na nichž to také 
cinkalo. Týden se tak dá označit 
jako bronzovo-zlatý. 
Za posledních čtrnáct dnů se tak 
jednalo hned o  čtyři medailové 
úspěchy prostějovského hokeje. 
Jako první přivezli bronzovou me-
daili hokejisté ročníku 2011 z  tur-
naje v Uherském Hradišti. Jen o pár 
hodin později se k nim přidali i ben-
jamínci ročníku 2014, kteří si stejně 
cenný kov přivezli z  Opavy. Třetí 
bronz v  rámci jednoho dne pak 
hlásili i hráči ročníku 2013, když se 
jim zadařilo na turnaji v Uherském 
Ostrohu. 
Na stejném místě se o týden později 
ukázali i mladší žáci, ti pod vedením 
Filipa Smejkala a Patrika Musila za-
zářili a  domů si přivezli zlaté me-
daile, když ve vyrovnaném turnaji 
dvakrát zvítězili (Uherský Ostroh 
– Prostějov 2:5, Prostějov – Velké 
Meziříčí 7:3) a k tomu si připsali po 
jedné remíze (Prostějov – Polička 
3:3) a porážce (Prostějov – Liptov-
ský Mikuláš 2:5). O výhře rozhodlo 
jejich lepší skóre než Poličky, kde 
rozhodl vyšší počet vstřelených bra-
nek prostějovských nadějí.

V  uplynulém týdnu se pak kromě 
domácího turnaje dorostu ukázali 
i hráči ročníku 2012, na které čekal 

turnaj v  Uherském Hradišti a  zde 
dvě mužstva Prostějova obsadila 
druhou a třetí příčku.   (jaf)

➢ ze strany 25
PROSTĚJOV Prostějovský pod-
nikatel Radek Mudrla získal před 
lety logo LHK Jestřábi od tehdej-
šího provozovatele klubu a nové-
mu vedení Jestřábů umožnil logo i 
nadále využívat. Za to měli Jestřábi 
prostřednictvím svého šéfa Jarosla-
va Luňáka platit pouhých 10 000 
korun ročně. Firma Radka Mudrly 
navíc prostějovský hokej ještě do-

nedávna sponzorovala. 
„Existuje právoplatně uzavřená 
smlouva. Na jejím základě poskytnul 
pan Mudrla panu Luňákovi licenci. 
Ochrannou známku mohl užívat za 
úplatu. Smlouva je na dobu neurčitou 
a pan Luňák se v ní zavázal zaplatit li-
cenční poplatek. Což taky zpočátku 
činil,“ pospal Večerníku právní zástup-
ce Radka Mudrly Miroslav Burget.  
Později ale platby ustaly. „Pan Luňák 
přestal platit, a to v souvislosti s covido-

vým obdobím. Poukázal na to, že klub 
má ekonomické potíže, protože nasta-
lo období koronaviru a s ním souvise-
jící pokles sponzorů. Požádal, aby byla 
úhrada licence odložena. Nezaplatil 
ale ani později,“ říká dále Burget. Plat-
ba nedorazila i po dalším vyčkávání 
ze strany prostějovského podnikatele. 
„Pan Luňák nakonec odpověděl, že 
se rozhodl nic neplatit. Tak se vyjádřil 
i v písemné podobě. Že logo používat 
bude, ale platit ne,“ prozradil nepocho-

pitelné jednání šéfa prostějovského 
hokeje advokát. 
Bezprostředně po skončení ročníku 
2021/2022 klub přišel s tím, že logo 
bude po více než patnbácti letech se 
měnit. Údajně, aby bylo zajímavější 
a modernější. Název klubu LHK Jes-
třábi Prostějov A-team s.r.o. má být 
zachován, ale bude se k němu prý dle 
dlouhodobého záměru hledat nová 
identita jestřába. Jenže pravda létá ně-
kde jinde...

Záležitost loga divácky nejpopulárněj-
šího sportovního klubu v  Prostějově 
bude tedy muset vyřešit soud. „Ve věci 
byl vydán elektronický platební roz-
kaz. Pan Luňák si proti němu podal 
odpor. Věc byla přesunuta do otevře-
ného soudního řízení. Odůvodnění 
odporu ještě nebylo poskytnuto,“ pro-
zradil nám aktuální informace Miro-
slav Burget. 
Redakce rovněž požádala o vyjádření 
ke sporu o logo generálního manažera 

Jestřábů Jaroslava Luňáka. Ten však 
během dvou týdnů na zaslané dotazy 
nezareagoval a dlouhodobě nekomu-
nikuje ani prostřednictvím mobilního 
telefonu. 
Mezitím oddíl hledá nové logo. „Zů-
stane jestřáb i barvy červená, černá a 
zlatá, možná do toho přidáme i bílou,“ 
zmínil se Michal Mareš a dodal, že se 
zatím sešly návrhy v počtu jednotek. 
„Některé i jen v papírové podobě,“ 
konstatoval.   (sob)

Proè chce Luòák nové logo? Víme dùvod!



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Prostějovský tým nastoupil do krajské-
ho střetu extrémně oslabený plněním 
reprezentačních povinností některých 
svých opor (například Anny Panchar-
tek či Andrey Píchalové), ale hlavně 
vinou četných zdravotních problémů. 
Chyběly například obě nahrávačky, 

proto musela na tomto postu zaskako-
vat smečařka Simona Marešová.
V  kombinované sestavě vékáčko 
bojovalo, nicméně soupeř, který je 
i v průběžné tabulce soutěže o něco 
výš, měl utkání pod kontrolou. Nej-
větší šanci zdramatizovat jej získaly 
domácí plejerky ve druhém setu, 
kde rozhodovala až koncovka. Leč 
tu těsně ztratily, nakonec prohrály 
celý duel 0:3 (-17, -22, -16).
„Holky se snažily, nechyběla jim bo-
jovnost ani chuť, ale v daném složení 
bez řady tahounek to měly hodně těž-

ké. Věřím, že do ostatních zápasů po-
sledního kola v Hradci Králové půjde-
me mnohem kompletnější a extraligu 
zakončíme lepšími výkony i výsledky,“ 
řekl hlavní kouč kadetek VK a šéftre-
nér klubové mládeže Aleš Novák.
Na východě Čech nastoupí Hanač-
ky v pátek 15. dubna proti Frýdku-
-Místku (17.00 hodin) a sobotu 16. 
dubna proti týmu Kralup nad Vlta-
vou (13.00) i pořádajícímu Hradci 
(17.00). V  konečném pořadí buď 
udrží stávající dvanácté místo, 
nebo klesnou na třináctou pozici. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Malé Hanačky vedené trenérkou 
Adélou Kocourkovou uzavřely KP 
ve skupině B dvěma kontumační-
mi vítězstvími 2:0 nad Moravskou 
Třebovou, která nedorazila, a  dvě-
ma prohrami s Uničovem 0:2 (-20, 
-12) a 0:2 (20, 15). To ale nemohlo 
už nic změnit ohledně jejich celko-
vého umístění na druhém nejvyš-

ším stupínku hned za suverénními 
premiantkami SK Olomouc a  před 
bronzovou UP Olomouc.
Hráčky všech tří družstev z  medai-
lových příček obdržely cenné kovy, 
dekorovali je právě Černošek se 
Zatloukalem. Vřele gratulovat na-
víc pánové mohli také členkám All 
Star výběru, jenž byl za uplynulý 
ročník krajského přeboru vyhlášen. 
Za domácí vékáčko se do něj svý-
mi výkony dostaly Kristýna Pavlí-
ková a  Veronika Žáčková, přičemž 
druhá jmenovaná je mimochodem 
vnučkou uznávaného manažera. 
„Sportovní geny se nezapřou, jablko 

nepadlo daleko od stromu,“ pravil 
s  úsměvem šéftrenér mládeže VK 
Aleš Novák.
Miroslav Černošek i  Jan Zatloukal 
ocenili všechny přítomné volejba-
lové naděje za jejich um a  nadšení, 
ještě jednou pogratulovali k dosaže-
ným úspěchem a zdůraznili, ať děv-
čata nadále u  sportu vydrží. „Zdra-
vý pohyb je velmi důležitý, zvlášť 
v dnešní nelehké době. Proto spor-
tujte, zlepšujte se a  ať vás volejbal 
v  dobrém kolektivu kamarádek co 
nejvíc baví,“ řekl mimo jiné známý 
sportovní boss.
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MLADŠÍ ŽÁKYNĚ „vékáčka“ STŘÍBRNÉ v krajském přeboru,
medaile jim osobně předával šéf TK PLUS Miroslav Černošek

1. SK Olomouc 120, 2. VK Prostějov 71, 3. UP Olomouc 66, 4. 
VAM Olomouc 59, 5. Uničov 51, 6. Moravská Třebová 46, 7. Přerov 
B 43, 8. Šternberk 24, 9. Šumperk 10.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Krajský přebor mladších žákyň 2021/22 vyvr- Krajský přebor mladších žákyň 2021/22 vyvr-
cholil závěrečným desátým kolem v hale Národního spor-cholil závěrečným desátým kolem v hale Národního spor-
tovního centra Prostějov. Po skončení zápasových bojů zde tovního centra Prostějov. Po skončení zápasových bojů zde 
proběhlo i slavnostní vyhlášení výsledků, v rámci něhož do-proběhlo i slavnostní vyhlášení výsledků, v rámci něhož do-
mácí mládežnické volejbalistky VK Prostějov U13 převzaly mácí mládežnické volejbalistky VK Prostějov U13 převzaly 
stříbrné medaile za konečné druhé místo v soutěži. Cenné stříbrné medaile za konečné druhé místo v soutěži. Cenné 
kovy jim i dalším nejlepším týmům osobně předávali šéf mar-kovy jim i dalším nejlepším týmům osobně předávali šéf mar-
ketingové agentury TK PLUS Miroslav Černošek a předseda ketingové agentury TK PLUS Miroslav Černošek a předseda 
Olomouckého krajského volejbalového svazu Jan Zatloukal.Olomouckého krajského volejbalového svazu Jan Zatloukal.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Domácí derby  Domácí derby 
s  Přerovem jako předehrávka s  Přerovem jako předehrávka 
turnaje závěrečného 6. dějství turnaje závěrečného 6. dějství 
extraligy kadetek ČR 2021/22 extraligy kadetek ČR 2021/22 
byla pro mladé volejbalistky VK byla pro mladé volejbalistky VK 
Prostějov U17 rozlučkou na vlast-Prostějov U17 rozlučkou na vlast-
ním hřišti s  aktuální sezónou. ním hřišti s  aktuální sezónou. 
V hale Národního sportovního V hale Národního sportovního 
centra PV však nešlo v úterním centra PV však nešlo v úterním 
večeru o úspěšnou derniéru.večeru o úspěšnou derniéru.  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov věkové 
kategorie U13 si stříbrnou pozicí 
v  krajském přeboru mladších žá-
kyň zajistily postup do první části 
mistrovství republiky 2022. Tu 
úspěšně absolvovaly ve skupině H, 
která proběhla v Novém Jičíně.
Hanačky potřebovaly v  osmičlenné 
grupě obsadit nejhůře čtvrtou příčku, 
aby prošly do druhé fáze MČR mezi 
čtyřicet nejlepších družstev tuzem-
ska. Právě to se jim přesně povedlo, 
byť v jejich prospěch rozhodoval při 
rovnosti bodů i  skóre setů s  pátým 
VAM Olomouc až poměr uhraných 
míčů. „Holky možná měly trochu 
štěstí, ale myslím, že výkonnostně 
si postup zasloužily. VAM porazily 
a dosáhly čtyř přesvědčivých vítězství 
ze sedmi zápasů. Jsme samozřejmě 
rádi za možnost pokračovat v  ná-
rodním šampionátu, děvčatům to 
dává příležitost zahrát si řadu dalších 

kvalitních utkání. A  třeba zabojovat 
o  další postup na závěrečný turnaj, 
ani taková možnost není vyloučená,“ 
přemítal šéftrenér mládeže ve vékáč-
ku Aleš Novák.
V  rámci novojičínského turnaje zá-
kladní grupy H vedla prostějovské 
mladší žačky trenérka Adéla Kocour-
ková, jejíž svěřenkyně začaly skvěle 
vítězstvími 2:0 nad VK Brno i Opa-
vou. Potom však podlehly 0:2 jak KP 
Brno, tak Předklášteří, ovšem násle-
dovalo klíčové zdolání olomouckého 
VAM 2:0. Po prohře 0:2 s domácím 
celkem potřeboval výběr VK v  po-
sledním střetnutí jasně porazit Na-
pajedla, což dokázal – a mohl se tak 
radovat z postupu!
Ve druhé fázi republikového šampio-
nátu teď narazí ve skupině A v Bílovci 
na Nymburk, SVBC, Příbram, Břeclav, 
Český Krumlov, Nový Bor a na pořá-
dající kolektiv Bílovce. Hrát se bude ve 
druhé polovině dubna.   (son)

Skupina H – výsledky VK Prostějov: VK Brno 2:0 (9, 14), Opava 2:0 
(17, 20), KP Brno 0:2 (-16, -10), Předklášteří 0:2 (-21, -12), VAM Olo-
mouc 2:0 (22, 17), Nový Jičín 0:2 (-13, -20), Napajedla 2:0 (10, 13).
Skupina H – konečné pořadí: 1. Předklášteří 19, 2. KP Brno 17, 3. 
Nový Jičín 14, 4. VK Prostějov 12, 5. VAM Olomouc 12, 6. Opava 7, 
7. VK Brno 3, 8. Napajedla 0. 

BÍLOVEC, PROSTĚJOV So-
lidním způsobem odehrály mlá-
dežnické volejbalistky věkové 
kategorie U15 závěrečné kolo 
celostátní nadstavbové části 
Českého poháru starších žákyň 
2021/22. V  Bílovci skončily třetí 
ve výkonnostní skupině C a  cel-
kově se posunuly výsledným 
pořadím na osmnáctou příčku.
Nadějné Hanačky nerozhodily ani dvě 
těsné prohry 1:2 s Turnovem i Olym-
pem Praha na úvod dvoudenního 
turnaje. Následně totiž zdolaly Opavu 
2:1, Hronov 2:0 a UP Olomouc 2:1, 
čímž se posouvaly tabulkou nahoru. 
Pak je sice přibrzdil nejsilnější Hradec 
Králové (0:2), ale přesvědčivý triumf 
2:0 nad Svitavami v  posledním střet-
nutí znamenal skok na bronzovou 
pozici v céčku, zároveň 18. post v ko-
nečném součtu celého ČP.
„Holky hrály slušně a  potvrdily, že 

pohyb ve druhé desítce pohárového 
pořadí odpovídá jejich výkonnosti. 
Pokud v úvodní fázi mistrovství repub-
liky odvedou to, na co mají, mohou ur-
čitě bojovat o postup do závěrečného 

turnaje MČR mezi šestnáctku elitních 
týmů Česka,“ odtušil šéftrenér mláde-
že ve vékáčku Aleš Novák na konto 
svěřenkyň lodivodky Solange Soares.  

(son)

2. kolo nadstavbové části, skupina C (Bílovec) – výsledky VK Prostějov: Turnov 1:2 (18, -24, -10), Olymp Praha 
1:2 (-21, 21, -7), Opava 2:1 (-24, 16, 10), Hronov 2:0 (28, 23), UP Olomouc 2:1 (21, -17, 11), Hradec Králové 0:2 (-20, 
-15), Svitavy 2:0 (18, 20). 
2. kolo nadstavbové části, skupina C (Bílovec) – celkové pořadí: 1. Hradec Králové 17, 2. Turnov 16, 3. VK Prostějov 12,
4. UP Olomouc 11, 5. Olymp Praha 10, 6. Hronov 9, 7. Svitavy 5, 8. Opava 4.
Konečné pořadí soutěže: 1. KP Brno 126, 2. Lanškroun 123, 3. Mikulova Praha 121, 4. Hlincovka 119, 5. Kralupy 
118, 6. Ostrava 116, 7. Tábor 115, 8. Mělník 112, 9. Frýdek-Místek 110, 10. Havlíčkův Brod 109, 11. Sokolov 106, 12. 
Karlovy Vary 103, 13. Orion Praha 103, 14. Zlín 99, 15. Jirkov 97, 16. Dansport Praha 95, 17. Hradec Králové 95, 18. 
VK Prostějov 90, 19. Opava 89, 20. Turnov 88 atd.



Marek SONNEVEND
Hanáci vedli za celý zápas jedinkrát – v  sa-
mém úvodu 1:0. Potom už neustále jen do-
tahovali, přesto utkání zpočátku nevypadalo 
nijak beznadějně. Dvakrát se podařilo dotáh-
nout dvougólovou ztrátu (z 4:6 na 6:6, ze 6:8 
na 8:8), ale pak nastal rozhodující zlom. Hos-
té nasázeli čtyři trefy za sebou na 8:12, a od té 
chvíle měli vývoj víceméně pod kontrolou.

Za prostějovský mančaft sice střelecky úřa-
dovali David Flajsar (dohromady dal 10 

branek), Vojtěch Pospíšil (8) i Jiří Kosina (6), 
jenže defenziva byla hodně průchozí. Už do 
přestávky inkasovali Černíčkovi svěřenci se-
dmnáctkrát, proto logicky ztráceli.
Navíc hned po změně stran soupeř v  čele 
s nebezpečnou trojicí Robert Plšek (8), Jan 
Vaclach, David Jaroš (oba 7) udeřil ještě víc. 
A zkraje 37. minuty bylo de facto rozhodnuto 
- 14:22. Do konce sice pořád zbývala spousta 
času, ale špatný výkon Sokola II nesliboval 
moc reálnou šanci něco zásadního s nepřízni-
vým vývojem udělat.
Jiskérka naděje vzplanula ve 41. bleskovým 
snížením na 18:23, nicméně šlo pouze 
o  chvilkové vzepětí. Valaši totiž odpověděli 
opětovným odskočením na rozdíl sedmi 
(18:25), později osmi gólů (21:29). Načež 
tento výrazný náskok bez větších problémů 
drželi až do 54. minuty - 26:34. Teprve v úpl-
ném závěru „azyloví“ hostitelé zkorigovali na 
konečných 30:34, toť vše. A trpkou prohru již 
samozřejmě odvrátit nestihli.
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KOSTELEC NA HANÉ Do kostelec-
kého azylu se museli uchýlit házen-
káři TJ Sokol II Prostějov. A to zrovna 
na stěžejní duel 19. dějství 2. ligy 
mužů ČR 2021/22 proti Holešovu, 
který byl přímým soubojem o de-
sáté místo jihomoravské skupiny. 
Náhradní domácí prostředí „dvoj-
ce“ nesvědčilo, zrodila se porážka 
30:34 (13:17) a tím vlastně skoro 
jisté obsazení předposlední jede-
nácté příčky v konečném pořadí...

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov
„Celý zápas jsme byli horší. Holešov přivezl ostřílenou sestavu, měl herně navrch a rozhodl právě 
zkušenostmi. Zatímco naše hra byla taková neučesaná, v útoku až moc individualistická bez 
kombinační spolupráce. A nedařilo se nám ani při bránění. Skórovali jsme v podstatě jen ze spo-
jek, nedostávali míče do pivota, neproměňovali střely z křídel. Prostě celkově špatný výkon bez 
šťávy, nedařilo se na ničem víc chytit, a proto jsme pořád dotahovali náskok lepšího soupeře. Na 
bodový zisk to tentokrát rozhodně nebylo, natož na vítězství. Což hodně mrzí, zápas měl pro nás 
důležitost z hlediska obsazení aspoň desátého místa v konečné tabulce. Tak jsme bohužel spadli 
na jedenáctou pozici, kde téměř jistě zůstaneme. Teď půjde o to po velikonoční pauze důstojně 
dohrát nepříliš povedenou sezónu.“

Pozápasové hodnocení trenéra

3030 3434

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Kostelecký azyl Prostějov nesvědčil

IVANČICE, PROSTĚJOV V přímé 
bitvě o čtvrté místo průběžné tabul-
ky házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK v  Ivančicích ani jednou 
nevedli. Od začátku dotahovali růz-
ně velké brankové manko, což se jim 
chvílemi dařilo více a  místy méně. 
Duel 19. kola 2. ligy mužů nakonec 
ovládli domácí 31:23 (16:13), tím 
hosty odsunuli za sebe na pátou po-
zici.
Ráz utkání určil hned jeho úvod, 
v  němž Jihomoravané čtyřmi trefami 
za sebou odskočili už po šesti minutách 
střetnutí z 1:1 na 5:1. Hanáci se dostáva-
li do tempa postupně, ale dokázali stup-
ňovat svůj výkon. A vlastní třígólovou 
šňůrou dotáhli v 15. na nejtěsnější rozdíl 
(8:4 – 8:7). To se jim ve zbytku prvního 
poločasu zdařilo ještě jednou (12:11), 
nicméně soupeř tažený produktivní 
dvojicí Martin Slaný a Lukáš Missbach 
odpověděl novým náporem (15:11).
Po přestávce aktivita mírně lepšího 
ivančického družstva pokračovala, 
tudíž ve 40. minutě vedlo do té doby 
nejvýrazněji 21:15. Leč Sokol neustával 
v boji a dost dlouho držel teoretickou 
naději na bodový zisk (23:19, 25:21). 
Střelecky se prosazovali pětibrankoví 

Jan Smékal, Marek Dostál i  Rostislav 
Podhrázský, jenže posledně jmenovaný 
musel kvůli červené kartě za tři vylouče-
ní předčasně do sprch. A silný protivník 
duel bezpečně kontroloval, navíc v zá-
věru ještě navýšil výsledek z  28:23 na 
jednoznačnějších 31:23.
„Kluci bojovali, ale bohužel propadli ve 
hře jeden na jednoho směrem dozadu, 
kde nás ivančické opory přehrávaly. 
Jinak nebyl náš výkon vůbec špatný. 
Počáteční ztrátu čtyř gólů jsme během 
úvodní půle opakovaně dotáhli na těs-
nější rozdíl, ještě i  po obrátce jsme se 
několikrát mohli víc přiblížit. Vždycky 

jsme ale buď neproměnili vyložené šan-
ce, nebo trefili tyč. Celkově bylo utkání 
mnohem vyrovnanější, než napovídá 
konečné skóre. Až před koncem soupeř 
utekl na plus osm, výsledku by spíš slu-
šela naše porážka o nějaké čtyři branky. 
Na půdě kvalitního týmu jsme rozhod-
ně prohráli se vztyčenou hlavou,“ zhod-
notil kouč hákáčka David Ševčík.
Další těžký mač čeká jeho svěřence 
po nadcházející velikonoční pauze, 
když v neděli 24. dubna od 10.30 ho-
din přivítají v městské sportovní hale 
Kostelce na Hané druhou Kuřim. 

(son)

V Ivanèicích to Kostelci nevyšlo, prohrál o osm gólù

3131 2323

PROSTĚJOV Po nádherném 
Finálovém dni českého korf-
balu v  Prostějově, kde domácí 
týmy slavně vybojovaly extra-
ligový titul i  prvoligové zlato, 
přichází další vrchol tohoto 
smíšeného kolektivního spor-
tu. Tentokrát mezinárodní 
v Kutné Hoře.
Právě tam se od 15. do 17. dub-
na uskuteční mistrovství světa 
2022 věkové kategorie U19, což je 
vlastně první turnaj takového vý-
znamu od světového šampionátu 
dospělých v  roce 2019. Všechny 
následující korfbalové akce napříč 
kontinenty totiž zrušil koronavi-
rus, respektive zavedená opatření 
proti jeho šíření.
Až nyní tedy přichází z loňska od-
ložené MS devatenáctiletých na 
území ČR, kde by výběr pořádající 
země rád zabojoval o zisk medaile. 
Zlaté reálně ne, na tu si brousí zuby 
suverénní favorité z  Nizozemska 
a Belgie. Bronz však určitě zůstává 
ve hře.
V  každém případě bude mít své 

zastoupení na nadcházejícím mis-
trovství i  oddíl SK RG Prostějov. 
Jak početné, to vyjde najevo dnes 
po oznámení konečné nominace 
českého reprezentačního družstva. 
Největší šanci být mezi vyvole-
nými mají z  ergéčka asi František 
Valenta, David Novák, Martina 
Dvořáková, Adéla Zikmundová 
a Vendula Bartošová.
Dvanáct zúčastněných států je roz-
děleno do čtyř základních skupin 
po třech kolektivech, z nichž vždy 
dva nejlepší postoupí do play-off. 
Skupinová fáze je na programu 
v pátek 15. dubna, mladí Češi na-
stoupí od 11.30 hodin proti Slo-
vensku a v 17.15 s Taiwanem.
V  sobotu 16. dubna přijdou na 
řadu čtvrtfinále, střetnutí o 5. až 8. 
příčku a semifinále, turnaj násled-
ně vyvrcholí v neděli 17. dubna zá-
věrečnými duely o konečné umís-
tění včetně zápasu o bronz (13.30 
hodin) i finále (15.00). Jak vysoko 
dosáhne parta ČR s  prostějovský-
mi korfbalistkami a  korfbalisty 
v sestavě?  (son)

Kutná Hora hostí o velikonočním víkendu MS
U19 v korfbalu, budou u toho i Prostějované

Foto: Facebook

OEIRAS, PROSTĚJOV Na druhém 
challengeru v  portugalském Oei-
ras si prostějovský tenista Zdeněk 
Kolář spravil chuť po prvním vy-
stoupení v  přímořském letovisku. 
V  předchozím týdnu vypadl ve 2. 
kole, tentokrát došel až do semifi-
nále singlu a  společně s  Lukášem 
Rosolem si zahrál finále ve čtyřhře.
„Moje hra se postupně zvedá. Věřím, že 

se rychle dostanu na loňskou úroveň. Po 
horších týdnech cítím zlepšení, zatím je 
to docela nadějné. Snad to vydrží,“ přeje 
si český tenista po portugalském podniku.
Smůlu na los měl další člen TK Agrofert 
Dalibor Svrčina. Do cesty se mu hned na 
začátku postavil zkušený Kazach Dmitrij 
Popko, a  přestože prostějovský tenista 
soupeře hodně potrápil, po třísetové bit-
vě se z postupu radoval soupeř.  (lv)

CHARLESTON, PROSTĚJOV Po-
druhé v  sezóně nedohrála své utkání 
Petra Kvitová. V  americkém Charles-
tonu opustila kurt předčasně v  utká-
ní s  Polkou Magdalenou Frechovou 
v průběhu druhého setu.
„Moc jsem si přála zůstat v turnaji déle, 
tělo ale bylo proti. Mrzí mě to, protože 
tento turnaj mám ráda,“ uvedla Kvitová, 
které nepomohla ani konzultace s  fyzi-
oterapeutkou, s níž konzultovala bolesti 
v levé noze.
Nevedlo se ani Karolíně Plíškové. Nasa-
zená trojka sice zvládla třísetový mara-
ton s Ukrajinkou Katarinou Zavadskou, 
pak ovšem nestačila na Rusku Jekatěrinu 
Alexandrovovou, proti které uhrála pou-
ze čtyři hry. „Musím být trpělivá. Zatím 
mi chybí jistota na kurtu,“ přiznala Plíš-
ková.
Spokojenější byla naopak držitelka divo-
ké karty Linda Fruhvirtová, velká česká 
naděje. V 1. kole si poradila s Chorvat-
kou Anou Konjuhovou a až pak nestači-
la na olympijskou vítězku Belindu Ben-
cicovou ze Švýcarska.  ( lv)

MARRÁKEŠ, PROSTĚJOV Úspěš-
ný turnaj ATP v  marockém Mar-
rákeši absolvoval prostějovský te-
nista Vít Kopřiva. O účast v hlavní 
soutěži musel bojovat v  úspěšné 
kvalifikaci a  pak uspěl i  v  rámci 1. 
kola. Prohrál až zápas o postup do 
čtvrtfinále se šestým nasazeným 
Nizozemcem Boticem Van de Za-
ndschulpem.
„Odehrál jsem čtyři zápasy, to je dobré. 
Byl to povedený turnaj,“ konstatoval Ve-
selý, který zažil v Maroku jednu kuriózní 
situaci. Na španělského tenistu Bernabe-
ho Zapatu Mirallese totiž narazil během 
turnaje hned dvakrát. Poprvé vyhrál 

ve finále kvalifikace a  los mu stejného 
soupeře, který se do hlavní soutěže na-
konec dostal jako „lucky loser“, vyřadil 
i  v  1. kole. „Něco takového se nestává, 
na to dlouhou nezapomenu,“ pousmál 
s Kopřiva.
V prvním kole vypadl člen TK Agrofert 
Prostějov Jiří Lehečka po vyrovnaném 
souboji s  turnajovou osmičkou Laslo 
Djerem ze Srbska. Jednička zdejšího od-
dílu Jiří Veselý pak ve třetí sadě předčas-
ně ukončil utkání s domácím Malekem 
Džazirím. „Během zápasu hodně fouka-
lo, odnesla to moje záda. Nemohl jsem 
ani pořádně podávat, nemělo smysl se 
trápit,“ řekl Veselý.  (lv)

: 

TENIS

Lindu Fruhvirtovou 
PRAHA, PROSTĚJOV Odměny za 
parádní vstup do sezóny se dočkala 
šestnáctiletá tenistka Linda Fruhvir-
tová, velká naděje českého tenistu, 
kterou manažersky podporuje šéf 
prostějovského tenisu Miroslav Čer-
nošek. Poprvé se dostala do reprezen-
tační nominace prvního týmu, který 
bude 15. a  16. dubna v  kvalifikaci 
bojovat o  postup na finálový turnaj 
Poháru Billie Jean Kingové s  Velkou 
Británií.
„Ze sestavy vypadla zraněná Kateřina 
Siniaková, kterou trápí bolesti v oblas-
ti žeber. Do poslední chvíle jsme čekali 
na zprávy od lékařů, pak došlo ke změ-
ně nominace,“ uvedl kapitán českého 
výběru Petr Pála.
Jedničkou Češek pro duel s  Britkami, 
který proběhne na antuce v  Praze na 

Štvanici, bude finalistka Roland Garros 
i olympijského turnaje v Tokiu Markéta 
Vondroušová. V sestavě jsou ještě Tereza 
Martincová, Karolína Muchová a Marie 
Bouzková.
Fruhvirtová v  posledních týdnech zau-
jala svými výkony na prestižních ame-
rických turnajích. Na Masters v  Miami 
postoupila do osmifinále, vyřadila Belgi-
čanku Mertensovou i Bělorusku Azaren-
kovou. Poté v Charlestonu uhrála první 
kolo. „K týmu se připojila hned po svém 
návratu ze zámoří. Snad už nás žádné 
vynucené změny nečekají,“ přeje si Pála.
Britský tým povede dvanáctá hráčka 
světa Emma Raducanuová. Loňskou 
senzační šampionku US Open ve výbě-
ru kapitánky Anne Keothavongové do-
plňují Harriet Dartová, Katie Swanová 
a Sonay Kartalová.  (lv)
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